
Flagge

ERSATZTEILLISTE
LEEB 4 / 5 / 6 LT - AUFBAU

ART.: 80900157

ÄNDERUNG: 10/2016
AUSGABE: 10/2016

AB SERIENNUMMER:  36721250

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com 
Internet: www.horsch.com

Seite 1 / 200

Inhaltsverzeichnis Aufbau DE 10 / 2016

Aufbau 4
Rahmen..................................................................................................................................................................................................... 4

Heckrahmen.................................................................................................................................................................................. 4
Rahmen......................................................................................................................................................................................... 8
Achsschwinge + Lagerflansch ...................................................................................................................................................... 12
Ventile Heckrahmen...................................................................................................................................................................... 14
ALB Regler pneumatisch/mechanisch.......................................................................................................................................... 18
Feststellbremse............................................................................................................................................................................. 20
Gestängeablage............................................................................................................................................................................ 22
Zentralrahmen Teil 1 ..................................................................................................................................................................... 24
Zentralrahmen Teil 2 ..................................................................................................................................................................... 26

Fahrgestell................................................................................................................................................................................................. 30
Verkleidung Deichsel.................................................................................................................................................................... 30
Druckluftbremse............................................................................................................................................................................ 32
Lenkachse Flanschmaß 2000mm/2100mm.................................................................................................................................. 34
Starrachse Flanschmaß 2000mm/2100mm.................................................................................................................................. 40

Aufbau....................................................................................................................................................................................................... 44
Vorderbau und Trittbleche............................................................................................................................................................. 44
Verkleidung Vorderbau................................................................................................................................................................. 48
Seitenverkleidung Hydraulikblock................................................................................................................................................. 50
Unterbodenabdeckung Schleuse .................................................................................................................................................. 52
Unterboden................................................................................................................................................................................... 54
Fassrohre ...................................................................................................................................................................................... 56
Traverse 4 LT................................................................................................................................................................................ 58
Traverse 5 LT................................................................................................................................................................................ 60
Traverse 6 LT................................................................................................................................................................................ 62
Stützfuss....................................................................................................................................................................................... 64
Gebindeablage.............................................................................................................................................................................. 66
Kotflügel links ................................................................................................................................................................................ 68
Kotflügel rechts............................................................................................................................................................................. 70
Handwaschbehälter mit Staufach................................................................................................................................................. 72

Fass........................................................................................................................................................................................................... 74
Fassauflage................................................................................................................................................................................... 74
Brühetank Teil 1 ............................................................................................................................................................................ 76
Brühetank Teil 2 ............................................................................................................................................................................ 78
Frischwassertank.......................................................................................................................................................................... 82

Parallelogramm......................................................................................................................................................................................... 84
Parallelogrammaufhängung.......................................................................................................................................................... 84
Pendelrahmen............................................................................................................................................................................... 86
Mittelrahmen................................................................................................................................................................................. 88
Mittelrahmen mit Koppelstange..................................................................................................................................................... 92
Wasserverteiler............................................................................................................................................................................. 96
Luftverteiler................................................................................................................................................................................... 98
Kugelhahn.....................................................................................................................................................................................100

Einspülschleuse........................................................................................................................................................................................ 102
Rahmen.........................................................................................................................................................................................102
Trichter ..........................................................................................................................................................................................104
Verkleidung................................................................................................................................................................................... 108

Hydraulik................................................................................................................................................................................................... 110
Verschlauchung............................................................................................................................................................................ 110
Steuerblock Lenkung.................................................................................................................................................................... 112
Steuerblock Spritzpumpe..............................................................................................................................................................114
Steuerblock Pumpe.......................................................................................................................................................................116

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com 
Internet: www.horsch.com

Seite 2 / 200

InhaltsverzeichnisAufbauDE10 / 2016

Steuerblock Grundblock ................................................................................................................................................................118
Steuerblock Gesamt......................................................................................................................................................................120

Elektrik.......................................................................................................................................................................................................122
Rundumleuchte............................................................................................................................................................................. 122

Wassersystem CCS PRO..........................................................................................................................................................................124
Wassersystem...............................................................................................................................................................................124
Befüllanschlüsse........................................................................................................................................................................... 126
Druckarmatur.................................................................................................................................................................................128
Druckfilterspülung..........................................................................................................................................................................130
Fassanschlüsse.............................................................................................................................................................................132
Saugarmatur..................................................................................................................................................................................134
Fremdbefüllung............................................................................................................................................................................. 138
Pumpeneinheit .............................................................................................................................................................................. 140
Armatur Innen- / Außenreinigung ..................................................................................................................................................142
Verschlauchung.............................................................................................................................................................................144
Übersicht Schläuche..................................................................................................................................................................... 146
Kreiselpumpe Einzelteile ...............................................................................................................................................................148
Kolbenmembranpumpe Einzelteile 1.............................................................................................................................................150
Kolbenmembranpumpe Einzelteile 2.............................................................................................................................................154
Ölmotor für KR-Pumpe..................................................................................................................................................................158
Verkleidung Staufach / Anschlüsse...............................................................................................................................................160

Sonderausstattung.................................................................................................................................................................................... 162
Air Ventil ........................................................................................................................................................................................162
Hydraulischer Kompressor ............................................................................................................................................................164
Hyd. Kompressor Einzelteile Teil 1 ............................................................................................................................................... 166
Hyd. Kompressor Einzelteile Teil 2 ............................................................................................................................................... 168
Hydraulische Bremsanlage........................................................................................................................................................... 170
Hydraulik Aufsteckpumpe..............................................................................................................................................................172
NightLight Reinigung .....................................................................................................................................................................176
Außenreinigung .............................................................................................................................................................................178
Hochdruckreiniger......................................................................................................................................................................... 180

Sonstiges...................................................................................................................................................................................................182
Sicherheitsaufkleber......................................................................................................................................................................182
Instruktionsaufkleber..................................................................................................................................................................... 184

Index...................................................................................................................................................................................................................... 186

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com 
Internet: www.horsch.com

Seite 3 / 200

Inhaltsverzeichnis Aufbau DE 10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 4 / 200

36010251HeckrahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 5 / 200

36010251 Heckrahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36038100 Heckrahmen 1

2 36010170 Lagerflansch Achsschwinge komplett 2 ET s. Achsschwinge + Lagerflansch

3 36038400 Parallelogrammaufnahme links 1

4 36038500 Parallelogrammaufnahme rechts 1

5 00360823 M 10 x 40 933 6 kt. - Schraube 12

6 00370885 B 10,5 125 Scheibe 12

7 00230308 Ø 12 x 40 6325 Zylinderstift 4

8 00360883 M 20 x  70 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 8

9 00371044 M 20 - V4A Keilsicherungsscheibe 20

10 00350852 M 20 - A4-70 - ISO 4032 6 kt. - Mutter 8

11 00360828 M 20 x 40 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

12 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 8

13 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 8

14 00360731 M 20 x 80 931 6 kt. - Schraube 1

15 00371028 M 20 Keilsicherungscheibe 2

16 00350799 M 20 985 Poly - Stop - Mutter 1

17 36020335 Stoßdämpfer 2

18 36020317 Stoßdämpferhülse 4

19 00360682 M 16 x 110 - V2A 931 6 kt. - Schraube 4

20 00370815 B 17 - V2A 125 Scheibe 8

21 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

22 36020334 NH 24 - 60 Vulkocellfeder 2

23 00360147 M 16 x 25 933 6 kt. - Schraube 2

24 00370847 Ø 17 9021 Scheibe 2

25 36010247 Überströmventil komplett 1 ET s. Ventile Heckrahmen

26 04002046 40 L Druckkessel 1

27 04005377 M 22 x 1,5 Prüfanschluss 1

28 04005660 M 22 x 1,5 Entlüftungsventil 1

29 04005903 Ø 18 Schlüsselring 1

30 04005381 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

31 04005394 Ø310 Spannband 2

32 00360712 M 10 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

33 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 8

34 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

35 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 2

36 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

37 04003754 Ø 12 - 38 Gummischutz für Gewinde 2

38 36010249 Luftfederventil komplett 1 ET s. Ventile Heckrahmen

39 00360786 M 8 x 12 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

40 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

41 04005548 Ø 8 - 1/4" Winkel Einschraub Verbinder 2

42 36970223 Ø 8/6 x 190 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

43 36970224 Ø 8/6 x 240 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

44 36970225 Ø 8/6 x 380 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

45 36970242 Ø 8/6 x 510 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

46 36970226 Ø 8/6 x 160 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

47 36970227 Ø 8/6 x 170 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

48 36970234 Ø 12/9 x 710 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

49 36970243 Ø 12/9 x 750 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

50 04004310 Ø 8 T - Verbindungsstück 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 6 / 200

36010251HeckrahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 7 / 200

36010251 Heckrahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 04005388 Ø 8 Gerader Doppel-Stecker 1

52 36010248 ALB Regler pneumatisch komplett 1 ET s. ALB Regler pneum./mech.

53 36010271 ALB Regler mechanisch komplett 1 ET s. ALB Regler pneum./mech.

54 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

55 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

56 36970229 Ø 12/9 x 1850 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

57 36970230 Ø 12/9 x 1600 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

58 36010250 Anhängerbremsventil komplett 1 ET s. Ventile Heckrahmen

59 04005723 Gyroskop 7-18V Hinterachse 1

60 00360372 M 6 x 25 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

61 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

62 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

63 04006080 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

64 36010318 Druckbegrenzungsventil  4 LT 1 France / ET s. Ventile Heckrahmen

65 36010316 Druckbegrenzungsventil  5 LT 1 France / ET s. Ventile Heckrahmen

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 8 / 200

36010254RahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 9 / 200

36010254 Rahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36038200 Rahmenprofil links 1

2 36038300 Rahmenprofil rechts 1

3 36020310 Faßbügel links 1

4 36020311 Faßbügel rechts 1

5 36039100 Querstrebe 1

6 00360857 M 20 x 60 931 6 kt. - Schraube 10

7 00360858 M 20 x 70 931 6 kt. - Schraube 6

8 00371028 M 20 Keilsicherungscheibe 32

9 00350849 M 20 - ISO 4032 6 kt. - Mutter 16

10 00360826 M 16 x 55 931 6 kt. - Schraube 6

11 00360824 M 16 x 50 931 6 kt. - Schraube 2

12 00371110 M 16 Keilsicherungsscheibe 16

13 00371111 M 16 - ISO 4032 6 kt. - Mutter 8

14 36039000 Deichsel Obenanhängung 1

15 36038900 Deichsel Untenanhängung 1

16 36044200 Deichsel lange Untenanhängung 1

17 36020461 Unterlegblech unten 4

18 36020463 Unterlegblech oben 4

19 00360887 M 24 x 1,5 x 100 961 6 kt. - Schraube 8

20 00371059 M 24 Keilsicherungsscheibe 16

21 00350856 M 24 x 1,5 6 kt. - Mutter 8

22 36045400 Stützfussträger 1

23 00360825 M 16 x 50 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

24 00370797 M 16 x 40 - V2A 7991 Senkschraube Innen - 6kt. 6

25 00370815 B 17 - V2A 125 Scheibe 10

26 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

27 36039500 Gestängeablage Grundrahmen 1

28 36045000 Bodenstütze Fass 1

29 36020318 Stufenbolzen 2

30 36020320 Sicherungsscheibe Stufenbolzen 1

31 36046400 Rohrstütze 1

32 00360682 M 16 x 110 - V2A 931 6 kt. - Schraube 4

33 00370815 B 17 - V2A 125 Scheibe 4

34 00370956 Ø 17 - V2A 9021 Scheibe 4

35 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

36 00360718 M 12 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

37 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

38 00360140 M 12 x 20 933 6 kt. - Schraube 8

39 00370106 B 13 125 Scheibe 8

40 36010211 Gestängeablage komplett 2 Einzelteile siehe Gestängeablage

41 00360836 M 12 x 110 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 4

42 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 8

43 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

44 36020390 Unterbodenträger 1 1

45 36020391 Unterbodenträger 2 1

46 36020392 Unterbodenträger 3 1

47 36020641 M 8 Gewindeplatte 6

48 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 12

49 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 12

50 36020378 Schlauchführung Hydraulik 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 10 / 200

36010254RahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 11 / 200

36010254 Rahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

52 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 8

53 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

54 36020416 Haltewinkel Frischwassertank 3

55 36020458 M 8 Gewindeplatte 7

56 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 6

57 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 6

58 36020312 Gelenkblech links 1

59 36020313 Gelenkblech rechts 1

60 36020460 M 10 Gewindeplatte 2

61 00360661 M 10 x 30 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

62 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 4

63 00360693 M 12 x 50 - V2A 931 6 kt. - Schraube 1

64 00350819 M 12 - V4A 934 6 kt. - Mutter 2

65 00350822 M 6 - V4A 934 6 kt. - Mutter 1

66 00370388 A  6,4 - V2A 125 Scheibe 1

67 04001174 Ø 25 - Außengewinde M 6 Puffer 1

68 36020394 Winkel Unterboden rechts 1

69 00360693 M 12 x 50 - V2A 931 6 kt. - Schraube 1

70 00350819 M 12 - V4A 934 6 kt. - Mutter 2

71 00350822 M 6 - V4A 934 6 kt. - Mutter 1

72 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 1

73 04001174 Ø 25 - Außengewinde M 6 Puffer 1

74 36020395 Winkel Unterboden links 1

75 36020379 Winkel an Unterboden 1

76 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 6

77 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 2

78 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

79 36040200 Kotflügelstrebe 2

80 00360661 M 10 x 30 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 8

81 00370716 Ø 10,5 - V2A 9021 Scheibe 8

82 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 8

83 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

84 36020428 Scharnierhalter Hydraulikblock 3

85 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 6

86 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 6

87 36010181 Feststellbremse komplett 1 Einzelteile siehe Feststellbremse

88 04003457 K 80 Kugelkupplung 1

89 00360731 M 20 x 80 931 6 kt. - Schraube 12

90 00370109 B 21 125 Scheibe 12

91 04003402 160 x 160 Zugöse 4t 1

92 00360071 M 20 x 70 931 6 kt. - Schraube 12

93 00370109 B 21 125 Scheibe 12

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 12 / 200

36010189/36010170Achsschwinge + LagerflanschAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 13 / 200

36010189/36010170 Achsschwinge + Lagerflansch Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04005095 Flanschmaß - 2100mm Lenkachse GSL 12010 1

2 04006029 Flanschmaß - 2100mm Starrachse GS 12010 1

3 36020321 Balgplatte Luftfeder 1

4 04005544 1/4" Luftfederbalg 2

5 00370785 M 8 x 20 - V2A 7991 Senkkopfschraube 2

6 00360440 M 8 x 20 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

7 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

8 36020345 Bremsbowdenzug Feststellbremse 1

9 04003555 M 10 71752 Gabelkopf 2

10 04005376 M 16 x 1,5 Prüfanschluss VPC 1

11 00301003 M 16 x 1,5 908 Verschlussschraube 2

12 04005382 M 16 x 1,5 Verschraubung 2

13 36970222 Ø 10/8 x 2100 mm Tecalanrohr 2 Länge angeben

14 04005526 M 16 x 1,5 Hohlschraubenventil 2

15 00100523 GE8L - 3/8" Gerade Einschraubverschraubung 2

16 36980148 3050 mm Hydraulikschlauch DN6 2 Länge angeben

17 00346150 4,8 x 200 Kabelbinder 30

18 00346234 7,8 x 365 Kabelbinder 10

19 00265140 Ø 75 mm 472 Sicherungsring 2

20 04000438 GE50DO-2RS Gelenklager 2

21 04000437 Anlaufscheibe 2

22 36020309 Scheibe für Lagerflansch 2

23 36020308 Lagerflansch Achsschwinge 2

24 00360821 M 12 x 25 - A4-70 914 Madenschraube 4

25 00350813 M 12 - A2 6 kt. - Mutter flach 4

26 00370696 M6 Schmiernippel 2

27 04004158 Schmiernippelkappe 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 14 / 200

36010251Ventile HeckrahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 15 / 200

36010251 Ventile Heckrahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04005381 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

2 04005395 Überströmventil 1

3 04005380 M 22 x 1,5 Verbinder 1

4 04005387 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

5 00360486 M 8 x 65 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 4

6 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 8

7 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

8 00360372 M 6 x 25 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 1

9 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

10 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

11 04000427 M 12 x 1,5 908 Verschlussschraube 1

12 04000843 Gelenkkopf 2

13 00401055 M 6 x 50 mm - V2A Gewindestange 1 Länge angeben

14 00350822 M 6 - V4A 934 6 kt. - Mutter 2

15 04005374 M 12 x 1,5 Verschraubung 1

16 04005396 Luftfederventil 1

17 04005558 M12 x 1,5 Verschraubung 1

18 36020341 Halter Luftfederventil 1

19 00360640 M 10 x 50 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

20 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 4

21 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

22 00301004 M 22 x 1,5 908 Verschlussschraube 1

23 04005370 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

24 04005371 M 16 x 1,5 Verschraubung 1

25 04005373 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

26 04005377 M 22 x 1,5 Prüfanschluss 1

27 04005381 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

28 04005391 Anhängerbremsventil 1

29 04005381 M 22 x 1,5 Verschraubung 2 France (4 LT)

30 36020550 Halter Druckbegrenzungsventil 1 France (4 LT)

31 00180094 Ø 12/9 x 180 mm Tecalanrohr 1 France (4 LT)

32 04006281 M 22 x 1,5 Verschraubung 1 France (4 LT)

33 00180093 Ø 10/8 x 1270 mm Tecalanrohr 1 France (4 LT)

34 00180093 Ø 10/8 x 1760 mm Tecalanrohr 1 France (4 LT)

35 23786804 Ventil für pneu. Bremse 5,5 bar 1 France (4 LT)

36 00360786 M 8 x 12 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2 France (4 LT)

37 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 6 France (4 LT)

38 00360733 M 8 x 70 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2 France (4 LT)

39 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2 France (4 LT)

40 04006288 Membranzylinder 2 France (4 LT)

41 04005382 M 16 x 1,5 Verschraubung 2 France (4 LT)

42 04005381 M 22 x 1,5 Verschraubung 2 France (5 LT)

43 36020550 Halter Druckbegrenzungsventil 1 France (5 LT)

44 00190340 Ventil für pneu. Bremse 6,0 bar 1 France (5 LT)

45 00180094 Ø 12/9 x 180 mm Tecalanrohr 1 France (5 LT)

46 04006281 M 22 x 1,5 Verschraubung 1 France (5 LT)

47 00180093 Ø 10/8 x 1270 mm Tecalanrohr 1 France (5 LT)

48 00180093 Ø 10/8 x 1760 mm Tecalanrohr 1 France (5 LT)

49 00360733 M 8 x 70 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2 France (5 LT)

50 00360786 M 8 x 12 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2 France (5 LT)

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 16 / 200

36010251Ventile HeckrahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 17 / 200

36010251 Ventile Heckrahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 6 France (5 LT)

52 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2 France (5 LT)

53 04006288 Membranzylinder 2 France (5 LT)

54 04005382 M 16 x 1,5 Verschraubung 2 France (5 LT)

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 18 / 200

36010248/36010271ALB Regler pneumatisch/mechanischAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 19 / 200

36010248/36010271 ALB Regler pneumatisch/mechanisch Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00301003 M 16 x 1,5 908 Verschlussschraube 1

2 04005375 M 16 / M 12 x 1,5 Verschraubung 1

3 04005376 M 16 x 1,5 Prüfanschluss 1

4 04005379 M 16 x 1,5 Verschraubung 1

5 04005381 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

6 04005386 M 16 x 1,5 Verschraubung 1

7 04005390 ALB pneumatisch 1

8 04005641 M 12 x 1,5 Verschraubung 1

9 04005642 Verschraubung 1

10 36020556 Typenschild ALB pneumatisch 1

11 04005389 ALB mechanisch 1

12 00301003 M 16 x 1,5 908 Verschlussschraube 1

13 04005381 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

14 04005379 M 16 x 1,5 Verschraubung 1

15 00360668 M 8 x 35 - V2A 933 6 kt. - Schraube 1

16 00370389 A  8,4 - V2A 125 Scheibe 4

17 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

18 00402090 M 8 x 60 mm  - V2A Gewindestange 1

19 36020557 Typenschild ALB mechanisch 1

20 36020563 Einstellhebel 2

21 00200082 Ø40 x 30 mm Gummipuffer 1

22 00350823 M 8 - V4A 934 6 kt. - Mutter 5

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 20 / 200

36010181FeststellbremseAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 21 / 200

36010181 Feststellbremse Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00160073 Ø 60 mm Seilrolle 2

2 04005431 GN 519.1 Zylinderknopf 1

3 36020346 Bremsseil 1

4 36020363 Ø 12 x 20 mm Hülse 2

5 36020364 Seilrollenblech 2

6 36020365 Ø 15 x 32 mm Hülse 1

7 36041200 Seilrollenhalter 1

8 36041300 Bremsspindel 1

9 36041400 Bremskurbel 1

10 36046300 lange Bremskurbel 1

11 00360694 M 12 x 60 - V2A 931 6 kt. - Schraube 1

12 00360749 M 8 x 40 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

13 00360719 M 12 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

14 00360667 M 8 x 30 - V2A 933 6 kt. - Schraube 3

15 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 14

16 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

17 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 7

18 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

19 00370312 H 3 - M 8 x 1 - 90° Schmiernippel 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 22 / 200

36010211GestängeablageAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 23 / 200

36010211 Gestängeablage Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00360682 M 16 x 110 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

2 00370815 B 17 - V2A 125 Scheibe 4

3 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

4 25020382 Laufrolle 2

5 25020383 Lagerrohr 2

6 25020385 Gleitbelag 4

7 36020417 C-Profil 2

8 36042600 Gestängeablage 2

9 00370795 M 8 x 16 - V2A 7991 Senkschraube Innen - 6kt. 16

10 36020426 Anschlag Gestängeablage 2

11 04005649 Ø 4,8 x 14 V2A Blindniete 10

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 24 / 200

30010589Zentralrahmen Teil 1AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 25 / 200

30010589 Zentralrahmen Teil 1 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00150018 Unterlenkerkugel 1

2 30112900 Zentralrahmen 1

3 04001513 Gleitlager mit Bund 2

4 30102500 Verriegelung Parallelogramm 1

5 04003242 Anlaufscheibe 2

6 04005585 Zugfeder 2

7 30075900 Sperre 1

8 30020467 Ø 48 x 2,5 mm Anlaufscheibe Verriegelungsdreieck 1

9 04004096 Ø 37 x 1,75 - V2A 471 Sicherungsring 1

10 30020649 Gewindekoppelstange 1

11 00350822 M 6 - V4A 934 6 kt. - Mutter 2

12 04000843 Gelenkkopf 2

13 04005586 Zylinder Parallelogrammverriegelung 1

14 00100544 G 1/4" Gerade Einschraubverschraubung 2

15 00370696 M 6 Schmiernippel 2

16 00100512 Einstellbare Winkelverschraubung 2

17 04004158 Schmiernippelkappe 3

18 00360699 M 16 x 70 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 1

19 00370815 B 17 - V2A 125 Scheibe 6

20 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

21 00360700 M 16 x 75 - V2A 931 6 kt. - Schraube 1

22 00360743 M 6 x 30 - V2A 933 6 kt. - Schraube 1

23 00360372 M 6 x 25 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 1

24 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 8

25 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

26 00370696 M 6 Schmiernippel 1

27 00360662 M 10 x 80 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

28 00360530 M 10 x 70 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 1

29 00360691 M 10 x 60 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

30 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 10

31 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 5

32 30020654 Ø 30 x 90 mm Bolzen 2

33 30020964 Sicherungsbolzen 2

34 00265184 Ø 16 x 1 - V2A 471 Sicherungsring 2

35 30020885 Ø 30 x 145 mm Bolzen 1

36 30020888 Ø 30 x 214 mm Bolzen 2

37 00360486 M 8 x 65 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 3

38 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 6

39 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 3

40 00370734 M 4 x 25 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

41 00370824 A 4,3 - V2A 125 Scheibe 2

42 00360696 M 12 x 80 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

43 00371057 M 12 - V4A Keilsicherungsscheibe 2

44 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

45 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 26 / 200

30010589Zentralrahmen Teil 2AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 27 / 200

30010589 Zentralrahmen Teil 2 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04006045 Drehwinkelsensor 300° 2

2 00370827 Ø 4,3 - V2A 9021 Scheibe 6

3 00350806 M 4 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 6

4 30020883 Ø 40 x 342 mm Bolzen 2

5 30020889 Ø 30 x 364 mm Bolzen 1

6 30020784 Buchse 2

7 00360531 M 12 x 85 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

8 00371057 M 12 - V4A Keilsicherungsscheibe 8

9 00360699 M 16 x 70 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

10 00360698 M 16 x 60 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

11 00370815 B 17 - V2A 125 Scheibe 6

12 00370834 Ø 17 - V2A 7349 Scheibe 4

13 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

14 04004897 Puffer 4

15 30020785 Seil Hangausgleich 2

16 00350812 M 16 x 1,5 439 6 kt. - Mutter 2

17 00370757 M 8 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 8

18 04003105 Hangausgleichszylinder 2

19 04003108 Gelenkkopf 2

20 04003115 Zylinderbefestigung 2

21 04005550 Drucksensor 16bar 2

22 04006075 3/8" - 1/4" Verschraubung 2

23 04006076 1/4" Verschraubung 2

24 04006077 1/4" - 1/4" Verschraubung 2

25 04006078 1/4" Verschraubung 2

26 04006079 3/8" Verschraubung 2

27 04001716 Zugfeder 4

28 04003368 Stoßdämpfer 4

29 36020963 Distanzscheibe Zentralrahmen 4

30 04003935 Anlaufscheibe 4

31 00200180 Stopfen 4

32 00360781 M 12 x 70 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 4

33 30102400 Koppelstange Horizontaldämpfung 2

34 30102100 Umlenkhebel 2

35 30020866 Ø 25 x 138 mm Bolzen 2

36 04005310 Zylinderbuchse 4

37 00360691 M 10 x 60 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 4

38 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 8

39 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

40 00370696 M 6 Schmiernippel 4

41 04004158 Schmiernippelkappe 9

42 04005892 Zylinder Pendelsperre 1

43 00100675 Einstellb. Winkelverschraubung 2

44 00100544 G 1/4" Gerade Einschraubverschraubung 2

45 00370696 M 6 Schmiernippel 2

46 30020863 Lagerdeckel 1

47 00360749 M 8 x 40 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

48 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

49 04005448 Gelenklager 1

50 00370696 M 6 Schmiernippel 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 28 / 200

30010589Zentralrahmen Teil 2AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 29 / 200

30010589 Zentralrahmen Teil 2 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 30020881 Halter Hangausgleich 1

52 04002306 Zugfeder 1

53 04003131 Winkelsensor 30° 1

54 00370732 M 4 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

55 00370824 A 4,3 - V2A 125 Scheibe 4

56 00360372 M 6 x 25 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

57 00360741 M 6 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 1

58 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

59 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

60 30021025 Halter Zentralrahmen 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 30 / 200

36010191/36010192/36010273Verkleidung DeichselAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 31 / 200

36010191/36010192/36010273 Verkleidung Deichsel Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36020353 Zwischenblech Obenanhängung 1

2 36020354 Deichselblech Obenanhängung 1

3 36020377 Unterboden Obenanhängung 1

4 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

5 00360786 M 8 x 12 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

6 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Scheibe 6

7 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 14

8 36020352 Deichselblech Untenanhängung 1

9 36020501 Deichselbl. mit Aufsteckpumpe 1

10 36020543 Zwischenblech Untenanhängung 1

11 36020376 Unterbodenblech Untenanhängung 1

12 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

13 00360786 M 8 x 12 DIN - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

14 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Scheibe 6

15 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 14

16 36020523 Deichselblech lange Untenanhängung 1

17 36020524 Unterboden lange Untenanhängung 1

18 36020525 Zwischenblech lange Untenanhängung 1

19 00360786 M 8 x 12 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

20 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

21 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 14

22 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Scheibe 6

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 32 / 200

36010272DruckluftbremseAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 33 / 200

36010272 Druckluftbremse Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00190383 MRSS 23 - 25 Gelenkbolzenschelle 4

2 00190394 M 22 x 1,5 Kupplungskopf gelb 1

3 00190395 M 22 x 1,5 Kupplungskopf rot 1

4 04006308 C-Steckverbindung Steuerleitung (gelb) 1

5 04006307 C-Steckverbindung Vorratsleitung (rot) 1

6 00265177 O-Ring 4

7 00360228 M 8 x 70 933 6 kt. - Schraube 2

8 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

9 04003838 M 22 x 1,5 Pressnippel 4

10 04005369 M 16 x 1,5 Verschraubung 2

11 04005370 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

12 04005372 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

13 04005384 M 16 x 1,5 Verschraubung 1

14 04005392 Anhängerlöseventil 1

15 04005393 Leitungsfilter 2

16 04003841 2000 mm Druckschlauch 2 Länge angeben

17 00180095 Ø 8/6 x 2450 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

18 00180094 Ø 12/9 x 550 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

19 00180094 Ø 12/9 x 2400 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

20 00180094 Ø 12/9 x 2200 mm Tecalanrohr 1 Länge angeben

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 34 / 200

04005095/04006028Lenkachse Flanschmaß 2000mm/2100mmAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 35 / 200

04005095/04006028 Lenkachse Flanschmaß 2000mm/2100mm Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1.1 04006687 Lenkachskörper Spur 2,10 m 1 Flanschmaß 2100 mm

1.2 04006582 Lenkachskörper Spur 2,00 m 1 Flanschmaß 2000 mm

2 04006583 M 24 x 55 Gewindebolzen 2

3 04006584 M 24 936 6 kt. - Mutter 2

4 04006585 Stopfen 2

5 04006586 Lenkschenkel links 1

6 04006587 Buchse 4

7 04006588 Buchse 2

8 04006589 Hakensprengring 8

9 04006590 Lenkschenkel rechts 1

10 04006591 Druckscheibe 2

11 04006592 Druckscheibe 2

12 04006593 Kappe 2

13 04006594 Ring 2

14 04006595 Dichtring 2

15 04006596 Ring 2

16 04006597 Gewindebolzen 2

17 04005946 Winkelsensor 2

18 04006598 M 4 x 20 912 Zyl. - Schraube 2

19 04006599 Sicherungsring 2

20 04006600 Lenkbolzen 2

21 04006601 Halter links 1 Pos. 23,24,25,26

22 04006602 Halter rechts 1 Pos. 23,24,25,26

23 04006603 Bügel 2

24 04006604 M 10 x 60 931 6 kt. - Schraube 2

25 04006605 M 10 985 Poly - Stop - Mutter 2

26 04006606 Rolle 2

27 04006607 M 16 x 80 931 6 kt. - Schraube 12

28 04006608 Schmiernippel 4

29 04006609 Schutzkappe 4

30 04006610 Scheibe 2

31 04006611 M 16 x 35 933 6 kt. - Schraube 12

32 04006612 A 16 128 Federring 24

33.1 04006688 Spurstange Spur 2,10 m 2 Flanschmaß 2100 mm

33.2 04006613 Spurstange Spur 2,00 m 2 Flanschmaß 2000 mm

34 04006349 Lenkzylinder 1

35 04006614 Ø 16 x 25 - ISO 2338 Zylinderstift 2

36 04006615 M 16 x 50 933 6 kt. - Schraube 5

37 04006616 A 17 125 Scheibe 5

38 04006617 M 16 980 6 kt. - Mutter 5

39 04006618 M 16 x 1,5 908 Verschlussschraube 2

40 04006620 Bremsbacken Gruppe 4

41 04006621 B 8 x 15 7338 Niet 80

42 04006622 Bolzen 4

43 04006623 Bremsbelag 8

44 04006624 Ring 8

45 04006625 Rolle 4

46 04006626 Zugfeder 2

47 04006627 Zugfeder 2

48 04006628 Zugfeder 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 36 / 200

04005095/04006028Lenkachse Flanschmaß 2000mm/2100mmAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 37 / 200

04005095/04006028 Lenkachse Flanschmaß 2000mm/2100mm Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

49 04006629 Bremstrommel 2

50 04006630 Nabe 2

51 04006631 Polrad 2

52 04006632 M 22 x 1,5 x 80 Radbolzen 20

53 04006634 Federring 20

54 04006635 M 22 x 1,5 Flachbundmutter 20

55 04006636 Kegelrollenlager 2

56 04006637 Kegelrollenlager 2

57 04006639 Stossring 2

58 04006640 Ring innen 2

59 04006641 Ring außen 2

60 04006642 Abdeckblech 2

61 04006643 Scheibe 2

62 04006644 M 52 x 2 Kronenmutter 2

63 04006645 Ø 8 x 63 - ISO 1234 Splint 2

64 04006646 Kapsel 2

65 04006647 Bremsnockenwelle 2

66 04006648 Ø 42 x 2,5 Sicherungsring 4

67 04006649 Ring 2

68 04006650 Ø 40 x 2,5 O - Ring 2

69 04006651 Schmiernippel 2

70 04006652 Schutzkappe 2

71 04006653 Dichtring 2

72 04006654 Ø 37 x 2,6 O - Ring 2

73 04006655 Sicherungsring 2

74 04006656 Ring 2

75 04006657 Gestängeteller 2

76 04006658 Zugfeder 2

77 04006659 Bremshebel links 1

78 04006660 Bremshebel rechts 1

79 04006661 Abdeckblech li. Oben 1

80 04006662 Abdeckblech re. Oben 1

81 04006663 Abdeckblech li. Unten 1

82 04006664 Abdeckblech re. Unten 1

83 04006665 M 10 x 15 Schraube 4

84 04006666 M 10 x 1,5 x 15 Schraube 4

85 04006667 Stopfen 4

86 04006668 Stopfen 2

87 04006669 SW 40 Sprengring 2

88 04006670 Scheibe 2

89 04006671 M 22 x 1,5 6 kt. - Mutter 2

90 04006672 Zylinder 2 Nur bei gebremster Achse!

91 04006673 Gabel 2 Nur bei gebremster Achse!

92 04006318 Drehzahlsensor 1

93 00406674 Buchse 1

94 04006675 Stopfen 1

95 04006676 Halter 1

96 04006677 M 6 x 20 933 6 kt. - Schraube 2

97 04006678 M 5 x 25 912 Zyl. - Schraube 4

98 04006679 Formblech 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 38 / 200

04005095/04006028Lenkachse Flanschmaß 2000mm/2100mmAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 39 / 200

04005095/04006028 Lenkachse Flanschmaß 2000mm/2100mm Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

99 04006680 M 5 985 Poly - Stop - Mutter 4

100 04006681 Dichtung 2

101 04006682 Dichtung 2

102 04006683 Rohrschelle 6

103 04006684 A 6 128 Federring 6

104 04006685 M 6 x 12 912 Zyl. - Schraube 6

105 04006686 Stopfen 2

106 04006691 Schmiernippel 2

107 04006609 Schutzkappe 2

108 04006694 Lagerhalter 2

109 04006695 M 8 x 25 933 6 kt. - Schraube 8

110 04006696 B 8 137 Federscheibe 8

111 04006697 M 8 934 6 kt. - Mutter 8

112 04006693 Lagerhalter 2

113 04006653 Dichtring 4

114 04006692 Buchse 2

115 04006619 Bremsbackenteilesatz 1 Pos. 8,40,46,47,48

116 04006633 Radbolzenteilesatz 20 Pos. 55,56,57,58,59,60,61,62,63

117 04006638 Lagerungsteilesatz 1 Pos. 52.53.54

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 40 / 200

04006029/04006030Starrachse Flanschmaß 2000mm/2100mmAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 41 / 200

04006029/04006030 Starrachse Flanschmaß 2000mm/2100mm Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1.1 04006690 Achskörper Spur 2,10 m 1 Flanschmaß 2100 mm

1.2 04006689 Achskörper Spur 2,00 m 1 Flanschmaß 2000 mm

2 04006585 Stopfen 2

3 04006588 Buchse 2

4 04006683 Rohrschelle 6

5 04006685 M 6 x 12 912 Zyl. - Schraube 6

6 04006684 A 6 128 Federring 6

7 04006605 M 10 985 Poly - Stop - Mutter 2

8 04006606 Rolle 2

9 04006603 Bügel 2

10 04006604 M 10 x 60 931 6 kt. - Schraube 2

11 04006691 Schmiernippel 2

12 04006609 Schutzkappe 2

13 04006692 Buchse 2

14 04006693 Lagerhalter 2

15 04006694 Lagerhalter 2

16 04006695 M 8 x 25 933 6 kt. - Schraube 8

17 04006696 B 8 137 Federscheibe 8

18 04006697 M 8 934 6 kt. - Mutter 8

19 04006639 Stossring 2

20 04006643 Scheibe 2

21 04006644 M 52 x 2 Kronenmutter 2

22 04006645 Ø 8 x 63 - ISO 1234 Splint 2

23 04006640 Ring 2

24 04006641 Ring 2

25 04006698 Bremsnockenwelle 2

26 04006654 Ø 37 x 2,6 O - Ring 2

27 04006648 Ø 42 x 2,5 Sicherungsring 4

28 04006649 Ring 2

29 04006650 Ø 40 x 2,5 O - Ring 2

30 04006653 Dichtring 2

31 04006669 SW 40 Sprengring 2

32 04006670 Scheibe 2

33 04006671 M 22 x 1,5 6 kt. - Mutter 2

34 04006699 Ø 42 x 15 Dichtring 4

35 04006651 Schmiernippel 2

36 04006652 Schutzkappe 2

37 04006700 Zugfeder 2

38 04006657 Gestängeteller 2

39 04006701 Bremshebel links 1

40 04006702 Bremshebel rechts 1

41 04006620 Bremsbacken Gruppe 4 Pos. 43,44,45,46,47

42 04006589 Hakensprengring 8

43 04006625 Rolle 4

44 04006622 Bolzen 4

45 04006624 Ring 8

46 04006623 Bremsbelag 8

47 04006621 B 8 x 15 7338 Niet 80

48 04006626 Zugfeder 2

49 04006627 Zugfeder 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 42 / 200

04006029/04006030Starrachse Flanschmaß 2000mm/2100mmAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 43 / 200

04006029/04006030 Starrachse Flanschmaß 2000mm/2100mm Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

50 04006628 Zugfeder 2

51 04006630 Nabe 2

52 04006629 Bremstrommel 2

53 04006632 M 22 x 1,5 x 80 Radbolzen 20

54 04006634 Federring 20

55 04006635 Mutter 20

56 04006636 Kegelrollenlager 2

57 04006642 Abdeckblech 2

58 04006637 Kegelrollenlager 2

59 04006631 Ring 1

60 04006646 Kapsel 2

61 04006703 Abdeckblech li. Oben 1

62 04006704 Abdeckblech li. Unten 1

63 04006705 Abdeckblech re. Oben 1

64 04006706 Abdeckblech re. Unten 1

65 04006665 M 10 x 15 Schraube 4

66 04006666 M 10 x 1,5 x 15 Schraube 4

67 04006668 Stopfen 2

68 04006667 Stopfen 4

69 04006318 Drehzahlsensor 1

70 04006674 Buchse 1

71 04006707 M 8 x 20 Sicherungsschraube 2

72 04006679 Formblech 1

73 04006675 Kabeldurchführtülle 1

74 04006708 Halter 1

75 04006672 Zylinder 2 Nur bei gebremster Achse!

76 04006673 Gabel 2 Nur bei gebremster Achse!

77 04006638 Lagerteilesatz 1 Pos. 19,20,21,22,23,24,56,57,58

78 04006619 Bremsbackenteilesatz 1 Pos. 48,49,50

79 04006633 Radbolzen Teilesatz 20 Pos. 53,54,55

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 44 / 200

36010193/36010265Vorderbau und TrittblecheAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 45 / 200

36010193/36010265 Vorderbau und Trittbleche Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04004161 Gleitlagerbuchse 2

2 04005530 Federklammer 1

3 36020315 Anlageblech 1

4 36020450 Schlauchgarderobe 1

5 36020470 Moosgummi Frischwasserbehälter 5

6 36041500 Abdeckung Leiter 1

7 36039600 Podestrahmen 1

8 36020642 Leiter 1

9 36020380 Ø 20 x 2 x 9 mm Rohr 2

10 36020358 Schwenkleiter 1

11 36020357 Rost 1

12 04005906 Bügelgriff 1

13 04003826 Kugelkopf 1

14 04003044 Rastbolzen 1

15 04001175 Puffer 1

16 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 4

17 04001197 M 8 - PA6 9021 Scheibe 4

18 00370794 M 16 x 40 7991 Senkkopfschraube 2

19 00370108 B 17 125 Scheibe 2

20 00350829 M 16 985 Poly - Stop - Mutter 2

21 00370756 M 8 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 1

22 00360746 M 8 x 16 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

23 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 3

24 00360440 M 8 x 20 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

25 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 4

26 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 5

27 36033900 Schlauchübergabe 1

28 36039606 Ausgleichslasche 2

29 00360680 M 12 x 100 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

30 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 8

31 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

32 00360720 M 12 x 30 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

33 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 3

34 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 5

35 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 7

36 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 9

37 00370939 M 8 x 25 - A2-70 603 Flachrundschraube mit 4 kt. 4

38 04001197 M 8 - PA6 9021 Scheibe 8

39 04000336 M 8 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 2

40 00360718 M 12 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

41 00370820 Ø 13 - V2A 9021 Scheibe 2

42 00360661 M 10 x 30 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

43 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 2

44 00370716 Ø 10,5 - V2A 9021 Scheibe 2

45 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

46 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 1

47 00370825 Ø 5,3 - V2A 125 Scheibe 1

48 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

49 04104950 Kraftkleber 1

50 36020349 Trittblech 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 46 / 200

36010193/36010265Vorderbau und TrittblecheAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 47 / 200

36010193/36010265 Vorderbau und Trittbleche Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 04005976 Anschlagpuffer 2

52 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 2

53 04001197 M 8 - PA6 9021 Scheibe 8

54 04000146 M 8 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 6

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 48 / 200

36010217Verkleidung VorderbauAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 49 / 200

36010217 Verkleidung Vorderbau Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36010208 Abdeckklappe Vorderbau rechts 1

2 36010206 Verkleidung Vorderbau rechts 1

3 36010207 Abdeckklappe Vorderbau links 1

4 36010205 Verkleidung Vorderbau links 1

5 04005693 1150 N Gasdruckfeder 2

6 04005712 900 N Gasdruckfeder 2

7 36020448 Anschlag Klappe rechts 2

8 36020447 Anschlag 1

9 36020445 Anschlag Verkleidung Links 1

10 04005683 Haltemagnet 3

11 00360039 M 12 x 80 931 6 kt. - Schraube 4

12 00370106 B 13 125 Scheibe 4

13 00360714 M 10 x 35  - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

14 00360661 M 10 x 30 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

15 00360119 M 10 x 25 933 6 kt. - Schraube 4

16 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 2

17 04005675 Ø 10,5 - PA6 125 Scheibe 12

18 00370856 Ø 10,5 9021 Scheibe 4

19 00370716 Ø 10,5 - V2A 9021 Scheibe 2

20 00370854 B 10,5 125 Scheibe 4

21 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

22 00350058 M 10 985 Poly - Stop - Mutter 4

23 00360667 M 8 x 30 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

24 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

25 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 6

26 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 6

27 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 6

28 00360741 M 6 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

29 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 11

30 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 7

31 36020429 Griffrohr Abdeckklappe 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 50 / 200

36010212Seitenverkleidung HydraulikblockAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 51 / 200

36010212 Seitenverkleidung Hydraulikblock Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36020427 Unterlegplatte 2

2 36020402 Seitenverkleidung 1

3 04005726 Scharnier 2

4 04005648 Halteseil 2

5 04001174 Puffer 1

6 00370768 M 5 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 10

7 00371036 M 5 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 4

8 00370825 Ø 5,3 - V2A 125 Scheibe 16

9 04005706 Ø 5,3 - PA6 9021 Scheibe 10

10 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 14

11 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 1

12 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

13 04005109 M 8 x 25 - V2A Linsenflanschschraube 2

14 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Scheibe 2

15 00370791 M 5 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 2

16 00370769 M 6 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 3

17 36020467 Anschlusswinkel 1

18 04001024 800 mm Kantenschutz mit Drahtwendel 1 Länge angeben

19 00371066 M 8 - V2A Blindnietmutter 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 52 / 200

36010219Unterbodenabdeckung SchleuseAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 53 / 200

36010219 Unterbodenabdeckung Schleuse Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36020430 Klappe Schleuse 1

2 04001174 Puffer 1

3 04005726 Scharnier 2

4 00350824 M 10 - V4A 934 6 kt. - Mutter 2

5 04004284 Gelenkkopf 2

6 36020522 M 10 x 150 mm - V2A Gewindestange 1

7 00360715 M 10 x 40 - V2A 933 6 kt. - Schraube 1

8 00360714 M 10 x 35 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 1

9 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 4

10 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

11 00370768 M 5 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 8

12 00370825 Ø 5,3 - V2A 125 Scheibe 8

13 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

14 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 1

15 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 54 / 200

36010202UnterbodenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 55 / 200

36010202 Unterboden Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36042500 Verriegelungsrohr 1

2 36020388 Wartungsklappe 1

3 04005581 Scharnier 2

4 04004274 Stehlager 2

5 04003044 Rastbolzen 1

6 00370944 M 6 x 45 - V2A Linsenflanschschraube 4

7 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

8 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

9 00370778 M 5 x 16 - V2A 7991 Senkkopfschraube 8

10 00370825 Ø 5,3 - V2A 125 Scheibe 8

11 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

12 00350812 M 16 x 1,5 439 6 kt. - Mutter 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 56 / 200

36010266FassrohreAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 57 / 200

36010266 Fassrohre Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36039800 Fassrohr rechts 1

2 36039700 Fassrohr links 1

3 36020594 Ausgleichsscheibe 4

4 36020323 Sicherungsscheibe 4

5 00370815 B17 - V2A 125 Scheibe 4

6 00360666 M 16 x 45 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 58 / 200

36010267Traverse 4 LTAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 59 / 200

36010267 Traverse 4 LT Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36038600 Traverse 1

2 00360693 M 12 x 50 - V2A 931 6 kt. - Schraube 4

3 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

4 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 60 / 200

36010267Traverse 5 LTAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 61 / 200

36010267 Traverse 5 LT Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36038700 Traverse 1

2 00360650 M 12 x 45 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 8

3 00370820 Ø 13 - V2A 9021 Scheibe 8

4 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 8

5 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 62 / 200

36010267Traverse 6 LTAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 63 / 200

36010267 Traverse 6 LT Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36044400 Traverse 1

2 00360650 M 12 x 45 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 8

3 00370820 Ø 13 - V2A 9021 Scheibe 8

4 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 8

5 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 64 / 200

36010188StützfussAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 65 / 200

36010188 Stützfuss Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36045200 Stützfuß 1

2 36039200 Standfuss 1

3 36020464 Zylinder 1

4 36020336 Ø 30 x 144 mm Bolzen 1

5 36020330 Ø 30 x 180 mm Bolzen 2

6 36020503 Abdeckblech 1

7 36020465 Positionsgeber 1

8 00360769 M 8 x 60 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 4

9 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 8

10 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

11 00360739 M 6 x 10 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

12 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

13 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 2

14 00370839 M 6 x 90° Schmiernippel 1

15 36980159 DN 06 x 3900 mm Hydraulikschlauch 2 bei kurzer Deichsel

16 36980192 DN 06 x 4200 mm Hydraulikschlauch 2 bei langer Deichsel

17 04002262 Stecker 2

18 35020273 Schlauchmarkierung + 1

19 35020274 Schlauchmarkierung - 1

20 04004158 Schmiernippelkappe 2

21 36045400 Stützfussträger 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 66 / 200

36010284GebindeablageAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 67 / 200

36010284 Gebindeablage Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 30020840 Gebindeablage 1

2 36020541 Anschlagwinkel lang 2

3 36020542 Anschlagwinkel kurz 2

4 00402208 M 8 x 20 - A2-70 603 Flachrundschraube mit 4 kt. 8

5 04006227 M 8 Flügelmutter 8

6 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

7 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

8 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 6

9 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 68 / 200

36010190Kotflügel linksAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 69 / 200

36010190 Kotflügel links Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36040300 Kotflügelträger links 1

2 36020368 Nummernschildträger 1

3 36020366 Gegenblech 1

4 36020338 Kotflügelverlängerung 1

5 36020329 Leuchtenträger 1

6 04003593 Unterlegkeilhalter 2

7 04003592 Unterlegkeil 2

8 04005858 Warntafel 1

9 04000354 Schmutzfänger 1

10 04000135 Kotflügel 1

11 00346117 Rückstrahler 1

12 00341519 Rückleuchte 1

13 00341520 LED Kennzeichenbeleuchtung 1

14 36020549 Warndreieckhalter 1 France

15 36020551 Halter Umrissleuchte 1 France

16 00341521 Umrissleuchte 1 France

17 04101349 Schild 40 km/h 1

18 00380979 Schild 25 km/h 1 France

19 00360836 M 12 x 110 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

20 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

21 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

22 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 12

23 00360440 M 8 x 20 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

24 00370757 M 8 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 8

25 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 37

26 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 11

27 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 24

28 00370746 M 6 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

29 00360655 M 6 x 16 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

30 00370770 M 6 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 6

31 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

32 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 8

33 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 10

34 00370741 M 5 x 25 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2 France

35 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 2 France

36 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2 France

37 00370736 M 4 x 35 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

38 00370767 M 4 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 4

39 00370766 M 4 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 10

40 00370827 Ø 4,3 - V2A 9021 Scheibe 4

41 00350806 M 4 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

42 00371051 M 4 - V2A Blindniet - Mutter 12
W

W
W

.R
OLTRONIK

.P
L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 70 / 200

36010190Kotflügel rechtsAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 71 / 200

36010190 Kotflügel rechts Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36040400 Kotflügelträger rechts 1

2 36020366 Gegenblech 1

3 36020338 Kotflügelverlängerung 1

4 36020329 Leuchtenträger 1

5 04005859 Warntafel 1

6 04000354 Schmutzfänger 1

7 04000135 Kotflügel 1

8 00346117 Rückstrahler 1

9 00341519 Rückleuchte 1

10 36020549 Warndreieckhalter 1 France

11 36020551 Halter Umrissleuchte 1 France

12 00341521 Umrissleuchte 1 France

13 00360836 M 12 x 110 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

14 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

15 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

16 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 12

17 00360440 M 8 x 20 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

18 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 21

19 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 11

20 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 16

21 00370746 M 6 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

22 00360655 M 6 x 16 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

23 00370770 M 6 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 6

24 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

25 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 8

26 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 10

27 00370741 M 5 x 25 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2 France

28 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 2 France

29 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2 France

30 00370767 M 4 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 4

31 00370766 M 4 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 4

32 00370827 Ø 4,3 - V2A 9021 Scheibe 4

33 00350806 M 4 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

34 00371051 M 4 - V2A Blindniet - Mutter 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 72 / 200

36010287Handwaschbehälter mit StaufachAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 73 / 200

36010287 Handwaschbehälter mit Staufach Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00301003 M 16 x 1,5 908 Verschlussschraube 1

2 04006189 3/4" Ablasshahn 1

3 04006199 Tankstutzen 1

4 04006200 Tankdeckel 1

5 04006201 12,2 x 9,3 x 1650 mm Dichtprofil 1

6 00370977 M 6 x 10 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

7 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

8 36020504 Deckel Staubox 1

9 04006184 Scharnier 2

10 00370770 M 6 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 4

11 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 4

12 04006183 Kompressionsverschluss 1

13 36020553 Verriegelungslasche 1

14 00370766 M 4 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 2

15 00370824 A 4,3 - V2A 125 Scheibe 2

16 04006182 Rahmennetz 1

17 00370840 Ø 3,9 x 16 - V2A 7981 Blechschraube 4

18 04006202 Halteseil 2

19 36020528 Hülse Staubox 2

20 04003288 M 6 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 2

21 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 2

22 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

23 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

24 04002520 Rückstrahler gelb 1

25 00370745 M 6 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

26 36020526 Verriegelungsblech 1

27 00371105 Ø 4,2 x 13 - V2A 7981 Blechschraube 4

28 36020473 Handwaschbehälter mit Staufach 1

29 00360711 M 10 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 6

30 00370716 B 10,5 - V2A 9021 Scheibe 6

31 36020539 Abstandsblech 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 74 / 200

36010264FassauflageAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 75 / 200

36010264 Fassauflage Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36020316 Fassauflage 1

2 04001024 1300 mm Kantenschutz mit Drahtwendel 1 Länge angeben

3 00360831 M 20 x 75 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 10

4 00371044 M 20 - V4A Keilsicherungsscheibe 20

5 00350852 M 20 - A4-70 - ISO 4032 6 kt. - Mutter 10

6 00360693 M 12 x 50 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

7 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

8 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 76 / 200

36010194Brühetank Teil 1AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 77 / 200

36010194 Brühetank Teil 1 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1.1 04006058 Brühebehälter 4000 Liter 1 Leeb 4 LT

1.2 04004984 Brühebehälter 5000 Liter 1 Leeb 5 LT

1.3 04006099 Brühebehälter 6000 Liter 1 Leeb 6 LT

2 04001364 900 mm 5685 Rundstahlkette 1 Länge angeben

3 00370770 M 6 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 1

4 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 1

5 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

6 00260059 Schlüsselring 1

7 00140075 Tankdeckel mit Federentlüftungsventil 1

8 04004963 Wirbelkarabiner 1

9 00385551 Montagering mit Dichtung 1

10 36020387 Einlegering Domsieb 1

11 04000192 Korbfilter Domsieb 1

12 04005607 Schlauchstecknippel 90° 1

13 04005512 2" Wanddurchgang 1

14 04005797 2" Schlauchstecknippel gerade 1

15 00190389 MRSS 59 - 63 Gelenkbolzenschelle 1

16 36020466 Abdeckung Füllstandssensor 1

17.1 04006285 Wegsensor 4 LT 1 Leeb 4 LT

17.2 04005524 Wegsensor 5 LT 1 Leeb 5 LT

17.3 04006287 Wegsensor 6 LT 1 Leeb 6 LT

18 00371020 Ø 3,9 x 19 - V2A 7981 Blechschraube 10

19 00371105 Ø 4,2 x 13 - V2A 7981 Blechschraube 5

20 04005116 Schwimmerkugel 1

21 00350823 M 8 - V4A 934 6 kt. - Mutter 1

22 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 3

23 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 6

24 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 3

25 25020494 Platte für Füllstandssensor 1

26 25020493 Dichtung für Füllstandssensor 1

27 04005554 Entlüfter 1

28 36020643 Montageblech 1

29 00371049 Ø 4,2 x 19 - V2A 7981 Blechschraube 8

30 04002532 Sockel 2

31 04100174 12 mm - V2A Schneckenschelle 2

32 36020386 Halter Innenreinigung hinten 1

33 36020385 Halter Innenreinigung vorne 1

34 00370789 M 8 x 40 - V2A 7991 Senkkopfschraube 4

35 04005640 Dichtscheibe 4

36 04001197 M 8 - PA6 9021 Scheibe 4

37 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

38 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4
W

W
W

.R
OLTRONIK

.P
L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 78 / 200

36010194Brühetank Teil 2AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 79 / 200

36010194 Brühetank Teil 2 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36042201 Innenreinigungsrohr 1

2 04005636 Ø 25 mm Gelenk - Montageschelle 4

3 04005635 Reduzierstück 4

4 04005637 Ø 25 mm - 90° Schlauchanschluss 1

5 04005643 Behälterreinigungsdüse 4

6 04005612 Endstück 1

7 04005609 Rohrverbinder 1

8 04005638 Stecker 1

9 04103302 Schraubensatz 4

10 04002171 Ø 50 x 1600 mm Saugschlauch 1 Länge angeben

11 00190389 MRSS 59 - 63 Gelenkbolzenschelle 3

12 04005797 2" Schlauchstecknippel gerade 1

13 04006089 2" - 2" Wanddurchgang 2

14 04006088 1" - 1" Wanddurchgang 3

15 04005607 Schlauchstecknippel 90° 1

16 04005501 1" Schlauchstecknippel 3

17 04000267 1" x 570 mm Schlauch - Druck min. 150 PSI 1 Länge angeben

18 00190385 MRSS 31 - 34 Gelenkbolzenschelle 8

19 04000267 1" x 900 mm Schlauch - Druck min. 150 PSI 1 Länge angeben

20 04005606 1" T-Stück 1

21 04000267 1" x 100 mm Schlauch - Druck min. 150 PSI 1 Länge angeben

22 04005605 3/4" - 1" T-Stück 1

23 00180096 3/4" x 160 mm Schlauch - Druck min. 150 PSI 2 Länge angeben

24 00190384 MRSS 25 - 27 Gelenkbolzenschelle 8

25 04005602 Rührstrahldüse 5 mm 4

26 04001140 Schlauchnippel 90° 2

27 04000710 1/2'' - V2A T-Stück 2

28 36020419 Halteblech für Venturidüsen 1

29 04002171 Ø 50 x 1100 mm Saugschlauch 1 Länge angeben

30 04005604 2" T-Stück 1

31 04102064 M 8 x 35 - V2A Linsenflanschschraube 2

32 04001197 M 8 - PA6 9021 Scheibe 2

33 04005640 Dichtscheibe 2

34 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

35 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

36 04005650 Strudelbremse 3" 1

37 04005521 3" Wanddurchgang 1

38 04006055 3" Dichtung Wanddurchgang 6

39 36020425 Halter für Füllstandssensor Brühetank 1

40 04004209 3" EPDM - Dichtung 1

41 36041800 Schlauchanschluss Brühebehälter 1

42 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 6

43 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 6

44 36045100 Kühlwendel 1

45 36020502 Dichtung Kühlwendel 1

46 04102064 M 8 x 35 - V2A Linsenflanschschraube 8

47 04001197 M 8 - PA6 9021 Scheibe 8

48 04005640 Dichtscheibe 2

49 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 8

50 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 80 / 200

36010194Brühetank Teil 2AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 81 / 200

36010194 Brühetank Teil 2 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 04000267 1" x 780 mm Schlauch Druck min. 150 PSI 1 Länge angeben

52 04005605 3/4" - 1" T-Stück 1

53 00180096 3/4'' x 110 mm Schlauch - Druck min. 150 PSI 2 Länge angeben

54 04001140 Schlauchnippel 90° 2

55 04000710 1/2'' - V2A T-Stück 2

56 36020418 Halteblech für Venturidüsen 1

57 04005602 Rührstrahldüse 5 mm 2

58 04005603 Rührstrahldüse 3 mm 2

59 04006106 1" Dichtung Wanddurchgang 1

60 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 3

61 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 3

62 04005362 Flansch 90° 1

63 04003237 1" Rückschlagventil 1

64 04003809 1" - 1" - 45° Schlauchstecknippel 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 82 / 200

36010185FrischwassertankAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 83 / 200

36010185 Frischwassertank Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04004998 Frischwasserbehälter 500 Liter 1

2 04006106 1" Dichtung Wanddurchgang 1

3 04006105 1" Flanschplatte 1

4 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 1

5 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 1

6 04003809 1" - 1" - 45° Schlauchstecknippel 1

7 00190385 MRSS 31 - 34 Gelenkbolzenschelle 1

8 04005954 Ø 25 x 1750 mm Saugschlauch 1 Länge angeben

9 00360441 M 8 x 30 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

10 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

11 04005523 Wegsensor 1

12 25020494 Platte für Füllstandssensor 1

13 25020493 Dichtung Füllstandssensor 1

14 04005116 Schwimmerkugel 1

15 00100463 Ø 10 mm Rohrschellenpaar 1

16 00370991 M 8 x 12 916 Gewindestift 1

17 04000146 M 8 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 3

18 00370747 M 6 x 25 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

19 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

20 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

21 04003032 Tankdeckel mit Entlüftung 1

22 04006108 Dichtung für Deckelmontagering 1

23 04003033 Deckelmontagering Tankdeckel 1

24 00371049 Ø 4.2 x 19 - V2A 7981 Blechschraube 4

25 04006104 2" Dichtung Wanddurchgang 1

26 04006103 2" Flanschplatte 1

27 00360714 M 10 x 35 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

28 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 84 / 200

36010255ParallelogrammaufhängungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 85 / 200

36010255 Parallelogrammaufhängung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36040100 Parallelogrammrahmen 1

2 36020496 Hebel für Potentiometer 1

3 36020337 Verdrehsicherung 2

4 04005532 Gleitager 8

5 00370839 M 6 - 90° Schmiernippel 4

6 00360740 M 6 x 12 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

7 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 2

8 00100796 Winkel - Schottverschraubung 1

9 00100508 Einstellbare T-Verschraubung 1

10 36040500 Parallelogramm unten 2

11 04005533 Gleitlager 8

12 00370839 M 6 - 90° Schmiernippel M6/90° 4

13 36020340 Hubzylinder 2

14 04003239 Steuerblock 2

15 00370765 M 8 x 85 - V2A 912 Zyl. - Schraube 8

16 00100555 GE 10L - G 3/8'' Gerade Einschraubverschr. 2

17 36020332 Ø 30 x 174 mm Bolzen 4

18 36020307 Ø 40 x 246 mm Bolzen 2

19 36020333 Ø 30 x 112 mm Bolzen 2

20 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

21 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

22 00360486 M 8 x 65 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 4

23 00360733 M 8 x 70 - V2A 931 6 kt. - Schraube 4

24 00360702 M 16 x 95 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

25 00360761 M 16 x 140 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

26 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 16

27 00370815 B 17 - V2A 125 Scheibe 6

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 86 / 200

30010590PendelrahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 87 / 200

30010590 Pendelrahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04001720 Buchse 4

2 04005676 Schwingmetallpuffer 2

3 30020784 Buchse 2

4 30020866 Ø 25 x 138 mm Bolzen 2

5 30020867 Montagebuchse 1

6 30020868 Passschraube 1

7 30020884 Bundrolle 4

8 30102200 Pendelrahmen 1

9 30102300 Pendel 2

10 30102600 Pendelbolzen 4

11 00370696 M 6 Schmiernippel 4

12 04004158 Schmiernippelkappe 4

13 00370817 B 31 - V2A 125 Scheibe 2

14 00350171 M 30 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

15 00360849 M 16 x 85 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

16 00360855 M 16 x 55 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

17 00370815 B 17 - V2A 125 Scheibe 6

18 00370834 Ø 17 - V2A 7349 Scheibe 2

19 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

20 00360852 M 14 x 75 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

21 00370814 B 15 - V2A 125 Scheibe 4

22 00350802 M 14 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

23 00360781 M 12 x 70 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 4

24 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 8

25 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

26 00360691 M 10 x 60 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

27 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 6

28 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

29 00371096 M 6 x 6 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 88 / 200

30010583MittelrahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 89 / 200

30010583 Mittelrahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 30102700 Mittelrahmen 1

2 04001521 Gelenklager 2

3 04001720 Buchse 4

4 00370696 M 6 Schmiernippel 2

5 04004158 Schmiernippelkappe 3

6 30020895 Abdeckblech 1

7 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 6

8 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Scheibe 6

9 30020896 Abdeckblech Boden 1

10 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 4

11 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Unterlegscheibe 4

12 04002480 Stoßdämpfer 2

13 00360852 M 14 x 75 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

14 00370814 B 15 - V2A 125 Scheibe 4

15 00350802 M 14 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

16 00360786 M 8 x 12 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

17 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

18 04001614 Befestigungsbügel 2

19 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 4

20 30020984 Ventilhalter 1

21 04005986 1/8"  - V2A Gerade Steckverschraubung 5

22 04002547 5/3 - Wegeventil 1

23 04001497 Magnetsystem 2

24 00371100 M 5 x 8 - A2-70 912 Zyl. - Schraube 2

25 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 2

26 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

27 00370818 Ø 5,3 - V2A 9021 Scheibe 2

28 04005487 Gestaengeblock Variante 09 1

29 00370721 M 10 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

30 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 4

31 04004939 Wasserabscheider 1

32 04003005 3/8" Winkeleinschraubverbinder 1

33 04005682 3/8" Einschraubverbinder 1

34 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

35 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 2

36 04005667 Wartungseinheit 2-teilig 1

37 04003011 1/4" Winkeleinschraubverbinder 1

38 04002981 1/4" Einschraubstutzen 1

39 04003012 T-Verbinder 1

40 04002970 Einsteckreduzierverbinder 1

41 00370731 M 4 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

42 00370827 Ø 4,3 - V2A 9021 Scheibe 2

43 04002024 Ø 10 Pneumatikschlauch 1 Länge angeben

44 04003029 Ø 6 Pneumatikschlauch 1 Länge angeben

45 04003029 Ø 6 Pneumatikschlauch 2 Länge angeben

46 04001637 Luftpistole 1

47 04003360 1/4" Einschraubverbinder 1

48 04006027 Spiralschlauch 1

49 00341567 Steuergerät 1

50 00370739 M 5 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 90 / 200

30010583MittelrahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 91 / 200

30010583 Mittelrahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 4

52 04004089 Sensor Winkel 120° 2

53 00370732 M 4 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

54 00370827 Ø 4,3 - V2A 9021 Scheibe 4

55 00370824 A 4,3 - V2A 125 Scheibe 4

56 00350806 M 4 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

57 04004233 Gyroskop 1

58 00370739 M 5 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

59 00370818 Ø 5,3 - V2A 9021 Scheibe 2

60 30020701 Ø 40 x 145 mm Passschraube 2

61 00370816 B 25 - V2A 125 Scheibe 4

62 00350836 M 24 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

63 30020868 Passschraube 2

64 00370817 M 30 - V2A 125 Scheibe 2

65 00350171 M 30 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

66 30020120 Ø 40 x 8 x 345 mm Rohr 1

67 04005927 Gelenkkopf 1

68 04001713 Gelenkkopf (Linksgewinde) 1

69 00350847 M 30 x 2 439 6 kt. - Mutter flach 1

70 00350796 M 30 x 2 439 6 kt. - Mutter flach (Linksgewinde) 1

71 04004099 M 30 - V4A Keilsicherungsscheibe 2

72 30020885 Ø 30 x 145 mm Bolzen 1

73 00360486 M 8 x 65 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 1

74 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

75 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

76 00360746 M 8 x 16 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

77 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 4

78 00100512 Einstellbare Winkelverschraubung 1 ohne BoomControl Pro

79 00100572 Einstellbare L-Verschraubung 1 mit BoomControl Pro

80 30020991 Zusatzhalter BHT Modul 1

81 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

82 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 4

83 30020897 Halter Fenderprofil 2

84 30020156 Fenderprofil 2

85 30020155 Fenderblech 2

86 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

87 00360746 M 8 x 16 - V2A 933 6 kt. - Schraube 6

88 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 14

89 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 92 / 200

30010585Mittelrahmen mit KoppelstangeAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 93 / 200

30010585 Mittelrahmen mit Koppelstange Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 30103600 Mittelrahmen 1

2 04005518 Gelenklager 2

3 04001720 Buchse 4

4 00370696 M 6 Schmiernippel 2

5 04004158 Schmiernippelkappe 3

6 30020895 Abdeckblech 1

7 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 6

8 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Scheibe 6

9 30020924 Abdeckblech Boden 1

10 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 4

11 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Unterlegscheibe 4

12 04002480 Stoßdämpfer 2

13 00360852 M 14 x 75 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

14 00370814 B 15 - V2A 125 Scheibe 4

15 00350802 M 14 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

16 00360786 M 8 x 12 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

17 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

18 04001614 Befestigungsbügel 2

19 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 4

20 30020984 Ventilhalter 1

21 04005986 1/8"  - V2A Gerade Steckverschraubung 5

22 04002547 5/3 - Wegeventil 1

23 04001497 Magnetsystem 2

24 00371100 M 5 x 8 - A2-70 912 Zyl. - Schraube 2

25 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 2

26 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

27 00370818 Ø 5,3 - V2A 9021 Scheibe 2

28 04005991 Gestaengeblock Variante 18 1

29 00370721 M 10 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

30 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 4

31 04004939 Wasserabscheider 1

32 04003005 3/8" Winkeleinschraubverbinder 1

33 04005682 3/8" Einschraubverbinder 1

34 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

35 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 2

36 04005667 Wartungseinheit 2-teilig 1

37 04003011 1/4" Winkeleinschraubverbinder 1

38 04002981 1/4" Einschraubstutzen 1

39 04003012 T-Verbinder 1

40 04002970 Einsteckreduzierverbinder 1

41 00370731 M 4 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

42 00370827 Ø 4,3 - V2A 9021 Scheibe 2

43 04002024 Ø 10 Pneumatikschlauch 1 Länge angeben

44 04003029 Ø 6 Pneumatikschlauch 1 Länge angeben

45 04003029 Ø 6 Pneumatikschlauch 2 Länge angeben

46 04001637 Luftpistole 1

47 04003360 1/4" Einschraubverbinder 1

48 04006027 Spiralschlauch 1

49 00341567 Steuergerät 1

50 00370739 M 5 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 94 / 200

30010585Mittelrahmen mit KoppelstangeAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 95 / 200

30010585 Mittelrahmen mit Koppelstange Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 4

52 04004089 Sensor Winkel 120° 2

53 00370732 M 4 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

54 00370827 Ø 4,3 - V2A 9021 Scheibe 4

55 00370824 A 4,3 - V2A 125 Scheibe 4

56 00350806 M 4 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

57 04004233 Gyroskop 1

58 00370739 M 5 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

59 00370818 Ø 5,3 - V2A 9021 Scheibe 2

60 30020919 Ø 40 x 145 mm Passschraube 2

61 00370817 B 25 - V2A 125 Scheibe 2

62 00350171 M 24 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

63 30020868 Passschraube 2

64 00370817 M 30 - V2A 125 Scheibe 4

65 00350171 M 30 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

66 30020120 Ø 40 x 8 x 345 mm Rohr 1

67 04005927 Gelenkkopf 1

68 04001713 Gelenkkopf (Linksgewinde) 1

69 00350847 M 30 x 2 439 6 kt. - Mutter flach 1

70 00350796 M 30 x 2 439 6 kt. - Mutter flach (Linksgewinde) 1

71 04004099 M 30 - V4A Keilsicherungsscheibe 2

72 30020885 Ø 30 x 145 mm Bolzen 1

73 00360486 M 8 x 65 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 1

74 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

75 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

76 30020923 Halter Membranspeicher 1

77 00190497 Gelenkbolzenschelle 1

78 00360741 M 6 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

79 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

80 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

81 00100507 Einstellbare L-Verschraubung 1

82 00100508 Einstellbare T-Verschraubung 3

83 00100521 Gerade Einschraubverschraubung 1

84 00100313 Gerade Einschraubverschraubung 3

85 00100829 Einstellbare Winkelverschraubung 2

86 04004703 1,4 L - 35 bar Membranspeicher 2

87 04004704 1,4 L - 70 bar Membranspeicher 1

88 04005668 0,16 L - 50 bar Membranspeicher 1

89 00350044 M 33 x 1.5 439 6 kt. - Mutter flach 3

90 00360746 M 8 x 16 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

91 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 4

92 00100512 Einstellbare Winkelverschraubung 1 ohne BoomControl Pro

93 00100572 Einstellbare L-Verschraubung 1 mit BoomControl Pro

94 30020991 Zusatzhalter BHT Modul 1

95 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

96 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 96 / 200

30010583WasserverteilerAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 97 / 200

30010583 Wasserverteiler Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04000341 2" - 1 1/2" Schlauchstecknippel 1

2 04000347 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 7

3 04001355 2" - Flansch - Ø 75 mm Dichtung für Flansch 7

4 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 11

5 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 10

6 04000350 2" T-Stück 1

7 04000863 1" - 3/4" Schlauchstecknippel 2

8 04000865 1" - 1" Flansch 1

9 04000866 2" - 2" Flansch 1

10 04000867 1/4'' Druckprüfanschluss 2

11 04000871 1" - 3/4" - 90° Schlauchstecknippel 2

12 04000876 2" - 1" T-Stück 2

13 04001706 2" - 1" Schlauchstecknippel 2

14 04002112 1'' Kreuzstück 2

15 04003521 1/4" - V4A Verschlussschraube 1

16 04000872 1" - 1" - 90° Schlauchstecknippel 1

17 04004671 Drucksensor 1

18 04004684 Durchflussmesser 1

19 04005579 1'' Regelventil 1

20 30021087 1" Blende 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 98 / 200

30010583LuftverteilerAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 99 / 200

30010583 Luftverteiler Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04002970 Einsteckreduzierverbinder 1

2 04003012 T-Verbinder 3

3 04003132 Einsteckwinkelverbinder 1

4 04004755 Gerader Doppelstecker 2

5 30020983 Halteblech 1

6 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

7 00370818 Ø 5,3 - V2A 9021 Scheibe 2

8 00346150 4,8 x 200 Kabelbinder 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 100 / 200

30010583KugelhahnAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 101 / 200

30010583 Kugelhahn Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 30036000 Kugelhahn Gestängeklappung 1

2 30020013 Hahnhebel 1

3 04003309 Drosselrückschlagventil 1

4 00100572 Einstellbare L-Verschraubung 2

5 00100600 Gerader Einschraubstutzen 1

6 00100512 Einstellbare Winkelverschraubung 2

7 00100544 Gerade Einschraubverschraubung 1

8 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 1

9 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 1

10 04001516 Gelenkkopf 2

11 30020486 Gewindekoppelstange 1

12 00350824 M 10 - V4A 934 6 kt. - Mutter 2

13 00360714 M 10 x 35 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 1

14 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 2

15 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 102 / 200

36010173RahmenAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 103 / 200

36010173 Rahmen Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36040700 Rahmen Kunststoffschleuse 1

2 36040800 Schwenkrahmen 1

3 36053300 Schwenkarm 1

4 04005796 Augenschraube 2

5 00370726 M 12 x 35 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

6 00360778 M 12 x 30 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

7 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

8 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

9 00350819 M 12 - V4A 934 6 kt. - Mutter 4

10 36041000 Flanschplatte Kunststoffschleuse 1

11 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

12 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

13 04005799 Gasfeder 2

14 04005747 Haltemagnet 1

15 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 1

16 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

17 04004260 Gleitlager mit Bund 8

18 00370725 M 12 x 25 - V2A 912 Zyl. - Schraube 6

19 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 10

20 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 6

21 36020462 M 12 Gewindeplatte 2

22 00360721 M 12 x 35 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

23 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 104 / 200

36010199TrichterAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 105 / 200

36010199 Trichter Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36038800 Schleuse 1

2 04005109 M 8 x 25 - V2A Linsenflanschschraube 4

3 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Scheibe 4

4 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

5 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

6 04005335 Gewindeanschluss 1

7 04005334 Bogen 90° 1

8 04005415 Ø 12 - 60° Schleusenduese 4

9 36020406 Schleusenduese mit 2 Bohrungen 2

10 04003400 Alu-Dichtring 2

11 00350814 M 16 - A2 439 6 kt. - Mutter flach 6

12 00265136 O-Ring 4

13 04005414 Winkelreduzierverbinder 6

14 04003012 T-Verbinder 4

15 04004308 Winkeleinschraubverbinder 1

16 04002024 Ø 10 x 110 mm Pneumatikschlauch 1 Länge angeben

17 00180094 Ø 12/9 x 450 mm Tecalan-Rohr 1

18 04005331 3-Wege-Kugelventil 1

19 04005757 Stülptülle 1

20 04005614 Blindkappe 1

21 04003581 Federstecker 4

22 04001583 Kanisterspülventil mit Düse 1

23 36960052 Spritzschutzhülse 1

24 04005329 Deckel 1

25 00370778 M 5 x 16 - V2A 7991 Senkkopfschraube 8

26 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 4

27 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

28 04004305 Griff 2

29 00370979 M 8 x 35 - V2A 912 Zyl. - Schraube 4

30 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

31 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

32 36020584 Haltewinkel 3-Wege-Hahn 1

33 36020585 Haltewinkel Kardangelenk 1

34 00370756 M 8 x 16 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

35 00370757 M 8 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 1

36 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 3

37 36020586 Adapter Kugelhahn Kardangelenk 1

38 04103302 Schraubensatz 1

39 04005349 Doppel-Kreuzgelenk 1

40 00371019 Ø 5 x 20 - V2A Spannstift 1

41 00370801 Ø 5 x 30 - V2A Spannstift 1

42 36020405 Griffverlängerung 1

43 04005619 Clipslager 1

44 00370749 M 6 x 35 - V2A 912 Zyl. - Schraube 1

45 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

46 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

47 04003582 O- Ring 1

48 36020562 Gleitlager 1

49 00370757 M 8 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 1

50 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 106 / 200

36010199TrichterAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 107 / 200

36010199 Trichter Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 1

52 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

53 04004041 2750 mm Schaumstoffband 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 108 / 200

36010200VerkleidungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 109 / 200

36010200 Verkleidung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36020367 Schleusenverkleidung 1

2 04000145 M 8 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 4

3 04000336 M 8 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 2

4 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Scheibe 6

5 04004305 Griff 1

6 36020410 Gegenspannblech Griff 1

7 00370759 M 8 x 30 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

8 00370979 M 8 x 35 - V2A 912 Zyl. - Schraube 1

9 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 1

10 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

11 36020411 Halter Griffverlängerung 1

12 36020412 Symbolblech Saugseite 1

13 04005620 Clipslager 1

14 00370770 M 6 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 2

15 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

16 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

17 04005350 Schaltgriff 1

18 00360746 M 8 x 16 - V2A 933 6 kt. - Schraube 1

19 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 1

20 36020414 Halter Absperrventil 1

21 00370769 M 6 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 4

22 04001196 Ø 6,4 - PA6 9021 Scheibe 4

23 36020490 Verkleidungsblech Spritzpistole 1

24 04005969 Absperrventil 1

25 04003263 Ø 12 - 1/2" Einschraubverbinder 2

26 04003546 Ø 10 - 1/2" Einschraubverbinder 2

27 00350844 M 6 - V2A Blechmutter 6

28 00370770 M 6 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 6

29 04001196 Ø 6,4 - PA6 9021 Scheibe 6

30 04005098 M 5 x 50 - V2A Hakenschraube 1

31 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 2

32 00350828 M 5 - V4A 934 6 kt. - Mutter 2

33 36020413 Symbolblech Druckseite 1

34 00370766 M 4 x 12 - V2A Linsenflanschschraube 2

35 00370824 A 4,3 - V2A 125 Scheibe 2

36 00350806 M 4 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

37 04006190 Spritzpistole 1

38 04005711 Einschraubstutzen 1

39 04005759 Drehschlauchanschluss 1

40 04005814 Klemme 2

41 04006096 Spiralschlauch 1

42 00370389 A  8,4 V2A 125 Scheibe 2

43 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

44 00370716 Ø 10,5 - V2A 9021 Scheibe 3

45 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

46 00350824 M 10 - V4A 934 6 kt. - Mutter 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 110 / 200

36010183VerschlauchungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 111 / 200

36010183 Verschlauchung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36020348 Sammelblock 1

2 00100585 Rohraußen - Ø 18 mm Überwurfmutter 1

3 00190405 Rohraußen - Ø 18 mm Verschlußbutzen 1

4 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

5 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

6 36020393 Hydraulikblockhalter 1

7 00360746 M 8 x 16 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

8 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

9 00360711 M 10 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

10 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 2

11 00370716 Ø 10,5 - V2A 9021 Scheibe 2

12 04005474 Hauptblock 1

13 36980142 DN16 - 3000 lg. Hyd. - Schlauch 1 Vorlauf Basisblock - Kreiselpumpe

14 36980143 DN12 - 2600 lg. Hyd. - Schlauch 1 Vorlauf Basisblock - Kolbenpumpe

15 36980144 DN10 - 6800 lg. Hyd. - Schlauch 1 Vorlauf Basisblock - Gestängeblock

16 36980157 DN10 - 5450 lg. Hyd. - Schlauch 1 Vorlauf Basisblock - T-Stück Hub

17 36980158 DN8 - 500 lg. Hyd. - Schlauch 2 T-Stück Hub - Parallelogrammzylinder

18 36980149 DN19 - 2500 lg. Hyd. - Schlauch 1 Rücklauf Sammelblock - Schlepper

19 36980150 DN19 - 400 lg. Hyd. - Schlauch 1 Rücklauf Kreiselpumpe - Sammelblock

20 36980151 DN16 - 2400 lg. Hyd. - Schlauch 1 Rücklauf Basisblock - Sammelblock

21 36980152 DN16 - 700 lg. Hyd. - Schlauch 1 Rücklauf Kolbenpumpe - Sammelblock

22 36980153 DN12 - 6750 lg. Hyd. - Schlauch 1 Rücklauf Gestängeblock - Basisblock

23 36980181 DN06 - 6700 lg. Hyd. - Schlauch 1 LS Gestängeblock - Basisblock

24 36980155 DN6 - 4800 lg. Hyd. - Schlauch 1 LS Basisblock - Schlepper

25 36980156 DN16 - 4800 lg. Hyd. - Schlauch 1 Vorlauf Schlepper - Basisblock

26 00100512 Einstellbare Winkelverschraubung 2

27 00100564 Einstellbare Winkelverschraubung 1

28 00100564 Einstellbare Winkelverschraubung 1

29 00100563 Einstellbare Winkelverschraubung 1

30 04002264 Schnellverschlusskupplungsmuffe 1

31 04002265 Steckkupplungs - Stecker 1

32 04002266 Schnellverschlusskupplungsstecker 1

33 35020270 Schlauchmarkierung 1

34 35020271 Schlauchmarkierung 1

35 35020272 Schlauchmarkierung 1

36 00260260 Ø 26 x 2,5 O-Ring 1

37 00260256 Ø 18 x 2,5 O-Ring 1

38 36980185 DN19 - 2900 lg. Hyd. - Schlauch 1 Übergabe lange Deichsel

39 36980186 DN16 - 5200 lg. Hyd. - Schlauch 1 Übergabe lange Deichsel

40 36980187 DN6 - 5200 lg. Hyd. - Schlauch 1 Übergabe lange Deichsel

41 36980149 DN19 - 2500 lg. Hyd. - Schlauch 1 Übergabe kurze Deichsel

42 36980155 DN6 -  4800 lg. Hyd. - Schlauch 1 Übergabe kurze Deichsel

43 36980156 DN16 - 4800 lg. Hyd. - Schlauch 1 Übergabe kurze Deichsel

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 112 / 200

00111229Steuerblock LenkungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 113 / 200

00111229 Steuerblock Lenkung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00111229 Steuerblock Lenkung 1

2 00111215 Ø 6 x 16 mm 6325 Zylinderstift 2

3 00111204 O-Ring 2

4 04003891 O-Ring 1

5 00100523 G 3/8" Gerade Einschraubverschraubung 2

6 04006341 G 3/8" - V4A 908 Verschlussschraube 1

7 00111210 2-Wege-Druckwaage 1

8 00111219 5/3-Wege-Kolbenventil 1

9 00111213 G 3/8" Einschraub-Siebelement 3

10 00111214 Rückschlagventil 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 114 / 200

00111227Steuerblock SpritzpumpeAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 115 / 200

00111227 Steuerblock Spritzpumpe Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00111227 Steuerblock Spritzpumpe 1

2 00111215 Ø 6 x 16 mm 6325 Zylinderstift 2

3 00111204 O-Ring 2

4 04003891 O-Ring 1

5 04003521 G 1/4" - V4A 908 Verschlussschraube 1

6 00111144 Ø 0,6 mm Düse 1

7 00100557 G 1/2 " Gerade Einschraubverschraubung 1

8 04006340 G 1/2" - V4A 908 Verschlussschraube 2

9 00111138 2/2-Wege-Proportionalsitzventil 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 116 / 200

00111228Steuerblock PumpeAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 117 / 200

00111228 Steuerblock Pumpe Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00111228 Steuerblock Pumpe 1

2 00111215 Ø 6 x 16 mm 6325 Zylinderstift 2

3 00111204 O-Ring 2

4 04003891 O-Ring 1

5 00100553 G 1/2'' Gerade Einschraubverschraubung 1

6 04003521 G 1/4" - V4A 908 Verschlussschraube 1

7 00111214 Rückschlagventil 1

8 00111221 Stromregelventil 1

9 00111140 2/2-Wege-Sitzventil 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 118 / 200

00111226Steuerblock GrundblockAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 119 / 200

00111226 Steuerblock Grundblock Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00111226 Steuerblock Grundblock 1

2 04006342 G 1/8" - V4A 908 Verschlussschraube 1

3 00111215 Ø 6 x 16 mm 6325 Zylinderstift 2

4 00111204 O-Ring 2

5 04003891 O-Ring 2

6 00100544 G 1/4" Gerade Einschraubverschraubung 1

7 00100518 G 3/8'' Gerade Einschraubverschraubung 1

8 00100558 G 3/4" Gerade Einschraubverschraubung 2

9 04006341 G 3/8" - V4A 908 Verschlussschraube 2

10 04003521 G 1/4" - V4A 908 Verschlussschraube 4

11 00111205 Ø 0,5 mm Düse 1

12 00111206 Ø 0,8 mm Düse 1

13 00111192 3,0 bar Rückschlagventil 2

14 00111194 2/2-Wege-Proportionalsitzventil 2

15 00111212 Stromregelventil 1

16 00111211 2/2-Wege-Kolbenventil 1

17 00111139 Wechselrückschlagventil 1

18 00111217 3-Wege-Druckregelventil 1

19 00111220 Druckbegrenzungsventil 1

20 00111223 Drehschieberkolben 1

21 00111216 Druckwaage 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 120 / 200

36010183Steuerblock GesamtAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 121 / 200

36010183 Steuerblock Gesamt Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00111226 Steuerblock Grundblock 1

2 00111227 Steuerblock Spritzpumpe 1

3 00111228 Steuerblock Pumpe 3

4 00111229 Steuerblock Lenkung 1

5 00111230 Endplatte 1

6 00100553 Gerade Einschraubverschraubung 1

7 00100544 Gerade Einschraubverschraubung 1

8 00100683 Gerade Einschraubverschraubung 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 122 / 200

36010233RundumleuchteAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 123 / 200

36010233 Rundumleuchte Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00341470 12 V Rundumkennleuchte 1

2 04002525 Halter für Rundumkennleuchte 1

3 30020788 Halteblech 1

4 00360537 M 8 x 90 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 1

5 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

6 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 124 / 200

36010179WassersystemAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 125 / 200

36010179 Wassersystem Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04002353 2" - 2" Schlauchstecknippel 1

2 04003248 PN 40 - V4A Rückschlagventil 1

3 04003004 Ø10 - 3/8" Außengewinde Einschraubverbinder 2

4 00341542 Kabelsatz X07 LVC LSB 1

5 00341568 Steuergerät Inmach LVC 1

6 00371036 M 5 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 4

7 00370825 Ø 5 - V2A 125 Scheibe 4

8 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

9 00360721 M 12 x 35 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

10 00360720 M 12 x 30 - V2A 933 6 kt. - Schraube 1

11 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 7

12 00370820 Ø 13 - V2A 9021 Scheibe 3

13 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 5

14 00360661 M 10 x 30 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

15 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 2

16 36020520 M 10 Gewindeplatte 1

17 00360746 M 8 x 16 - V2A 933 6 kt. - Schraube 8

18 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 8

19 04000336 M 8 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 8

20 04001197 Ø 8,4 - PA6 9021 Unterlegscheibe 8

21 04000344 1" T-Stück 1

22 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 4

23 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 4

24 04000872 1" - 1" - 90° Schlauchstecknippel 3

25 04003237 1" Rückschlagventil 1

26 04003809 1" - 1" - 45° Schlauchstecknippel 1

27 36970260 Ø 25 x 150 mm Druckschlauch 1

28 00190385 MRSS 31 - 34 Gelenkbolzenschelle 2

29 04006074 Ø 66 x 1450 mm Scheuerschutzwendel 1

30 04000338 2" - 1 1/2" - 90° Schlauchstecknippel 1

31 04000347 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 5

32 04001355 2" - Flansch - Ø 75 mm Dichtung für Flansch 5

33 04001702 2" Kreuz 1

34 04003186 M 200 Verschlussdeckel 1

35 04000350 2" T-Stück 1

36 04003245 90° Schlauchstecknippel 1

37 04004686 2" - 2" Flansch 90° 1

38 36020230 Schlauchführung Schleuse 1

39 00370939 M 8 x 25 - A2-70 603 Flachrundschraube mit 4 kt. 2

40 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

41 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

42 04000146 M 8 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 2

43 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 2

44 04002024 Ø 10/6,5 x 600 mm Pneumatikschlauch 2

45 04002024 Ø 10/6,5 x 450 mm Pneumatikschlauch 1

46 04001357 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 1

47 04001356 2" - Flansch - Ø 83 mm Dichtung für Flansch 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 126 / 200

36010236BefüllanschlüsseAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 127 / 200

36010236 Befüllanschlüsse Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36041700 Träger Saugarmatur 1

2 04004135 3" - 3" - 45° Schlauchstecknippel 1

3 04003011 Ø 10 - 1/4" Außengewinde Winkel - Einschraubverbinder 1

4 04002550 3" - 3" - 7" Flansch 1

5 04002145 3" Edelstahlschelle Flanschanschluss 2

6 04002146 3" - Flansch - Ø 112 mm Dichtung für Flansch 2

7 04003450 3" Camlock - Anschluss 2-Wegehahn 1

8 04004803 3" Kugelhahn Hahngriff 1

9 04000151 Camlock Verschlußkappe 3'' 1

10 04004456 Halteseile mit 2 Schlüsselringe 2

11 04003464 1" 2-Wege-Kugelhahn 1

12 04003861 1" Kugelhahn Hahngriff 1

13 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 2

14 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 2

15 04003463 1" Flansch auf Camlock 1

16 04002437 Außengewindeflansch 1

17 04000905 Camlock Verschlußkappe 1" 1

18 04003116 1'' - Innengewinde Geka - Kupplung 1

19 04003057 Geka - Blindkupplung 1

20 04003809 1" - 1" - 45° Schlauchstecknippel 1

21 00360691 M 10 x 60 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 3

22 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 6

23 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 3

24 00360721 M 12 x 35 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

25 00370820 Ø 13 - V2A 9021 Scheibe 8

26 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 128 / 200

36010237DruckarmaturAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 129 / 200

36010237 Druckarmatur Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04000342 2" - 1 1/4" - 90° Schlauchstecknippel 1

2 04000344 1" T-Stück 2

3 04000867 Druckprüfanschluss 1/4'' 2

4 04000871 1" - 3/4" - 90° Schlauchstecknippel 1

5 04001106 Düse Injektor 1

6 04001976 2" T-Stück 1

7 04001980 2" Verschlusskappe 1

8 04001988 2" - 1 1/2" - 90° Schlauchstecknippel 1

9 04001992 2" - 1 1/2" Schlauchstecknippel 2

10 04002000 1" - 1 1/4" - 90° Schlauchstecknippel 1

11 04002136 2" - 1" T-Stück 4

12 04002318 U-Befestigungsbügel 5

13 04002950 Flansch 90° 1

14 04002989 3-Wege-Kugelhahn 2" 1

15 04003214 Druckfiltergehäuse 1 inkl. 80 Maschen-Filter

16 04003232 2" - 2" - 45° Schlauchstecknippel 1

17 04003487 2" Rückschlagventil 1

18 04003809 1" - 1" - 45° Schlauchstecknippel 1

19 04004671 Drucksensor 3

20 04005361 Flansch 90° 1

21 04005503 Regelventil 1'' 2

22 04005504 Regelventil 1'' 1

23 04005506 Regelventil 2'' 2

24 36020371 Zwischenstück 2" 1

25 36041600 Armaturenträger 1

26 04004686 2"  - 2" Flansch 90° 1

27 04005509 1" - 90° Schlauchstecknippel 1

28 04004456 Halteseile mit 2 Schlüsselringe 1

29 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 11

30 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 11

31 04001356 2" - Flansch - Ø 83 mm Dichtung für Flansch 18

32 04001357 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 18

33 04001355 2" - Flansch - Ø 75 mm Dichtung für Flansch 1

34 04000347 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 1

35 00370716 Ø 10,5 - V2A 9021 Scheibe 4

36 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 6

37 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 10

38 04000270 Druckfiltereinsatz - 30 Maschen 1

39 04003173 50 Maschen Druckfiltereinsatz verstärkt 1

40 04003174 80 Maschen Druckfiltereinsatz verstärkt 1

41 04006418 100 Maschen Druckfiltereinsatz verstärkt 1

42 04104245 Dichtung Druckfilter 1
W

W
W

.R
OLTRONIK

.P
L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 130 / 200

36010238DruckfilterspülungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 131 / 200

36010238 Druckfilterspülung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04000871 1" - 3/4" - 90° Schlauchstecknippel 3

2 04004294 1/2" 2 - Wegehahn 1

3 04005510 1" 3 - Wegehahn 1

4 36020373 Halter Druckfilterspülung 1

5 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 4

6 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 4

7 00370972 M 4 x 40 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

8 00370824 Ø 4 - V2A 125 Scheibe 4

9 00350806 M 4 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

10 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

11 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

12 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 132 / 200

36010179FassanschlüsseAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 133 / 200

36010179 Fassanschlüsse Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04002147 2" - 2" Schlauchstecknippel 1 Fassanschluss zur Befüllung

2 04003487 2" Rückschlagventil 1 Fassanschluss zur Befüllung

3 04001357 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 2 Fassanschluss zur Befüllung

4 04001356 2" - Flansch - Ø 83 mm Dichtung für Flansch 2 Fassanschluss zur Befüllung

5 04000863 1" - 3/4" Schlauchstecknippel 1 Fassanschluss zum Injektor

6 04001992 2" - 1 1/2" Schlauchstecknippel 1 Fassanschluss zum Injektor

7 04002136 2" - 1" T-Stück 1 Fassanschluss zum Injektor

8 04003237 1" Rückschlagventil 1 Fassanschluss zum Injektor

9 04003487 2" Rückschlagventil 1 Fassanschluss zum Injektor

10 04005362 Flansch 90° 1 Fassanschluss zum Injektor

11 04001357 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 3 Fassanschluss zum Injektor

12 04001356 2" - Flansch - Ø 83 mm Dichtung für Flansch 3 Fassanschluss zum Injektor

13 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 3 Fassanschluss zum Injektor

14 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 3 Fassanschluss zum Injektor

15 04000883 1" - 1" Schlauchstecknippel 1 Fassanschluss zur Innenreinigung

16 04003237 1" Rückschlagventil 1 Fassanschluss zur Innenreinigung

17 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 2 Fassanschluss zur Innenreinigung

18 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 2 Fassanschluss zur Innenreinigung

19 04000883 1" - 1" Schlauchstecknippel 1 Fassanschluss zum Rührwerk

20 04003237 1" Rückschlagventil 1 Fassanschluss zum Rührwerk

21 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 2 Fassanschluss zum Rührwerk

22 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 2 Fassanschluss zum Rührwerk

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 134 / 200

36010245SaugarmaturAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 135 / 200

36010245 Saugarmatur Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04000338 2" - 1 1/2" - 90° Schlauchstecknippel 1

2 04000341 2" - 1 1/2" Schlauchstecknippel 1

3 04000350 2" T-Stück 1

4 04000867 1/4'' - Ø 50 mm Druckprüfanschluss 1

5 04000876 2" - 1" T-Stück 1

6 04000905 Verschlußkappe 1" 1

7 04001704 2" - 2" - 45° Flansch 1

8 04002967 Ø 10 - 1/4" Außengewinde T-Einschraubverbinder 1

9 04003011 Ø 10 - 1/4" Außengewinde Winkel - Einschraubverbinder 1

10 04003175 2" Rückschlagventil 1

11 04004203 inkl. 16 Maschen-Filter Saugfiltergehäuse 1 für Kreiselpumpe

12 04003463 1" Flansch 1

13 04003571 3/4" - 1" Ablasshahn 1

14 04004135 3" - 3" - 45° Schlauchstecknippel 1

15 04004294 1/2" 2 - Wegehahn 1

16 04004727 Saugfilter 1 für Kolbenmembranpumpe

17 04005365 Schlauchstecknippel 90° 1

18 04005505 2" Regelventil 1

19 04006374 Antrieb 5 - Wegehahn 1

20 04005993 5 - Wegehahn 1

21 04004805 Kreiselpumpe komplett 1

22 04001415 Gerade Einschraubverschraubung 1

23 04001416 Einschraubverschraubung 1

24 36020355 Halter Wassersystem hinten 1

25 36020356 Halter Wassersystem vorne 1

26 36020370 Reduzierung 3" auf 2" 1

27 36020371 Zwischenstück 2" 1

28 36020374 Halter Saugfilter 1

29 04004456 Halteseile mit 2 Schlüsselringe 1

30 04000347 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 8

31 04001355 2" - Flansch - Ø 75 mm Dichtung für Flansch 8

32 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 3

33 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 3

34 04001357 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 4

35 04004278 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 1

36 04001356 2" - Flansch - Ø 83 mm Dichtung für Flansch 5

37 04002145 3" Edelstahlschelle Flanschanschluss 1

38 04002146 3" - Flansch - Ø 112 mm Dichtung für Flansch 1

39 00360679 M 10 x 130 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

40 00360714 M 10 x 35 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

41 00360715 M 10 x 40 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

42 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 10

43 00370716 Ø 10,5 - V2A 9021 Scheibe 2

44 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 6

45 00360440 M 8 x 20 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 2

46 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 4

47 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

48 04005366 Filtereinsatz 6 Maschen 1 für Saugfilter Kreiselpumpe

49 04006444 Filtereinsatz 10 Maschen 1 für Saugfilter Kreiselpumpe

50 04006443 Filtereinsatz 16 Maschen 1 für Saugfilter Kreiselpumpe

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 136 / 200

36010245SaugarmaturAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 137 / 200

36010245 Saugarmatur Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 04104245 Dichtung 1 für Saugfilter Kreiselpumpe

52 04004781 Filtereinsatz 30 Maschen 1 für Saugfilter Kolbenmembranp.

53 04003618 Dichtung Ablassschraube 1 für Saugfilter Kolbenmembranp.

54 04004780 Dichtung Filtereinsatz 1 für Saugfilter Kolbenmembranp.

55 04004779 Dichtung Filterunterteil 1 für Saugfilter Kolbenmembranp.

56 04006473 Kreiselpumpe aus V2A komplett 1

57 04006221 Hydraulikmotor Kreiselpumpe 1

58 04006414 Dichtsatz m. Kugel 5-Wegehahn 1

59 04006435 Schraube Motor 5-Wegehahn 4

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 138 / 200

36010232FremdbefüllungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 139 / 200

36010232 Fremdbefüllung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04001979 2" Y - Flansch 1

2 04001980 2" Verschlusskappe 1

3 04001986 2" Kugelhahn 1

4 04004804 2" Kugelhahn Hahngriff 1

5 04002147 2" - 2" Schlauchstecknippel 1

6 04002949 2" - Ø 50 mm Schlauchstecknippel 1

7 04003232 2" - 2" - 45° Schlauchstecknippel 1

8 04003487 2" Rückschlagventil 1

9 04004057 Ø 50 x 750 mm Schlauch 1 Länge angeben

10 04004456 Halteseile mit 2 Schlüsselringe 1

11 04001357 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 4

12 04001356 2" - Flansch - Ø 83 mm Dichtung für Flansch 4

13 00190390 MRSS 63 - 68 Gelenkbolzenschelle 2

14 00360691 M 10 x 60 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 3

15 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 6

16 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 3

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 140 / 200

36010244PumpeneinheitAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 141 / 200

36010244 Pumpeneinheit Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04006023 Puffer 4

2 36020193 Flansch 1

3 04001640 1/4'' Verschlussschraube 1

4 04002579 Planetenmotor 1

5 00100553 1/2'' Gerade Einschraubverschraubung 1

6 00100557 1/2" Gerade Einschraubverschraubung 1

7 04002564 Kolbenmembranpumpe 1

8 04104169 3 Stück 1 Satz Membrane 1

9 04104170 1 Satz Ventile mit Dichtungen 1

10 04104172 KIT O-Ringe 1

11 00360693 M 12 x 50 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

12 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

13 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

14 04005883 35 mm Reflektorstreifen 1

15 00260265 36 x 3 O-Ring 1

16 36020369 Halter KR-Pumpe 1

17 00371092 M 10 x 12 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

18 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 8

19 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

20 00370157 M 10 x 30 912 Zyl. - Schraube 3

21 00170030 A 10 127 Federring 3

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 142 / 200

36010243Armatur Innen- / AußenreinigungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 143 / 200

36010243 Armatur Innen- / Außenreinigung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04000344 1" T-Stück 1

2 04003237 1" Rückschlagventil 1

3 04003809 1" - 1" - 45° Schlauchstecknippel 1

4 04005362 Flansch 90° 1

5 04005363 1" 3 - Wegehahn 1

6 04005900 1" - 3 - Wegehahn T-Griff 1

7 04005901 1" - 3 - Wegehahn Griffkappe 1

8 04005364 Griffverlängerung 1

9 36020372 Halter Absperrhahn 1

10 04000871 1" - 3/4" - 90° Schlauchstecknippel 1

11 04000872 1" - 1" - 90° Schlauchstecknippel 1

12 04000348 1" Edelstahlschelle Flanschanschluss 6

13 04001354 1" - Flansch - Ø 50 mm Dichtung für Flansch 6

14 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

15 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 4

16 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 144 / 200

36010179VerschlauchungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 145 / 200

36010179 Verschlauchung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36970252 Ø 38 x 8000 mm Saug - Druckschlauch 1 zur Gestängeversorgung

2 36970245 Ø 25 x 6500 mm Druckschlauch 1 Rücklauf Gestänge - Fass

3 36970247 Ø 60 x 1080 mm Saugschlauch 1 Auslauf Brühebe. - Saugar.

4 36970034 Ø 38 x 3500 mm Saugschlauch 1 Absaugleitung Einspülschleuse

5 36970261 Ø 19 x 3500 mm Druckschlauch 1 Druckleitung Einspülschleuse

6 36970253 Ø 50 x 950 mm Saug - Druckschlauch 1 Pumpe - Druckarmatur

7 36970249 Ø 32 x 750 mm Saug - Druckschlauch 1 Ventil Schleuse - Injektor

8 36970244 Ø 25 x 520 mm Druckschlauch 1 Ventil Rührwerk - Wanddurchgang

9 25970058 Ø 38 x 920 mm Saug - Druckschlauch 1 Injektor - Wanddur. Brühebe.

10 36970251 Ø38 x 300 mm Saug - Druckschlauch 2 Saugfilter Frischwasser - KR-Pumpe

11 36970246 Ø 25 x 800 mm Druckschlauch 2 KR-Pumpe - Innen-/Außenreinigung

12 36970019 Ø 76 x 470 mm Saugschlauch 1 Befüllanschluss 3" - 5-Wege Hahn

13 25970063 Ø 19 x 1150 mm Druckschlauch 1 Überdruckleitung KR - Pumpe

14 25970060 Ø 19 x 400 mm Druckschlauch 1 Druckfilterspülung

15 36970258 Ø 25 x 700 mm Druckschlauch 1 Befüllung Frischwasser

16 36970259 Ø 19 x 1600 mm Druckschlauch 1 Rücklauf Druckfilterspülung

17 36970257 Ø 19 x 8500 mm Druckschlauch 1

18 36970255 Ø 50 x 350 mm Saugschlauch 1

19 00190384 MRSS 25 - 27 Gelenkbolzenschelle 8 für Druckschlauch-Ø 19 mm

20 00190385 MRSS 31 - 34 Gelenkbolzenschelle 11 für Druckschlauch-Ø 25 mm

21 00190386 MRSS 40 - 43 Gelenkbolzenschelle 2 für Saug - Druckschlauch-Ø 32 mm

22 00190387 MRSS 43 - 47 Gelenkbolzenschelle 4 für Saugschlauch-Ø 38 mm

23 00190388 MRSS 47 - 51 Gelenkbolzenschelle 8 für Saug - Druckschlauch-Ø 38 mm

24 00190390 MRSS 63 - 68 Gelenkbolzenschelle 4 für Saug - Druckschlauch-Ø 50 mm

25 00190391 MRSS 85 - 91 Gelenkbolzenschelle 2 für Saugschlauch-Ø 76 mm

26 00190400 MRSS 68 - 73 Gelenkbolzenschelle 2 für Saugschlauch-Ø 60 mm

27 00190415 MRSS 55 - 59 Gelenkbolzenschelle 2 für Saugschlauch-Ø 50 mm

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 146 / 200

36010179Übersicht SchläucheAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 147 / 200

36010179 Übersicht Schläuche Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00180096 Ø 19 mm Druckschlauch 1 Länge angeben

2 04000267 Ø 25 mm Druckschlauch 1 Länge angeben

3 04005954 Ø 25 mm Saugschlauch 1 Länge angeben

4 04004055 Ø 32 mm Saug - Druckschlauch 1 Länge angeben

5 04004056 Ø 38 mm Saug - Druckschlauch 1 Länge angeben

6 04001096 Ø 38 mm Saugschlauch 1 Länge angeben

7 04004057 Ø 50 mm Saug-Druckschlauch 1 Länge angeben

8 04002171 Ø 50 mm Saugschlauch 1 Länge angeben

9 04001248 Ø 60 mm Saugschlauch 1 Länge angeben

10 04000851 Ø 76 mm Saugschlauch 1 Länge angeben

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 148 / 200

04004805Kreiselpumpe EinzelteileAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 149 / 200

04004805 Kreiselpumpe Einzelteile Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04004405 Verschlussschraube 3

2 - Pumpengehäuse 1

3 04004408 O-Ring 2

4 - 6 kt. - Schraube 1

5 - Scheibe 1

6 - Flügelrad 1

7 - Dichtungsgehäuse 1

8 04004411 Einschrauber 1

9 04004412 Luftventil 1

10 04004413 Doppeldichtung 1

11 04004414 Ablassschraube 1

12 04004415 Einschraubreduzierung 1

13 04004416 Manometer 1

14 04004417 Füllstandsanzeige 1

15 - Anbauflansch 1

16 - 6 kt. - Schraube 4

17 - Zyl. - Schraube 4

18 04004423 Schleuderring 1

19 04004424 Sicherungsring 2

20 04004425 Sicherungsring 2

21 04004426 Lager 2

22 04004427 Passfeder 1

23 - Antriebswelle 1

24 - Distanzrohr 1

25 04006221 Hydraulikmotor 1

26 - Scheibe 2

27 - Zyl. - Schraube 2

28 - O-Ring 2

29 - Richtungsprüfer 1

30 - Drossel 1

31 - O-Ring 1

32 - Drosselschraube 1

33 04004323 Nachfüllöl 1

34 04006259 Reparatursatz 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 150 / 200

04002564Kolbenmembranpumpe Einzelteile 1AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 151 / 200

04002564 Kolbenmembranpumpe Einzelteile 1 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04003659 Pumpengehäuse 1

2 04003660 Ansaugleitung 1

3 04003661 Zylinderkopf rechts 2

4 04003662 Zylinderkopf links 1

5 00350009 M 10 934 6 kt. - Mutter 3

8 04104169 Gummimembran 3

9 04003663 Zylinder 3

10 04003664 Kolbenring 3

12 04003725 Kolben 3

13 04003665 Kolbenbolzen 3

14 04003666 Sicherungsring 6

15 04003667 Pleuel 3

16 04104170 Ø 31 x 4,5 O-Ring 6 im Dichtsatz 04104170

17 04104170 Ventil komplett 6 im Dichtsatz 04104170

18 04003668 1 3/4" Überwurfmutter 1

19 04104172 Ø 28,25 x 2,62 O-Ring 7 im Dichtsatz 04104172

20 04003669 1 1/4 ==> 1 3/4 Reduziergewindenippel 1

21 00350008 M 8 934 6 kt. - Mutter 3

23 04003670 Dichtung 1

25 04003671 Druckspeichergehäuse 1

26 04003672 Druckmembran 1

27 04003673 Druckspeicherdeckel 1

28 04003674 Luftventil 1

29 04104172 Dichtung 1 im Dichtsatz 04104172

30 00360110 M 8 x 20 933 6 kt. - Schraube 4

31 04003675 Sicherungsring 1

32 04003676 Dichtungsring 1

33 04003677 Distanzring 1

34 04003678 Nadellager 1

35 04003679 Exzenterwelle 1

36 04003680 Pleuelring 2

37 00360023 M 10 x 55 931 6 kt. - Schraube 12

38 04003681 Nadellager 1

46 04003682 1" Gewindenippel 1

47 04104172 Ø 23,81 x 2,62 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

48 04000910 1" Übwurfmutter 1

49 04003684 90° - Ø 25 - 1" gebogener Schlauchanschluss 1

50 04003685 90° - Ø 40 - 1 3/4" Bogen 1

52 04104172 Ø 36,14 x 2,62 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

53 04003686 Dichtring 1

54 04104172 Ø 53,65 x 2,62 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

55 04003687 3/8" Ölablassschraube 1

56 04003688 Verschlussschraube 2

58 04003689 Sauganschluss links 1

60 00370103 A 6,4 125 Scheibe 2

62 04003690 O-Ring 1

64 04003691 Haltescheibe für Membran 3

65 04003692 Membranschraube 3

66 04104172 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

67 04003693 Halteblech 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 152 / 200

04002564Kolbenmembranpumpe Einzelteile 1AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 153 / 200

04002564 Kolbenmembranpumpe Einzelteile 1 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

68 00370157 M 10 x 30 912 Zyl. - Schraube 1

69 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

70 04003694 Sauganschluss rechts 2

71 04003695 Schlauchanschluss 1

72 04003696 Überwurfmutter 1

73 04003697 O-Ring 1

74 04003698 Überdruckventil 1

75 04003699 Winkelanschluss 1

76 04003700 Einschraubstutzen 1

77 04003701 O-Ring 2

78 00370443 M 6 x 30 912 Zyl. - Schraube 2

79 00370188 M 10 x 20 912 Zyl. - Schraube 3

81 04104172 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

82 04003703 Schauglas 1

83 04104172 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

84 04003704 Deckel 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 154 / 200

04002564Kolbenmembranpumpe Einzelteile 2AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 155 / 200

04002564 Kolbenmembranpumpe Einzelteile 2 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04003659 Pumpengehäuse 1

2 04003660 Ansaugleitung 1

3 04003661 Zylinderkopf rechts 2

4 04003662 Zylinderkopf links 1

5 00350009 M 10 934 6 kt. - Mutter 3

8 04104169 Gummimembran 3

9 04003663 Zylinder 3

10 04003664 Kolbenring 3

12 04003725 Kolben 3

13 04003665 Kolbenbolzen 3

14 04003666 Sicherungsring 6

15 04003667 Pleuel 3

16 04104170 Ø 31 x 4,5 O-Ring 6 im Dichtsatz 04104170

17 04104170 Ventil komplett 6 im Dichtsatz 04104170

18 04003668 1 3/4" Überwurfmutter 1

19 04104172 Ø 28,25 x 2,62 O-Ring 7 im Dichtsatz 04104172

20 04003669 1 1/4 ==> 1 3/4 Reduziergewindenippel 1

21 00350008 M 8 934 6 kt. - Mutter 3

23 04003670 Dichtung 1

25 04003671 Druckspeichergehäuse 1

26 04003672 Druckmembran 1

27 04003673 Druckspeicherdeckel 1

28 04003674 Luftventil 1

29 04104172 Dichtung 1 im Dichtsatz 04104172

30 00360110 M 8 x 20 933 6 kt. - Schraube 4

31 04003675 Sicherungsring 1

32 04003676 Dichtungsring 1

33 04003677 Distanzring 1

34 04003678 Nadellager 1

35 04003679 Exzenterwelle 1

36 04003680 Pleuelring 2

37 00360023 M 10 x 55 931 6 kt. - Schraube 12

38 04003681 Nadellager 1

46 04003682 1" Gewindenippel 1

47 04104172 Ø 23,81 x 2,62 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

48 04000910 1" Übwurfmutter 1

49 04003684 90° - Ø 25 - 1" gebogener Schlauchanschluss 1

50 04003685 90° - Ø 40 - 1 3/4" Bogen 1

52 04104172 Ø 36,14 x 2,62 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

53 04003686 Dichtring 1

54 04104172 Ø 53,65 x 2,62 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

55 04003687 3/8" Ölablassschraube 1

56 04003688 Verschlussschraube 2

58 04003689 Sauganschluss links 1

60 00370103 A 6,4 125 Scheibe 2

62 04003690 O-Ring 1

64 04003691 Haltescheibe für Membran 3

65 04003692 Membranschraube 3

66 04104172 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

67 04003693 Halteblech 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 156 / 200

04002564Kolbenmembranpumpe Einzelteile 2AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 157 / 200

04002564 Kolbenmembranpumpe Einzelteile 2 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

68 00370157 M 10 x 30 912 Zyl. - Schraube 1

69 00370105 B 10,5 125 Scheibe 2

70 04003694 Sauganschluss rechts 2

71 04003695 Schlauchanschluss 1

72 04003696 Überwurfmutter 1

73 04003697 O-Ring 1

74 04003698 Überdruckventil 1

75 04003699 Winkelanschluss 1

76 04003700 Einschraubstutzen 1

77 04003701 O-Ring 2

78 00370443 M 6 x 30 912 Zyl. - Schraube 2

79 00370188 M 10 x 20 912 Zyl. - Schraube 3

81 04104172 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

82 04003703 Schauglas 1

83 04104172 O-Ring 1 im Dichtsatz 04104172

84 04003704 Deckel 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 158 / 200

35010114Ölmotor für KR-PumpeAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 159 / 200

35010114 Ölmotor für KR-Pumpe Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 35010114 Ölmotor für KR-Pumpe 1

2 00100553 GE15L - 1/2" NPT Gerade Einschraubverschraubung 1

3 00100557 GE18L - 1/2" NPT Gerade Einschraubverschraubung 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 160 / 200

36010246+36010291Verkleidung Staufach / AnschlüsseAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 161 / 200

36010246+36010291 Verkleidung Staufach / Anschlüsse Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00341400 Außenbedienterminal 1

2 36020407 Armaturenabdeckung 1

3 36020409 Deckel Dokumentenablage 1

4 36020449 Verriegelungsblech Dokumentenablage 1

5 04005692 Scharnier 2

6 04005691 T-Griff Verriegelung 1

7 36020482 Symbolblech Reinigung 1

8 36020499 Abdeckblech 1

9 04006151 20 x 20 x 1200 mm Moosgummi Vierkantschnur 1

10 00371033 M 5 x 10 - V2A Linsenflanschschraube 8

11 04005704 Ø 5,3 - PA6 125 Scheibe 8

12 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

13 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

14 00360892 Ø 3 x 6 - V2A Linsenkopfschraube 2

15 00370770 M 6 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 2

16 04001196 Ø 6,4 - PA6 9021 Scheibe 2

17 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

18 36020408 Verkleidung Anschlüsse 1

19 36020483 Symbolblech Befüllung über Ansaugen 1

20 36020484 Symbolblech Direktbefüllung 1

21 36020485 Symbolblech Druckfilter 1

22 36020486 Symbolblech Druckabgang 1

23 00360892 Ø 3 x 6 - V2A Linsenkopfschraube 11

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 162 / 200

36010210Air VentilAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 163 / 200

36010210 Air Ventil Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04004003 3/8" - Elektroventil 1

2 04004197 3/8" - Ventil mit Außengewinde 1

3 04002985 Ø 10 - 3/8" Außengewinde Einschraubstutzen 2

4 04002969 Ø 10 Rückschlagventil 1

5 04003005 Ø 10 - 3/8" Außengewinde Winkel - Einschraubverbinder 2

6 04003248 PN 40 - V4A Rückschlagventil 1

7 04002968 Ø 10 - 1/4" Außengewinde Einschraubverbinder 1

8 36020371 2" Zwischenstück 1

9 04003272 Ø 12 - Ø 10 mm Einsteck - Reduzierverbinder 1

10 04003271 Ø 12 mm T-Verbinder 1

11 00180093 TR 10/8 x 550 mm 74324 Tecalanrohr 1

12 00180093 TR 10/8 x 4000 mm 74324 Tecalanrohr 1

13 04001357 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 1

14 04001356 2" - Flansch - Ø 83 mm Dichtung für Flansch 1

15 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

16 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 2

17 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 164 / 200

36010230Hydraulischer KompressorAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 165 / 200

36010230 Hydraulischer Kompressor Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00100511 Einstellbare Winkelverschraubung 2

2 00100399 M 22 x 1,5 Gerade Einschraubverschraubung 1

3 00100553 Gerade Einschraubverschraubung 1

4 00100557 Gerade Einschraubverschraubung 1

5 00100563 Einstellbare Winkelverschraubung 2

6 00100564 Einstellbare Winkelverschraubung 2

7 00100313 Gerade Einschraubverschraubung 1

8 04006023 Puffer 2

9 04000840 Schwingmetall 2

10 04003386 Ø 33,7 mm Rohrschelle 4

11 04004927 Hydraulischer Kompressor komplett 1

12 04005387 M 22 x 1,5 Verschraubung 1

13 36020459 Kompressorspange 1

14 36980193 DN16 - 2730 lg. Hyd. - Schlauch 1

15 36980194 DN12 - 2430 lg. Hyd. - Schlauch 1

16 36980182 DN10 - 5250 lg. Hyd. - Schlauch 1

17 00100672 Einstellbare Winkelverschraubung 1

18 00360783 M 10 x 16 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 4

19 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 2

20 00370716 Ø 10,5 - V2A 9021 Scheibe 5

21 00350804 M 10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

22 00371053 M 6 x 65 - V2A 912 Zyl. - Schraube 8

23 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 8

24 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 8

25 36043400 Ansaugstutzen 1

26 04005800 Luftfilter 1

27 04005802 Halteschelle Luftfilter 1

28 04001103 Ø 22 mm Rohrschelle 2

29 04005816 DN 45 x 350 mm - PVC Absaug - Förderschlauch 1

30 04005815 Schlauchschelle 2

31 36020564 Dichtung Luftfilter 1

32 04003928 Deckplatte für Einrohrschelle 2

33 00370753 M 6 x 60 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

34 00370750 M 6 x 40 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

35 00370746 M 6 x 20 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

36 00370770 M 6 x 16 - V2A Linsenflanschschraube 3

37 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 6

38 00370819 Ø 6,4 - V2A 9021 Scheibe 2

39 04001196 Ø 6,4 - PA6 9021 Scheibe 3

40 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

41 36020565 Distanzhülse 2

42 04005801 Luftfiltereinsatz 1
W

W
W

.R
OLTRONIK

.P
L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 166 / 200

04004927Hyd. Kompressor Einzelteile Teil 1AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 167 / 200

04004927 Hyd. Kompressor Einzelteile Teil 1 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04005084 Hydraulikmotor 1

2 04005076 Wellendichtungsset 1

3 04005077 Sicherungsring 1

4 04005583 Klauenkupplungshälfte 1

5 04005779 Ventilblock kpl. 1

6 04005078 Ventilblock 1

7 04005080 O-Ring 1

8 04005081 Verschlussschraube 1

9 04005082 Verschlussschraube 1

10 04005780 Flansch Rücklaufleitung 1

11 04005083 O-Ring 1

12 04005079 Ventilpatrone 1

13 04005777 Kompressorblock komplett 1

14 04005085 Verdichter komplett 1

15 04005773 Luftfilter 1

16 04005781 Lüfterrad 1

17 04006188 Schraube / Scheibe für Lüfterrad 1

18 04005086 Kunstoff - Zahnkranz 1

19 04005760 Rückschlagventilbaugruppe 1

20 04005089 Rückschlagventil 1

21 04005091 Adapter 1

22 04005092 Adapter 1

23 04005584 Entlüftungsventilbaugruppe 1

24 04005761 Entlüftungsventil 1

25 04005767 Ventilpatrone 1

26 04005769 Ventilpatrone 1

27 04005770 Ø 6/4 Pneumatikschlauchsatz 1

28 04005768 Steuerungsventil 1

29 04005766 Ventil Gehäuse 1

30 04005088 Manometer 1

31 04005087 Entwässerungsventil 1

32 04005771 Elektrischer Druckschalter komp. 1

33 04005090 Elektrischer Druckschalter 1

34 04005762 Ventilkörper 1

35 04005763 Sicherheitsventil 1

36 04005764 Ventilspule 1

37 04005765 Stecker 1

38 04005772 Ausgleichsbehälter 1

39 04005573 Zyklonfilter komplett 1

40 04005774 Ventilplatte mit Dichtungen 1

41 04005775 Dichtsatz 1

42 04005776 Reparatursatz 1

43 04005778 Ölwanne mit Dichtung 1

44 04006429 Lüfterschutzgitter 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 168 / 200

04004927Hyd. Kompressor Einzelteile Teil 2AufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 169 / 200

04004927 Hyd. Kompressor Einzelteile Teil 2 Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04005084 Hydraulikmotor 1

2 04005076 Wellendichtungsset 1

3 04005077 Sicherungsring 1

4 04005583 Klauenkupplungshälfte 1

5 04005779 Ventilblock kpl. 1

6 04005078 Ventilblock 1

7 04005080 O-Ring 1

8 04005081 Verschlussschraube 1

9 04005082 Verschlussschraube 1

10 04005780 Flansch Rücklaufleitung 1

11 04005083 O-Ring 1

12 04005079 Ventilpatrone 1

13 04005777 Kompressorblock komplett 1

14 04005085 Verdichter komplett 1

15 04005773 Luftfilter 1

16 04005781 Lüfterrad 1

17 04006188 Schraube / Scheibe für Lüfterrad 1

18 04005086 Kunstoff - Zahnkranz 1

19 04005760 Rückschlagventilbaugruppe 1

20 04005089 Rückschlagventil 1

21 04005091 Adapter 1

22 04005092 Adapter 1

23 04005584 Entlüftungsventilbaugruppe 1

24 04005761 Entlüftungsventil 1

25 04005767 Ventilpatrone 1

26 04005769 Ventilpatrone 1

27 04005770 Ø 6/4 Pneumatikschlauchsatz 1

28 04005768 Steuerungsventil 1

29 04005766 Ventil Gehäuse 1

30 04005088 Manometer 1

31 04005087 Entwässerungsventil 1

32 04005771 Elektrischer Druckschalter komp. 1

33 04005090 Elektrischer Druckschalter 1

34 04005762 Ventilkörper 1

35 04005763 Sicherheitsventil 1

36 04005764 Ventilspule 1

37 04005765 Stecker 1

38 04005772 Ausgleichsbehälter 1

39 04005573 Zyklonfilter 1

40 04005774 Ventilplatte mit Dichtungen 1

41 04005775 Dichtsatz 1

42 04005776 Reparatursatz 1

43 04005778 Ölwanne mit Dichtung 1

44 04006429 Lüfterschutzgitter 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 170 / 200

36010229Hydraulische BremsanlageAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 171 / 200

36010229 Hydraulische Bremsanlage Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00110850 Notbremsventil 1

2 00110893 Federstecker Notbremsventil 1

3 36020210 Halter Notbremsventil 1

4 00100681 M 18 x 1,5 Gerade Einschraubverschraubung 3

5 00100777 T-Verschraubung 1

6 00100510 Einstellbare Winkelverschraubung 6

7 00160010 1500 mm Polyester Flechtleine 1

8 00402033 Alu - Presslinge 2

9 00260059 Schlüsselring Ø 30 1

10 35020275 Schlauchmarkierung 1

11 00100514 Gerade Einschraubverschraubung 2

12 00110811 Hyd. Kupplung 1

13 00110122 0,75 Liter - 70 bar Druckspeicher 1

14 04005902 Befestigungsschelle 1

15 04003486 Bremszylinder 2

16 00100555 Gerade Einschraubverschraubung 2

17 04002050 Gabelkopf 2

18 36043600 Halter für hydraulische Bremse 2

19 00140029 Karabinerhaken 1

20 36980161 DN8 - 1600 lg. Hyd. - Schlauch 2

21 36980162 DN8 - 3700 lg. Hyd. - Schlauch 1

22 36980168 DN8 - 1900 lg. Hyd. - Schlauch 1

23 36980129 DN8 - 1750 lg. Hyd. - Schlauch 1

24 00360683 M 16 x 120 - V2A 931 6 kt. - Schraube 2

25 00360825 M 16 x 50 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 4

26 00370815 B17 - V2A 125 Scheibe 16

27 00350803 M 16 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 6

28 00350812 M 16 x 1,5 439 6 kt. - Mutter 4

29 04005109 M 8 x 25 - V2A Linsenflanschschraube 2

30 04000336 M 8 x 20 - V2A Linsenflanschschraube 2

31 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 4

32 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

33 00370751 M 6 x 45 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

34 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

35 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

36 04001067 M 5 x 25 - V2A Linsenflanschschraube 1

37 00370818 Ø 5,3 - V2A 9021 Scheibe 1

38 00370825 A 5,3 - V2A 125 Scheibe 1

39 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 172 / 200

36010283Hydraulik AufsteckpumpeAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 173 / 200

36010283 Hydraulik Aufsteckpumpe Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04002594 Zahnradpumpe 1

2 04002595 Profilbuchse 1

3 04002596 Vorsatzlager 1

4 35020263 GE22L - 1 1/4" Gerader Einschraubstutzen 1

5 35020262 GE35L - 1 1/4" Gerader Einschraubstutzen 1

6 31054902 Halteblech Zapfwellenpumpe 1

7 35035600 Haltespindel 1

8 36020138 Halter Aufsteckpumpe 1

9 00100565 Einstellbare Winkelverschraubung 1

10 00100594 Einstellbare Winkelverschraubung 2

11 00350808 M 30 439 6 kt. - Mutter flach 2

12 00370111 B 31 125 Scheibe 2

13 00360120 M 10 x 30 933 6 kt. - Schraube 3

14 00370105 B 10,5 125 Scheibe 3

15 36020500 Halteblech Hydraulikblock 1

16 04006179 Spritzpumpenventil externe Versorgung 1

17 00100568 Einstellbare L-Verschraubung 1

18 04002822 Rückschlagventil 1

19 00100787 Verbindungsstück 1

20 00371144 M 10 x 85 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 2

21 00360661 M 10 x 30 - A2-70 33 6 kt. - Schraube 2

22 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 8

23 00350804 M10 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

24 04000932 Ø 40 Rohrschelle 1

25 00100846 Reduzierverschraubung 1

26 00370727 M 6 x 55 - V2A 912 Zyl. - Schraube 2

27 00100599 Überwurfmutter 1

28 00100014 Verschraubung 1

29 00100564 Einstellbare Winkelverschraubung 2

30 00100565 Einstellbare Winkelverschraubung 1

31 00100569 Einstellbare L-Verschraubung 1

32 36020505 Dichtung Hydrauliktankdeckel 1

33 36020506 Hydrauliktankdeckel 1

34 36045300 Hydrauliktank 1

35 04000724 Tankbelüftungs- und Einfüllfilter 1

36 04002805 Saugfilter 1

37 04004036 Ölschauglass 1

38 00280515 Verschlussschraube 1

39 00350156 M 27 x 1,5 439 6 kt. - Mutter flach 1

40 00360711 M 10 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 6

41 00370516 B 10,5 - V2A 125 Scheibe 6

42 00100789 Verbindungsstück 1

43 04006181 Filterpatrone 1

44 04006180 Filterkopf Rohrleitungsfilter 1

45 00100549 Gerade Einschraubverschraubung 2

46 00360721 M 12 x 35 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

47 00370820 Ø 13 - V2A 9021 Scheibe 4

48 00370625 B 13 - V2A 125 Scheibe 4

49 00350807 M 12 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

50 36980173 DN16 - 680 lg. Hyd. - Schlauch 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 174 / 200

36010283Hydraulik AufsteckpumpeAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 175 / 200

36010283 Hydraulik Aufsteckpumpe Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

51 36980174 DN19 - 1900 lg. Hyd. - Schlauch 1

52 36980175 DN25 - 1500 lg. Hyd. - Schlauch 1

53 36980176 DN19 - 1650 lg. Hyd. - Schlauch 1

54 36980190 DN19 - 350 lg. Hyd. - Schlauch 1

55 36980184 DN31 - 2650 lg. Hyd. - Schlauch 1

56 36980189 DN25 - 1100 lg. Hyd. - Schlauch 1

57 25980155 DN19 - 650 lg. Hyd. - Schlauch 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 176 / 200

36010213NightLight ReinigungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 177 / 200

36010213 NightLight Reinigung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04000347 2" Edelstahlschelle Flanschanschluss 1

2 04001355 2" - Flansch - Ø 75 mm Dichtung für Flansch 1

3 04005937 2" - 3/4" Flanschanschluss 1

4 04003562 3/4" - 1/2" Reduziereinsatz 1

5 04003797 Filter 1

6 04003565 Gerader Schlauchanschluss 1

7 04002352 Ø 10 x 3,2 mm Druckschlauch 1 Länge angeben

8 04003832 Ø 35 mm Rohrschelle 1

9 04000937 Deckplatte 1

10 04004292 12 V Waschwasserpumpe 1

11 36020442 Deckplatte 1

12 04002352 Ø 10 x 3,2 mm Druckschlauch 1 Länge angeben

13 04004350 T-Schlauchverbinder 1

14 04002352 Ø 10 x 3,2 mm Druckschlauch 2 Länge angeben

15 04100173 Schneckenschelle 3

16 00371132 M 6 x 80 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 1

17 00371079 M 6 x 75 - A2-70 931 6 kt. - Schraube 1

18 00360607 M 6 x 20 - A2-70 933 6 kt. - Schraube 1

19 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 2

20 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 3

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 178 / 200

36010281AußenreinigungAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 179 / 200

36010281 Außenreinigung Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 36044800 Halter Schlauchtrommel 1

2 04006137 M 8 x 20 - V2A Sterngriffschraube 1

3 04006047 Gleitlager 2

4 04000139 Schlauchaufroller 1

5 00360748 M 8 x 25 - V2A 933 6 kt. - Schraube 4

6 00370389 A 8,4 - V2A 125 Scheibe 6

7 00370828 Ø 8,4 - V2A 9021 Scheibe 2

8 00350791 M 8 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 4

9 36020552 Ø 28 x 40 x 2 Scheibe 1

10 04002349 Dichtung 1

11 04006143 Reduziernippel 1

12 04000913 Überwurfmutter 1

13 04002348 Schlauchnippel 90° 1

14 00190384 MRSS 25 - 27 Gelenkbolzenschelle 1

15 36020498 Pistolenhalter 1

16 04005530 Federklammer 1

17 04001687 Spritzpistole 1

18 04006250 Einschraubstutzen 1

19 00360741 M 6 x 20 - V2A 933 6 kt. - Schraube 2

20 00370388 A 6,4 - V2A 125 Scheibe 4

21 00350811 M 6 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 2

22 00370738 M 5 x 12 - V2A 912 Zyl. - Schraube 1

23 00370818 Ø 5,3 - V2A 9021 Scheibe 2

24 00350810 M 5 - V4A 985 Poly - Stop - Mutter 1

25 36970263 Ø 10 x 20000 mm Wasserschlauch 1 Länge angeben

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 180 / 200

04103573HochdruckreinigerAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 181 / 200

04103573 Hochdruckreiniger Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04006470 KIT A 1

2 04006471 KIT B 1

3 04105293 KIT C 1

4 04105294 KIT D 1

5 04105140 KIT E 1

6 04105295 KIT F 1

7 04105292 KIT Motor 1

8 04100771 Ölmessstab 1

9 04101232 Manometer 1

10 04105055 Befestigungsplatte 2

11 04006241 Flansch Motor 1

12 04105056 Adapter für Fremdmittelansaugung 1

13 04102533 M 20 x 1,5 Kontermutter 1

14 04101529 Ansaugverteiler 1

15 04105139 Hohlschraube 1

16 04105729 Hohlschraube 1

17 04102370 Lanze 1

18 04101827 Griffstück 1

19 04103503 Schlauch 1

20 04102858 Anschluss Druckseite 1

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 182 / 200

36010280SicherheitsaufkleberAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 183 / 200

36010280 Sicherheitsaufkleber Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 04001455 Sicherheitsaufkleber -

2 04001456 Sicherheitsaufkleber -

3 04001679 Sicherheitsaufkleber -

4 04001683 Sicherheitsaufkleber -

5 04002622 Sicherheitsaufkleber -

6 04002623 Sicherheitsaufkleber -

7 04002625 Sicherheitsaufkleber -

8 04002626 Sicherheitsaufkleber -

9 04002628 Sicherheitsaufkleber -

10 04003745 Sicherheitsaufkleber -

11 04003747 Sicherheitsaufkleber -

12 04001453 Sicherheitsaufkleber -

13 04001454 Sicherheitsaufkleber -

14 04001686 Sicherheitsaufkleber -

15 04002983 Sicherheitsaufkleber -

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 184 / 200

36010280InstruktionsaufkleberAufbauDE10 / 2016

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 185 / 200

36010280 Instruktionsaufkleber Aufbau DE 10 / 2016

Pos. Bestell-Nr. Kurzbezeichnung DIN Bezeichnung Menge Bemerkung

1 00380880 Instruktionsaufkleber -

2 00380359 Instruktionsaufkleber -

3 00385489 Instruktionsaufkleber -

4 04004899 Instruktionsaufkleber -

5 00380067 Instruktionsaufkleber -

6 04101349 Instruktionsaufkleber -

7 04005871 Instruktionsaufkleber -

8 00380979 Instruktionsaufkleber - France

9 04004142 Aufkleber Prüfplakette

10 00380177 H = 94 mm Aufkleber "HORSCH" -

11 00385770 H = 58 mm Aufkleber "Leeb 5 LT" -

12 00383106 36 x 2500 mm Bandverlauf - Länge angeben

13 04004945 Aufkleber Pumpendaten -

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 186 / 200

IndexAufbauDE10 / 2016

00100014,Verschraubung ............................................................ 173

00100313,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 95

00100399,M 22 x 1,5,Gerade Einschraubverschraubung............ 165

00100463,Ø 10 mm,Rohrschellenpaar ........................................ 83

00100507,Einstellbare L-Verschraubung ..................................... 95

00100508,Einstellbare T-Verschraubung..................................... 85

00100510,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 171

00100511,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 165

00100512,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 25

00100514,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 171

00100518,G 3/8'',Gerade Einschraubverschraubung .................. 119

00100521,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 95

00100523,G 3/8",Gerade Einschraubverschraubung................... 113

00100523,GE8L - 3/8",Gerade Einschraubverschraubung .......... 13

00100544,G 1/4",Gerade Einschraubverschraubung................... 25

00100544,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 101

00100549,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 173

00100553,1/2'',Gerade Einschraubverschraubung ...................... 141

00100553,G 1/2'',Gerade Einschraubverschraubung .................. 117

00100553,GE15L - 1/2" NPT,Gerade Einschraubverschraubung 159

00100553,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 121

00100555,GE 10L - G 3/8'',Gerade Einschraubverschr. .............. 85

00100555,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 171

00100557,1/2",Gerade Einschraubverschraubung ...................... 141

00100557,G 1/2 ",Gerade Einschraubverschraubung.................. 115

00100557,GE18L - 1/2" NPT,Gerade Einschraubverschraubung 159

00100557,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 165

00100558,G 3/4",Gerade Einschraubverschraubung................... 119

00100563,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 111

00100564,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 111

00100565,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 173

00100568,Einstellbare L-Verschraubung ..................................... 173

00100569,Einstellbare L-Verschraubung ..................................... 173

00100572,Einstellbare L-Verschraubung ..................................... 91

00100585,Rohraußen - Ø 18 mm,Überwurfmutter....................... 111

00100594,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 173

00100599,Überwurfmutter............................................................ 173

00100600,Gerader Einschraubstutzen......................................... 101

00100672,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 165

00100675,Einstellb. Winkelverschraubung .................................. 27

00100681,M 18 x 1,5,Gerade Einschraubverschraubung............ 171

00100683,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 121

00100777,T-Verschraubung......................................................... 171

00100787,Verbindungsstück........................................................ 173

00100789,Verbindungsstück........................................................ 173

00100796,Winkel - Schottverschraubung .................................... 85

00100829,Einstellbare Winkelverschraubung .............................. 95

00100846,Reduzierverschraubung .............................................. 173

00110122,0,75 Liter - 70 bar,Druckspeicher ................................ 171

00110811,Hyd. Kupplung............................................................. 171

00110850,Notbremsventil ............................................................ 171

00110893,Federstecker Notbremsventil ...................................... 171

00111138,2/2-Wege-Proportionalsitzventil .................................. 115

00111139,Wechselrückschlagventil ............................................. 119

00111140,2/2-Wege-Sitzventil ..................................................... 117

00111144,Ø 0,6 mm,Düse ........................................................... 115

00111192,3,0 bar,Rückschlagventil ............................................. 119

00111194,2/2-Wege-Proportionalsitzventil .................................. 119

00111204,O-Ring ......................................................................... 113

00111205,Ø 0,5 mm,Düse ........................................................... 119

00111206,Ø 0,8 mm,Düse ........................................................... 119

00111210,2-Wege-Druckwaage................................................... 113

00111211,2/2-Wege-Kolbenventil ................................................ 119

00111212,Stromregelventil .......................................................... 119

00111213,G 3/8",Einschraub-Siebelement .................................. 113

00111214,Rückschlagventil ......................................................... 113

00111215,Ø 6 x 16 mm,6325,Zylinderstift ................................... 113

00111216,Druckwaage ................................................................ 119

00111217,3-Wege-Druckregelventil ............................................. 119

00111219,5/3-Wege-Kolbenventil ................................................ 113

00111220,Druckbegrenzungsventil .............................................. 119

00111221,Stromregelventil .......................................................... 117

00111223,Drehschieberkolben .................................................... 119

00111226,Steuerblock Grundblock .............................................. 119

00111227,Steuerblock Spritzpumpe ............................................ 115

00111228,Steuerblock Pumpe ..................................................... 117

00111229,Steuerblock Lenkung................................................... 113

00111230,Endplatte ..................................................................... 121

00140029,Karabinerhaken ........................................................... 171

00140075,Tankdeckel mit Federentlüftungsventil ........................ 77

00150018,Unterlenkerkugel ......................................................... 25

00160010,1500 mm,Polyester Flechtleine ................................... 171

00160073,Ø 60 mm,Seilrolle........................................................ 21

00170030,A 10,127,Federring...................................................... 141

00180093,TR 10/8 x 4000 mm,74324,Tecalanrohr...................... 163

00180093,TR 10/8 x 550 mm,74324,Tecalanrohr........................ 163

00180093,Ø 10/8 x 1270 mm,Tecalanrohr................................... 15

00180093,Ø 10/8 x 1760 mm,Tecalanrohr................................... 15

00180094,Ø 12/9 x 180 mm,Tecalanrohr..................................... 15

00180094,Ø 12/9 x 2200 mm,Tecalanrohr................................... 33

00180094,Ø 12/9 x 2400 mm,Tecalanrohr................................... 33

00180094,Ø 12/9 x 450 mm,Tecalan-Rohr .................................. 105

00180094,Ø 12/9 x 550 mm,Tecalanrohr..................................... 33

00180095,Ø 8/6 x 2450 mm,Tecalanrohr..................................... 33

00180096,3/4" x 160 mm,Schlauch - Druck min. 150 PSI ........... 79

00180096,3/4'' x 110 mm,Schlauch - Druck min. 150 PSI ........... 81

00180096,Ø 19 mm,Druckschlauch ............................................. 147

00190340,Ventil für pneu. Bremse 6,0 bar................................... 15

00190383,MRSS 23 - 25,Gelenkbolzenschelle............................ 33

00190384,MRSS 25 - 27,Gelenkbolzenschelle............................ 79

00190385,MRSS 31 - 34,Gelenkbolzenschelle............................ 79

00190386,MRSS 40 - 43,Gelenkbolzenschelle............................ 145

00190387,MRSS 43 - 47,Gelenkbolzenschelle............................ 145

00190388,MRSS 47 - 51,Gelenkbolzenschelle............................ 145

00190389,MRSS 59 - 63,Gelenkbolzenschelle............................ 77

00190390,MRSS 63 - 68,Gelenkbolzenschelle............................ 139

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 187 / 200

Index Aufbau DE 10 / 2016

00190391,MRSS 85 - 91,Gelenkbolzenschelle............................ 145

00190394,M 22 x 1,5,Kupplungskopf gelb ................................... 33

00190395,M 22 x 1,5,Kupplungskopf rot...................................... 33

00190400,MRSS 68 - 73,Gelenkbolzenschelle............................ 145

00190405,Rohraußen - Ø 18 mm,Verschlußbutzen .................... 111

00190415,MRSS 55 - 59,Gelenkbolzenschelle............................ 145

00190497,Gelenkbolzenschelle ................................................... 95

00200082,Ø40 x 30 mm,Gummipuffer ......................................... 19

00200180,Stopfen ........................................................................ 27

00230308,Ø 12 x 40,6325,Zylinderstift ........................................ 5

00260059,Schlüsselring ............................................................... 77

00260059,Schlüsselring Ø 30 ...................................................... 171

00260256,Ø 18 x 2,5,O-Ring ....................................................... 111

00260260,Ø 26 x 2,5,O-Ring ....................................................... 111

00260265,36 x 3,O-Ring .............................................................. 141

00265136,O-Ring ......................................................................... 105

00265140,Ø 75 mm,472,Sicherungsring...................................... 13

00265177,O-Ring ......................................................................... 33

00265184,Ø 16 x 1 - V2A,471,Sicherungsring............................. 25

00280515,Verschlussschraube .................................................... 173

00301003,M 16 x 1,5,908,Verschlussschraube ........................... 13

00301004,M 22 x 1,5,908,Verschlussschraube ........................... 15

00341400,Außenbedienterminal .................................................. 161

00341470,12 V,Rundumkennleuchte ........................................... 123

00341519,Rückleuchte................................................................. 69

00341520,LED Kennzeichenbeleuchtung .................................... 69

00341521,Umrissleuchte.............................................................. 69

00341542,Kabelsatz X07 LVC LSB ............................................. 125

00341567,Steuergerät.................................................................. 89

00341568,Steuergerät Inmach LVC............................................. 125

00346117,Rückstrahler ................................................................ 69

00346150,4,8 x 200,Kabelbinder ................................................. 13

00346234,7,8 x 365,Kabelbinder ................................................. 13

00350008,M 8,934,6 kt. - Mutter .................................................. 151

00350009,M 10,934,6 kt. - Mutter ................................................ 151

00350044,M 33 x 1.5,439,6 kt. - Mutter flach............................... 95

00350058,M 10,985,Poly - Stop - Mutter ..................................... 49

00350156,M 27 x 1,5,439,6 kt. - Mutter flach............................... 173

00350171,M 24 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ........................... 95

00350171,M 30 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ........................... 87

00350791,M 8 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ............................. 7

00350796,M 30 x 2,439,6 kt. - Mutter flach (Linksgewinde)......... 91

00350799,M 20,985,Poly - Stop - Mutter ..................................... 5

00350802,M 14 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ........................... 87

00350803,M 16 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ........................... 5

00350804,M 10 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ........................... 5

00350804,M10 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ............................ 173

00350806,M 4 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ............................. 27

00350807,M 12 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ........................... 5

00350808,M 30,439,6 kt. - Mutter flach........................................ 173

00350810,M 5 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ............................. 45

00350811,M 6 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ............................. 7

00350812,M 16 x 1,5,439,6 kt. - Mutter ....................................... 27

00350813,M 12 - A2,6 kt. - Mutter flach ....................................... 13

00350814,M 16 - A2,439,6 kt. - Mutter flach ................................ 105

00350819,M 12 - V4A,934,6 kt. - Mutter ...................................... 11

00350822,M 6 - V4A,934,6 kt. - Mutter ........................................ 11

00350823,M 8 - V4A,934,6 kt. - Mutter ........................................ 19

00350824,M 10 - V4A,934,6 kt. - Mutter ...................................... 53

00350828,M 5 - V4A,934,6 kt. - Mutter ........................................ 109

00350829,M 16,985,Poly - Stop - Mutter ..................................... 45

00350836,M 24 - V4A,985,Poly - Stop - Mutter ........................... 91

00350844,M 6 - V2A,Blechmutter ................................................ 109

00350847,M 30 x 2,439,6 kt. - Mutter flach.................................. 91

00350849,M 20 - ISO 4032,6 kt. - Mutter..................................... 9

00350852,M 20 - A4-70 - ISO 4032,6 kt. - Mutter ........................ 5

00350856,M 24 x 1,5,6 kt. - Mutter .............................................. 9

00360023,M 10 x 55,931,6 kt. - Schraube ................................... 151

00360039,M 12 x 80,931,6 kt. - Schraube ................................... 49

00360071,M 20 x 70,931,6 kt. - Schraube ................................... 11

00360110,M 8 x 20,933,6 kt. - Schraube ..................................... 151

00360119,M 10 x 25,933,6 kt. - Schraube ................................... 49

00360120,M 10 x 30,933,6 kt. - Schraube ................................... 173

00360140,M 12 x 20,933,6 kt. - Schraube ................................... 9

00360147,M 16 x 25,933,6 kt. - Schraube ................................... 5

00360228,M 8 x 70,933,6 kt. - Schraube ..................................... 33

00360372,M 6 x 25 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ........................ 7

00360440,M 8 x 20 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ........................ 13

00360441,M 8 x 30 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ........................ 83

00360486,M 8 x 65 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ........................ 15

00360530,M 10 x 70 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 25

00360531,M 12 x 85 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 27

00360537,M 8 x 90 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ........................ 123

00360607,M 6 x 20 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ........................ 177

00360640,M 10 x 50 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 15

00360650,M 12 x 45 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 61

00360655,M 6 x 16 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ........................ 69

00360661,M 10 x 30 - A2-70,33,6 kt. - Schraube ........................ 173

00360661,M 10 x 30 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ...................... 11

00360662,M 10 x 80 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 25

00360666,M 16 x 45 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 57

00360667,M 8 x 30 - V2A,933,6 kt. - Schraube ........................... 21

00360668,M 8 x 35 - V2A,933,6 kt. - Schraube ........................... 19

00360679,M 10 x 130 - V2A,931,6 kt. - Schraube ....................... 135

00360680,M 12 x 100 - V2A,931,6 kt. - Schraube ....................... 45

00360682,M 16 x 110 - V2A,931,6 kt. - Schraube ....................... 5

00360683,M 16 x 120 - V2A,931,6 kt. - Schraube ....................... 171

00360691,M 10 x 60 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 25

00360693,M 12 x 50 - V2A,931,6 kt. - Schraube ......................... 11

00360694,M 12 x 60 - V2A,931,6 kt. - Schraube ......................... 21

00360696,M 12 x 80 - V2A,931,6 kt. - Schraube ......................... 25

00360698,M 16 x 60 - V2A,931,6 kt. - Schraube ......................... 27

00360699,M 16 x 70 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 25

00360700,M 16 x 75 - V2A,931,6 kt. - Schraube ......................... 25

00360702,M 16 x 95 - V2A,931,6 kt. - Schraube ......................... 85

00360711,M 10 x 20 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 73

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 188 / 200

IndexAufbauDE10 / 2016

00360712,M 10 x 25 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 5

00360714,M 10 x 35  - A2-70,933,6 kt. - Schraube ..................... 49

00360714,M 10 x 35 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ...................... 53

00360715,M 10 x 40 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 53

00360718,M 12 x 20 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 9

00360719,M 12 x 25 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 21

00360720,M 12 x 30 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 45

00360721,M 12 x 35 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 103

00360731,M 20 x 80,931,6 kt. - Schraube ................................... 5

00360733,M 8 x 70 - V2A,931,6 kt. - Schraube ........................... 15

00360739,M 6 x 10 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ........................ 65

00360740,M 6 x 12 - V2A,933,6 kt. - Schraube ........................... 85

00360741,M 6 x 20 - V2A,933,6 kt. - Schraube ........................... 29

00360743,M 6 x 30 - V2A,933,6 kt. - Schraube ........................... 25

00360746,M 8 x 16 - V2A,933,6 kt. - Schraube ........................... 45

00360748,M 8 x 25 - V2A,933,6 kt. - Schraube ........................... 5

00360749,M 8 x 40 - V2A,933,6 kt. - Schraube ........................... 21

00360761,M 16 x 140 - V2A,931,6 kt. - Schraube ....................... 85

00360769,M 8 x 60 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ........................ 65

00360778,M 12 x 30 - V2A,912,Zyl. - Schraube .......................... 103

00360781,M 12 x 70 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 27

00360783,M 10 x 16 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ...................... 165

00360786,M 8 x 12 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ........................ 5

00360786,M 8 x 12 DIN - A2-70,933,6 kt. - Schraube ................. 31

00360821,M 12 x 25 - A4-70,914,Madenschraube ...................... 13

00360823,M 10 x 40,933,6 kt. - Schraube ................................... 5

00360824,M 16 x 50,931,6 kt. - Schraube ................................... 9

00360825,M 16 x 50 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 9

00360826,M 16 x 55,931,6 kt. - Schraube ................................... 9

00360828,M 20 x 40 - A2-70,933,6 kt. - Schraube ...................... 5

00360831,M 20 x 75 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 75

00360836,M 12 x 110 - A2-70,931,6 kt. - Schraube .................... 9

00360849,M 16 x 85 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 87

00360852,M 14 x 75 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 87

00360855,M 16 x 55 - V2A,931,6 kt. - Schraube ......................... 87

00360857,M 20 x 60,931,6 kt. - Schraube ................................... 9

00360858,M 20 x 70,931,6 kt. - Schraube ................................... 9

00360883,M 20 x  70 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ..................... 5

00360887,M 24 x 1,5 x 100,961,6 kt. - Schraube ........................ 9

00360892,Ø 3 x 6 - V2A,Linsenkopfschraube.............................. 161

00370103,A 6,4,125,Scheibe ....................................................... 151

00370105,B 10,5,125,Scheibe ..................................................... 153

00370106,B 13,125,Scheibe ........................................................ 9

00370108,B 17,125,Scheibe ........................................................ 45

00370109,B 21,125,Scheibe ........................................................ 11

00370111,B 31,125,Scheibe ........................................................ 173

00370157,M 10 x 30,912,Zyl. - Schraube .................................... 141

00370188,M 10 x 20,912,Zyl. - Schraube .................................... 153

00370312,H 3 - M 8 x 1 - 90°,Schmiernippel ............................... 21

00370388,A  6,4 - V2A,125,Scheibe ............................................ 11

00370388,A 6,4 - V2A,125,Scheibe ............................................. 7

00370389,A  8,4 - V2A,125,Scheibe ............................................ 19

00370389,A  8,4 V2A,125,Scheibe .............................................. 109

00370389,A 8,4 - V2A,125,Scheibe ............................................. 5

00370443,M 6 x 30,912,Zyl. - Schraube ...................................... 153

00370516,B 10,5 - V2A,125,Scheibe ........................................... 5

00370625,B 13 - V2A,125,Scheibe .............................................. 5

00370696,M 6,Schmiernippel....................................................... 25

00370696,M6,Schmiernippel........................................................ 13

00370716,B 10,5 - V2A,9021,Scheibe ......................................... 73

00370716,Ø 10,5 - V2A,9021,Scheibe......................................... 11

00370721,M 10 x 20 - V2A,912,Zyl. - Schraube .......................... 89

00370725,M 12 x 25 - V2A,912,Zyl. - Schraube .......................... 103

00370726,M 12 x 35 - V2A,912,Zyl. - Schraube .......................... 103

00370727,M 6 x 55 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 173

00370731,M 4 x 12 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 89

00370732,M 4 x 16 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 29

00370734,M 4 x 25 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 25

00370736,M 4 x 35 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 69

00370738,M 5 x 12 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 45

00370739,M 5 x 16 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 89

00370741,M 5 x 25 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 69

00370745,M 6 x 16 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 73

00370746,M 6 x 20 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 69

00370747,M 6 x 25 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 83

00370749,M 6 x 35 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 105

00370750,M 6 x 40 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 165

00370751,M 6 x 45 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 171

00370753,M 6 x 60 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 165

00370756,M 8 x 16 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 45

00370757,M 8 x 20 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 27

00370759,M 8 x 30 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 109

00370765,M 8 x 85 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 85

00370766,M 4 x 12 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 69

00370767,M 4 x 20 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 69

00370768,M 5 x 16 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 51

00370769,M 6 x 12 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 51

00370770,M 6 x 16 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 69

00370778,M 5 x 16 - V2A,7991,Senkkopfschraube..................... 55

00370785,M 8 x 20 - V2A,7991,Senkkopfschraube..................... 13

00370789,M 8 x 40 - V2A,7991,Senkkopfschraube..................... 77

00370791,M 5 x 12 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 51

00370794,M 16 x 40,7991,Senkkopfschraube............................. 45

00370795,M 8 x 16 - V2A,7991,Senkschraube Innen - 6kt.......... 23

00370797,M 16 x 40 - V2A,7991,Senkschraube Innen - 6kt........ 9

00370801,Ø 5 x 30 - V2A,Spannstift ............................................ 105

00370814,B 15 - V2A,125,Scheibe .............................................. 87

00370815,B 17 - V2A,125,Scheibe .............................................. 5

00370815,B17 - V2A,125,Scheibe ............................................... 57

00370816,B 25 - V2A,125,Scheibe .............................................. 91

00370817,B 25 - V2A,125,Scheibe .............................................. 95

00370817,B 31 - V2A,125,Scheibe .............................................. 87

00370817,M 30 - V2A,125,Scheibe ............................................. 91

00370818,Ø 5,3 - V2A,9021,Scheibe........................................... 89

00370819,Ø 6,4 - V2A,9021,Scheibe........................................... 49

00370820,Ø 13 - V2A,9021,Scheibe............................................ 45

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 189 / 200

Index Aufbau DE 10 / 2016

00370824,A 4,3 - V2A,125,Scheibe ............................................. 25

00370824,Ø 4 - V2A,125,Scheibe................................................ 131

00370825,A 5,3 - V2A,125,Scheibe ............................................. 69

00370825,Ø 5 - V2A,125,Scheibe................................................ 125

00370825,Ø 5,3 - V2A,125,Scheibe............................................. 45

00370827,Ø 4,3 - V2A,9021,Scheibe........................................... 27

00370828,Ø 8,4 - V2A,9021,Scheibe........................................... 9

00370834,Ø 17 - V2A,7349,Scheibe............................................ 27

00370839,M 6 - 90°,Schmiernippel .............................................. 85

00370839,M 6 - 90°,Schmiernippel M6/90°.................................. 85

00370839,M 6 x 90°,Schmiernippel ............................................. 65

00370840,Ø 3,9 x 16 - V2A,7981,Blechschraube ........................ 73

00370847,Ø 17,9021,Scheibe...................................................... 5

00370854,B 10,5,125,Scheibe ..................................................... 49

00370856,Ø 10,5,9021,Scheibe................................................... 49

00370885,B 10,5,125,Scheibe ..................................................... 5

00370939,M 8 x 25 - A2-70,603,Flachrundschraube mit 4 kt. ..... 45

00370944,M 6 x 45 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 55

00370956,Ø 17 - V2A,9021,Scheibe............................................ 9

00370972,M 4 x 40 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 131

00370977,M 6 x 10 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 73

00370979,M 8 x 35 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 105

00370991,M 8 x 12,916,Gewindestift ........................................... 83

00371019,Ø 5 x 20 - V2A,Spannstift ............................................ 105

00371020,Ø 3,9 x 19 - V2A,7981,Blechschraube ........................ 77

00371028,M 20,Keilsicherungscheibe ......................................... 5

00371033,M 5 x 10 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 161

00371036,M 5 x 20 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 51

00371044,M 20 - V4A,Keilsicherungsscheibe.............................. 5

00371049,Ø 4,2 x 19 - V2A,7981,Blechschraube ........................ 77

00371049,Ø 4.2 x 19 - V2A,7981,Blechschraube ........................ 83

00371051,M 4 - V2A,Blindniet - Mutter ........................................ 69

00371053,M 6 x 65 - V2A,912,Zyl. - Schraube ............................ 165

00371057,M 12 - V4A,Keilsicherungsscheibe.............................. 25

00371059,M 24,Keilsicherungsscheibe........................................ 9

00371066,M 8 - V2A,Blindnietmutter ........................................... 51

00371079,M 6 x 75 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ........................ 177

00371092,M 10 x 12 - V2A,933,6 kt. - Schraube ......................... 141

00371096,M 6 x 6 - V2A,933,6 kt. - Schraube ............................. 87

00371100,M 5 x 8 - A2-70,912,Zyl. - Schraube ........................... 89

00371105,Ø 4,2 x 13 - V2A,7981,Blechschraube ........................ 73

00371110,M 16,Keilsicherungsscheibe........................................ 9

00371111,M 16 - ISO 4032,6 kt. - Mutter..................................... 9

00371132,M 6 x 80 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ........................ 177

00371144,M 10 x 85 - A2-70,931,6 kt. - Schraube ...................... 173

00380067,Instruktionsaufkleber ................................................... 185

00380177,H = 94 mm,Aufkleber "HORSCH" ............................... 185

00380359,Instruktionsaufkleber ................................................... 185

00380880,Instruktionsaufkleber ................................................... 185

00380979,Instruktionsaufkleber ................................................... 185

00380979,Schild 25 km/h............................................................. 69

00383106,36 x 2500 mm,Bandverlauf ......................................... 185

00385489,Instruktionsaufkleber ................................................... 185

00385551,Montagering mit Dichtung ........................................... 77

00385770,H = 58 mm,Aufkleber "Leeb 5 LT"............................... 185

00401055,M 6 x 50 mm - V2A,Gewindestange............................ 15

00402033,Alu - Presslinge ........................................................... 171

00402090,M 8 x 60 mm  - V2A,Gewindestange........................... 19

00402208,M 8 x 20 - A2-70,603,Flachrundschraube mit 4 kt. ..... 67

00406674,Buchse ........................................................................ 37

04000135,Kotflügel ...................................................................... 69

04000139,Schlauchaufroller......................................................... 179

04000145,M 8 x 12 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 31

04000146,M 8 x 16 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 47

04000151,Camlock Verschlußkappe 3'' ....................................... 127

04000192,Korbfilter Domsieb....................................................... 77

04000267,1" x 100 mm,Schlauch - Druck min. 150 PSI .............. 79

04000267,1" x 570 mm,Schlauch - Druck min. 150 PSI .............. 79

04000267,1" x 780 mm,Schlauch Druck min. 150 PSI................. 81

04000267,1" x 900 mm,Schlauch - Druck min. 150 PSI .............. 79

04000267,Ø 25 mm,Druckschlauch ............................................. 147

04000270,Druckfiltereinsatz - 30 Maschen .................................. 129

04000336,M 8 x 20 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 45

04000338,2" - 1 1/2" - 90°,Schlauchstecknippel .......................... 125

04000341,2" - 1 1/2",Schlauchstecknippel ................................... 97

04000342,2" - 1 1/4" - 90°,Schlauchstecknippel .......................... 129

04000344,1",T-Stück.................................................................... 125

04000347,2",Edelstahlschelle Flanschanschluss......................... 97

04000348,1",Edelstahlschelle Flanschanschluss......................... 81

04000350,2",T-Stück.................................................................... 97

04000354,Schmutzfänger ............................................................ 69

04000427,M 12 x 1,5,908,Verschlussschraube ........................... 15

04000437,Anlaufscheibe.............................................................. 13

04000438,GE50DO-2RS,Gelenklager ......................................... 13

04000710,1/2'' - V2A,T-Stück....................................................... 79

04000724,Tankbelüftungs- und Einfüllfilter .................................. 173

04000840,Schwingmetall ............................................................. 165

04000843,Gelenkkopf .................................................................. 15

04000851,Ø 76 mm,Saugschlauch .............................................. 147

04000863,1" - 3/4",Schlauchstecknippel ...................................... 97

04000865,1" - 1",Flansch ............................................................. 97

04000866,2" - 2",Flansch ............................................................. 97

04000867,1/4'' - Ø 50 mm,Druckprüfanschluss ........................... 135

04000867,1/4'',Druckprüfanschluss ............................................. 97

04000867,Druckprüfanschluss 1/4'' ............................................. 129

04000871,1" - 3/4" - 90°,Schlauchstecknippel ............................. 97

04000872,1" - 1" - 90°,Schlauchstecknippel ................................ 97

04000876,2" - 1",T-Stück ............................................................. 97

04000883,1" - 1",Schlauchstecknippel ......................................... 133

04000905,Camlock Verschlußkappe 1" ....................................... 127

04000905,Verschlußkappe 1" ...................................................... 135

04000910,1",Übwurfmutter........................................................... 151

04000913,Überwurfmutter............................................................ 179

04000932,Ø 40,Rohrschelle......................................................... 173

04000937,Deckplatte ................................................................... 177

04001024,1300 mm,Kantenschutz mit Drahtwendel.................... 75

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 190 / 200

IndexAufbauDE10 / 2016

04001024,800 mm,Kantenschutz mit Drahtwendel...................... 51

04001067,M 5 x 25 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 171

04001096,Ø 38 mm,Saugschlauch .............................................. 147

04001103,Ø 22 mm,Rohrschelle.................................................. 165

04001106,Düse Injektor ............................................................... 129

04001140,Schlauchnippel 90°...................................................... 79

04001174,Puffer........................................................................... 51

04001174,Ø 25 - Außengewinde M 6,Puffer................................ 11

04001175,Puffer........................................................................... 45

04001196,Ø 6,4 - PA6,9021,Scheibe........................................... 109

04001197,M 8 - PA6,9021,Scheibe ............................................. 45

04001197,Ø 8,4 - PA6,9021,Scheibe........................................... 31

04001197,Ø 8,4 - PA6,9021,Unterlegscheibe.............................. 89

04001248,Ø 60 mm,Saugschlauch .............................................. 147

04001354,1" - Flansch - Ø 50 mm,Dichtung für Flansch ............. 81

04001355,2" - Flansch - Ø 75 mm,Dichtung für Flansch ............. 97

04001356,2" - Flansch - Ø 83 mm,Dichtung für Flansch ............. 125

04001357,2",Edelstahlschelle Flanschanschluss......................... 125

04001364,900 mm,5685,Rundstahlkette ..................................... 77

04001415,Gerade Einschraubverschraubung.............................. 135

04001416,Einschraubverschraubung........................................... 135

04001453,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04001454,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04001455,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04001456,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04001497,Magnetsystem ............................................................. 89

04001513,Gleitlager mit Bund...................................................... 25

04001516,Gelenkkopf .................................................................. 101

04001521,Gelenklager ................................................................. 89

04001583,Kanisterspülventil mit Düse ......................................... 105

04001614,Befestigungsbügel....................................................... 89

04001637,Luftpistole .................................................................... 89

04001640,1/4'',Verschlussschraube............................................. 141

04001679,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04001683,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04001686,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04001687,Spritzpistole................................................................. 179

04001702,2",Kreuz....................................................................... 125

04001704,2" - 2" - 45°,Flansch .................................................... 135

04001706,2" - 1",Schlauchstecknippel ......................................... 97

04001713,Gelenkkopf (Linksgewinde) ......................................... 91

04001716,Zugfeder ...................................................................... 27

04001720,Buchse ........................................................................ 87

04001976,2",T-Stück.................................................................... 129

04001979,2",Y - Flansch .............................................................. 139

04001980,2",Verschlusskappe..................................................... 129

04001986,2",Kugelhahn............................................................... 139

04001988,2" - 1 1/2" - 90°,Schlauchstecknippel .......................... 129

04001992,2" - 1 1/2",Schlauchstecknippel ................................... 129

04002000,1" - 1 1/4" - 90°,Schlauchstecknippel .......................... 129

04002024,Ø 10 x 110 mm,Pneumatikschlauch............................ 105

04002024,Ø 10,Pneumatikschlauch ............................................ 89

04002024,Ø 10/6,5 x 450 mm,Pneumatikschlauch...................... 125

04002024,Ø 10/6,5 x 600 mm,Pneumatikschlauch...................... 125

04002046,40 L,Druckkessel......................................................... 5

04002050,Gabelkopf .................................................................... 171

04002112,1'',Kreuzstück .............................................................. 97

04002136,2" - 1",T-Stück ............................................................. 129

04002145,3",Edelstahlschelle Flanschanschluss......................... 127

04002146,3" - Flansch - Ø 112 mm,Dichtung für Flansch ........... 127

04002147,2" - 2",Schlauchstecknippel ......................................... 133

04002171,Ø 50 mm,Saugschlauch .............................................. 147

04002171,Ø 50 x 1100 mm,Saugschlauch .................................. 79

04002171,Ø 50 x 1600 mm,Saugschlauch .................................. 79

04002262,Stecker ........................................................................ 65

04002264,Schnellverschlusskupplungsmuffe .............................. 111

04002265,Steckkupplungs - Stecker............................................ 111

04002266,Schnellverschlusskupplungsstecker............................ 111

04002306,Zugfeder ...................................................................... 29

04002318,U-Befestigungsbügel ................................................... 129

04002348,Schlauchnippel 90°...................................................... 179

04002349,Dichtung ...................................................................... 179

04002352,Ø 10 x 3,2 mm,Druckschlauch .................................... 177

04002353,2" - 2",Schlauchstecknippel ......................................... 125

04002437,Außengewindeflansch ................................................. 127

04002480,Stoßdämpfer................................................................ 89

04002520,Rückstrahler gelb ........................................................ 73

04002525,Halter für Rundumkennleuchte.................................... 123

04002532,Sockel.......................................................................... 77

04002547,5/3 - Wegeventil .......................................................... 89

04002550,3" - 3" - 7",Flansch....................................................... 127

04002564,Kolbenmembranpumpe ............................................... 141

04002579,Planetenmotor ............................................................. 141

04002594,Zahnradpumpe ............................................................ 173

04002595,Profilbuchse................................................................. 173

04002596,Vorsatzlager ................................................................ 173

04002622,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04002623,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04002625,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04002626,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04002628,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04002805,Saugfilter ..................................................................... 173

04002822,Rückschlagventil ......................................................... 173

04002949,2" - Ø 50 mm,Schlauchstecknippel ............................. 139

04002950,Flansch 90° ................................................................. 129

04002967,Ø 10 - 1/4" Außengewinde,T-Einschraubverbinder..... 135

04002968,Ø 10 - 1/4" Außengewinde,Einschraubverbinder ........ 163

04002969,Ø 10,Rückschlagventil................................................. 163

04002970,Einsteckreduzierverbinder........................................... 89

04002981,1/4",Einschraubstutzen................................................ 89

04002983,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04002985,Ø 10 - 3/8" Außengewinde,Einschraubstutzen............ 163

04002989,3-Wege-Kugelhahn 2" ................................................. 129

04003004,Ø10 - 3/8" Außengewinde,Einschraubverbinder ......... 125

04003005,3/8",Winkeleinschraubverbinder.................................. 89

04003005,Ø 10 - 3/8" Außengewinde,Winkel - Einschraubverbinder 163

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 191 / 200

Index Aufbau DE 10 / 2016

04003011,1/4",Winkeleinschraubverbinder.................................. 89

04003011,Ø 10 - 1/4" Außengewinde,Winkel - Einschraubverbinder 127

04003012,T-Verbinder ................................................................. 89

04003029,Ø 6,Pneumatikschlauch .............................................. 89

04003032,Tankdeckel mit Entlüftung ........................................... 83

04003033,Deckelmontagering Tankdeckel .................................. 83

04003044,Rastbolzen .................................................................. 45

04003057,Geka - Blindkupplung .................................................. 127

04003105,Hangausgleichszylinder .............................................. 27

04003108,Gelenkkopf .................................................................. 27

04003115,Zylinderbefestigung ..................................................... 27

04003116,1'' - Innengewinde,Geka - Kupplung ........................... 127

04003131,Winkelsensor 30° ........................................................ 29

04003132,Einsteckwinkelverbinder.............................................. 99

04003173,50 Maschen,Druckfiltereinsatz verstärkt ..................... 129

04003174,80 Maschen,Druckfiltereinsatz verstärkt ..................... 129

04003175,2",Rückschlagventil ..................................................... 135

04003186,M 200,Verschlussdeckel ............................................. 125

04003214,Druckfiltergehäuse ...................................................... 129

04003232,2" - 2" - 45°,Schlauchstecknippel ................................ 129

04003237,1",Rückschlagventil ..................................................... 81

04003239,Steuerblock ................................................................. 85

04003242,Anlaufscheibe.............................................................. 25

04003245,90°,Schlauchstecknippel ............................................. 125

04003248,PN 40 - V4A,Rückschlagventil .................................... 125

04003263,Ø 12 - 1/2",Einschraubverbinder ................................. 109

04003271,Ø 12 mm,T-Verbinder.................................................. 163

04003272,Ø 12 - Ø 10 mm,Einsteck - Reduzierverbinder ........... 163

04003288,M 6 x 20 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 73

04003309,Drosselrückschlagventil............................................... 101

04003360,1/4",Einschraubverbinder ............................................ 89

04003368,Stoßdämpfer................................................................ 27

04003386,Ø 33,7 mm,Rohrschelle............................................... 165

04003400,Alu-Dichtring................................................................ 105

04003402,160 x 160,Zugöse 4t.................................................... 11

04003450,3" Camlock - Anschluss,2-Wegehahn ......................... 127

04003457,K 80,Kugelkupplung .................................................... 11

04003463,1" Flansch.................................................................... 135

04003463,1" Flansch auf Camlock............................................... 127

04003464,1",2-Wege-Kugelhahn ................................................. 127

04003486,Bremszylinder.............................................................. 171

04003487,2",Rückschlagventil ..................................................... 129

04003521,1/4" - V4A,Verschlussschraube................................... 97

04003521,G 1/4" - V4A,908,Verschlussschraube ........................ 115

04003546,Ø 10 - 1/2",Einschraubverbinder ................................. 109

04003555,M 10,71752,Gabelkopf ................................................ 13

04003562,3/4" - 1/2",Reduziereinsatz.......................................... 177

04003565,Gerader Schlauchanschluss ....................................... 177

04003571,3/4" - 1",Ablasshahn.................................................... 135

04003581,Federstecker ............................................................... 105

04003582,O- Ring ........................................................................ 105

04003592,Unterlegkeil ................................................................. 69

04003593,Unterlegkeilhalter ........................................................ 69

04003618,Dichtung Ablassschraube............................................ 137

04003659,Pumpengehäuse ......................................................... 151

04003660,Ansaugleitung.............................................................. 151

04003661,Zylinderkopf rechts ...................................................... 151

04003662,Zylinderkopf links......................................................... 151

04003663,Zylinder........................................................................ 151

04003664,Kolbenring ................................................................... 151

04003665,Kolbenbolzen............................................................... 151

04003666,Sicherungsring ............................................................ 151

04003667,Pleuel .......................................................................... 151

04003668,1 3/4",Überwurfmutter ................................................. 151

04003669,1 1/4 ==> 1 3/4,Reduziergewindenippel...................... 151

04003670,Dichtung ...................................................................... 151

04003671,Druckspeichergehäuse................................................ 151

04003672,Druckmembran............................................................ 151

04003673,Druckspeicherdeckel ................................................... 151

04003674,Luftventil ...................................................................... 151

04003675,Sicherungsring ............................................................ 151

04003676,Dichtungsring .............................................................. 151

04003677,Distanzring .................................................................. 151

04003678,Nadellager ................................................................... 151

04003679,Exzenterwelle .............................................................. 151

04003680,Pleuelring .................................................................... 151

04003681,Nadellager ................................................................... 151

04003682,1",Gewindenippel ........................................................ 151

04003684,90° - Ø 25 - 1",gebogener Schlauchanschluss............ 151

04003685,90° - Ø 40 - 1 3/4",Bogen ............................................ 151

04003686,Dichtring ...................................................................... 151

04003687,3/8",Ölablassschraube ................................................ 151

04003688,Verschlussschraube .................................................... 151

04003689,Sauganschluss links.................................................... 151

04003690,O-Ring ......................................................................... 151

04003691,Haltescheibe für Membran .......................................... 151

04003692,Membranschraube ...................................................... 151

04003693,Halteblech ................................................................... 151

04003694,Sauganschluss rechts ................................................. 153

04003695,Schlauchanschluss...................................................... 153

04003696,Überwurfmutter............................................................ 153

04003697,O-Ring ......................................................................... 153

04003698,Überdruckventil ........................................................... 153

04003699,Winkelanschluss.......................................................... 153

04003700,Einschraubstutzen....................................................... 153

04003701,O-Ring ......................................................................... 153

04003703,Schauglas.................................................................... 153

04003704,Deckel ......................................................................... 153

04003725,Kolben ......................................................................... 151

04003745,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04003747,Sicherheitsaufkleber.................................................... 183

04003754,Ø 12 - 38,Gummischutz für Gewinde .......................... 5

04003797,Filter ............................................................................ 177

04003809,1" - 1" - 45°,Schlauchstecknippel ................................ 81

04003826,Kugelkopf .................................................................... 45

04003832,Ø 35 mm,Rohrschelle.................................................. 177

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 192 / 200

IndexAufbauDE10 / 2016

04003838,M 22 x 1,5,Pressnippel................................................ 33

04003841,2000 mm,Druckschlauch............................................. 33

04003861,1" Kugelhahn,Hahngriff ............................................... 127

04003891,O-Ring ......................................................................... 113

04003928,Deckplatte für Einrohrschelle ...................................... 165

04003935,Anlaufscheibe.............................................................. 27

04004003,3/8" - Elektroventil ....................................................... 163

04004036,Ölschauglass............................................................... 173

04004041,2750 mm,Schaumstoffband ........................................ 107

04004055,Ø 32 mm,Saug - Druckschlauch ................................. 147

04004056,Ø 38 mm,Saug - Druckschlauch ................................. 147

04004057,Ø 50 mm,Saug-Druckschlauch ................................... 147

04004057,Ø 50 x 750 mm,Schlauch ............................................ 139

04004089,Sensor Winkel 120°..................................................... 91

04004096,Ø 37 x 1,75 - V2A,471,Sicherungsring........................ 25

04004099,M 30 - V4A,Keilsicherungsscheibe.............................. 91

04004135,3" - 3" - 45°,Schlauchstecknippel ................................ 127

04004142,Aufkleber Prüfplakette ................................................. 185

04004158,Schmiernippelkappe.................................................... 13

04004161,Gleitlagerbuchse ......................................................... 45

04004197,3/8" - Ventil mit Außengewinde ................................... 163

04004203,inkl. 16 Maschen-Filter,Saugfiltergehäuse .................. 135

04004209,3",EPDM - Dichtung .................................................... 79

04004233,Gyroskop ..................................................................... 91

04004260,Gleitlager mit Bund...................................................... 103

04004274,Stehlager ..................................................................... 55

04004278,2",Edelstahlschelle Flanschanschluss......................... 135

04004284,Gelenkkopf .................................................................. 53

04004292,12 V,Waschwasserpumpe........................................... 177

04004294,1/2",2 - Wegehahn....................................................... 131

04004305,Griff.............................................................................. 105

04004308,Winkeleinschraubverbinder ......................................... 105

04004310,Ø 8,T - Verbindungsstück............................................ 5

04004323,Nachfüllöl..................................................................... 149

04004350,T-Schlauchverbinder ................................................... 177

04004405,Verschlussschraube .................................................... 149

04004408,O-Ring ......................................................................... 149

04004411,Einschrauber ............................................................... 149

04004412,Luftventil ...................................................................... 149

04004413,Doppeldichtung ........................................................... 149

04004414,Ablassschraube........................................................... 149

04004415,Einschraubreduzierung ............................................... 149

04004416,Manometer .................................................................. 149

04004417,Füllstandsanzeige ....................................................... 149

04004423,Schleuderring .............................................................. 149

04004424,Sicherungsring ............................................................ 149

04004425,Sicherungsring ............................................................ 149

04004426,Lager ........................................................................... 149

04004427,Passfeder .................................................................... 149

04004456,Halteseile mit 2 Schlüsselringe ................................... 127

04004671,Drucksensor ................................................................ 97

04004684,Durchflussmesser........................................................ 97

04004686,2"  - 2",Flansch 90°...................................................... 129

04004686,2" - 2",Flansch 90°....................................................... 125

04004703,1,4 L - 35 bar,Membranspeicher ................................. 95

04004704,1,4 L - 70 bar,Membranspeicher ................................. 95

04004727,Saugfilter ..................................................................... 135

04004755,Gerader Doppelstecker ............................................... 99

04004779,Dichtung Filterunterteil ................................................ 137

04004780,Dichtung Filtereinsatz.................................................. 137

04004781,Filtereinsatz 30 Maschen ............................................ 137

04004803,3" Kugelhahn,Hahngriff ............................................... 127

04004804,2" Kugelhahn,Hahngriff ............................................... 139

04004805,Kreiselpumpe komplett................................................ 135

04004897,Puffer........................................................................... 27

04004899,Instruktionsaufkleber ................................................... 185

04004927,Hydraulischer Kompressor komplett ........................... 165

04004939,Wasserabscheider....................................................... 89

04004945,Aufkleber Pumpendaten.............................................. 185

04004963,Wirbelkarabiner ........................................................... 77

04004984,Brühebehälter 5000 Liter............................................. 77

04004998,Frischwasserbehälter 500 Liter ................................... 83

04005076,Wellendichtungsset ..................................................... 167

04005077,Sicherungsring ............................................................ 167

04005078,Ventilblock ................................................................... 167

04005079,Ventilpatrone ............................................................... 167

04005080,O-Ring ......................................................................... 167

04005081,Verschlussschraube .................................................... 167

04005082,Verschlussschraube .................................................... 167

04005083,O-Ring ......................................................................... 167

04005084,Hydraulikmotor ............................................................ 167

04005085,Verdichter komplett ..................................................... 167

04005086,Kunstoff - Zahnkranz ................................................... 167

04005087,Entwässerungsventil ................................................... 167

04005088,Manometer .................................................................. 167

04005089,Rückschlagventil ......................................................... 167

04005090,Elektrischer Druckschalter........................................... 167

04005091,Adapter........................................................................ 167

04005092,Adapter........................................................................ 167

04005095,Flanschmaß - 2100mm,Lenkachse GSL 12010.......... 13

04005098,M 5 x 50 - V2A,Hakenschraube .................................. 109

04005109,M 8 x 25 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 51

04005116,Schwimmerkugel ......................................................... 77

04005310,Zylinderbuchse ............................................................ 27

04005329,Deckel ......................................................................... 105

04005331,3-Wege-Kugelventil ..................................................... 105

04005334,Bogen 90°.................................................................... 105

04005335,Gewindeanschluss ...................................................... 105

04005349,Doppel-Kreuzgelenk.................................................... 105

04005350,Schaltgriff .................................................................... 109

04005361,Flansch 90° ................................................................. 129

04005362,Flansch 90° ................................................................. 81

04005363,1",3 - Wegehahn.......................................................... 143

04005364,Griffverlängerung......................................................... 143

04005365,Schlauchstecknippel 90° ............................................. 135

04005366,Filtereinsatz 6 Maschen .............................................. 135

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 193 / 200

Index Aufbau DE 10 / 2016

04005369,M 16 x 1,5,Verschraubung .......................................... 33

04005370,M 22 x 1,5,Verschraubung .......................................... 15

04005371,M 16 x 1,5,Verschraubung .......................................... 15

04005372,M 22 x 1,5,Verschraubung .......................................... 33

04005373,M 22 x 1,5,Verschraubung .......................................... 15

04005374,M 12 x 1,5,Verschraubung .......................................... 15

04005375,M 16 / M 12 x 1,5,Verschraubung ............................... 19

04005376,M 16 x 1,5,Prüfanschluss ............................................ 19

04005376,M 16 x 1,5,Prüfanschluss VPC.................................... 13

04005377,M 22 x 1,5,Prüfanschluss ............................................ 5

04005379,M 16 x 1,5,Verschraubung .......................................... 19

04005380,M 22 x 1,5,Verbinder ................................................... 15

04005381,M 22 x 1,5,Verschraubung .......................................... 5

04005382,M 16 x 1,5,Verschraubung .......................................... 13

04005384,M 16 x 1,5,Verschraubung .......................................... 33

04005386,M 16 x 1,5,Verschraubung .......................................... 19

04005387,M 22 x 1,5,Verschraubung .......................................... 15

04005388,Ø 8,Gerader Doppel-Stecker....................................... 7

04005389,ALB mechanisch ......................................................... 19

04005390,ALB pneumatisch ........................................................ 19

04005391,Anhängerbremsventil .................................................. 15

04005392,Anhängerlöseventil ...................................................... 33

04005393,Leitungsfilter ................................................................ 33

04005394,Ø310,Spannband ........................................................ 5

04005395,Überströmventil ........................................................... 15

04005396,Luftfederventil .............................................................. 15

04005414,Winkelreduzierverbinder.............................................. 105

04005415,Ø 12 - 60°,Schleusenduese ........................................ 105

04005431,GN 519.1,Zylinderknopf .............................................. 21

04005448,Gelenklager ................................................................. 27

04005474,Hauptblock .................................................................. 111

04005487,Gestaengeblock Variante 09 ....................................... 89

04005501,1",Schlauchstecknippel ............................................... 79

04005503,Regelventil 1'' .............................................................. 129

04005504,Regelventil 1'' .............................................................. 129

04005505,2",Regelventil .............................................................. 135

04005506,Regelventil 2'' .............................................................. 129

04005509,1" - 90°,Schlauchstecknippel....................................... 129

04005510,1",3 - Wegehahn.......................................................... 131

04005512,2",Wanddurchgang...................................................... 77

04005518,Gelenklager ................................................................. 93

04005521,3",Wanddurchgang...................................................... 79

04005523,Wegsensor .................................................................. 83

04005524,Wegsensor 5 LT .......................................................... 77

04005526,M 16 x 1,5,Hohlschraubenventil .................................. 13

04005530,Federklammer ............................................................. 45

04005532,Gleitager...................................................................... 85

04005533,Gleitlager ..................................................................... 85

04005544,1/4",Luftfederbalg ........................................................ 13

04005548,Ø 8 - 1/4",Winkel Einschraub Verbinder...................... 5

04005550,Drucksensor 16bar ...................................................... 27

04005554,Entlüfter ....................................................................... 77

04005558,M12 x 1,5,Verschraubung ........................................... 15

04005573,Zyklonfilter ................................................................... 169

04005573,Zyklonfilter komplett .................................................... 167

04005579,1'',Regelventil .............................................................. 97

04005581,Scharnier ..................................................................... 55

04005583,Klauenkupplungshälfte ................................................ 167

04005584,Entlüftungsventilbaugruppe......................................... 167

04005585,Zugfeder ...................................................................... 25

04005586,Zylinder Parallelogrammverriegelung.......................... 25

04005602,Rührstrahldüse 5 mm .................................................. 79

04005603,Rührstrahldüse 3 mm .................................................. 81

04005604,2",T-Stück.................................................................... 79

04005605,3/4" - 1",T-Stück .......................................................... 79

04005606,1",T-Stück.................................................................... 79

04005607,Schlauchstecknippel 90° ............................................. 77

04005609,Rohrverbinder.............................................................. 79

04005612,Endstück...................................................................... 79

04005614,Blindkappe................................................................... 105

04005619,Clipslager .................................................................... 105

04005620,Clipslager .................................................................... 109

04005635,Reduzierstück.............................................................. 79

04005636,Ø 25 mm,Gelenk - Montageschelle............................. 79

04005637,Ø 25 mm - 90°,Schlauchanschluss ............................. 79

04005638,Stecker ........................................................................ 79

04005640,Dichtscheibe................................................................ 77

04005641,M 12 x 1,5,Verschraubung .......................................... 19

04005642,Verschraubung ............................................................ 19

04005643,Behälterreinigungsdüse............................................... 79

04005648,Halteseil....................................................................... 51

04005649,Ø 4,8 x 14 V2A,Blindniete ........................................... 23

04005650,Strudelbremse 3"......................................................... 79

04005660,M 22 x 1,5,Entlüftungsventil ........................................ 5

04005667,Wartungseinheit 2-teilig............................................... 89

04005668,0,16 L - 50 bar,Membranspeicher ............................... 95

04005675,Ø 10,5 - PA6,125,Scheibe........................................... 49

04005676,Schwingmetallpuffer .................................................... 87

04005682,3/8",Einschraubverbinder ............................................ 89

04005683,Haltemagnet ................................................................ 49

04005691,T-Griff Verriegelung..................................................... 161

04005692,Scharnier ..................................................................... 161

04005693,1150 N,Gasdruckfeder ................................................ 49

04005704,Ø 5,3 - PA6,125,Scheibe............................................. 161

04005706,Ø 5,3 - PA6,9021,Scheibe........................................... 51

04005711,Einschraubstutzen....................................................... 109

04005712,900 N,Gasdruckfeder .................................................. 49

04005723,Gyroskop 7-18V Hinterachse ...................................... 7

04005726,Scharnier ..................................................................... 51

04005747,Haltemagnet ................................................................ 103

04005757,Stülptülle...................................................................... 105

04005759,Drehschlauchanschluss .............................................. 109

04005760,Rückschlagventilbaugruppe ........................................ 167

04005761,Entlüftungsventil .......................................................... 167

04005762,Ventilkörper ................................................................. 167

04005763,Sicherheitsventil .......................................................... 167

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 194 / 200

IndexAufbauDE10 / 2016

04005764,Ventilspule................................................................... 167

04005765,Stecker ........................................................................ 167

04005766,Ventil Gehäuse............................................................ 167

04005767,Ventilpatrone ............................................................... 167

04005768,Steuerungsventil.......................................................... 167

04005769,Ventilpatrone ............................................................... 167

04005770,Ø 6/4,Pneumatikschlauchsatz..................................... 167

04005771,Elektrischer Druckschalter komp................................. 167

04005772,Ausgleichsbehälter ...................................................... 167

04005773,Luftfilter........................................................................ 167

04005774,Ventilplatte mit Dichtungen.......................................... 167

04005775,Dichtsatz...................................................................... 167

04005776,Reparatursatz.............................................................. 167

04005777,Kompressorblock komplett .......................................... 167

04005778,Ölwanne mit Dichtung ................................................. 167

04005779,Ventilblock kpl. ............................................................ 167

04005780,Flansch Rücklaufleitung .............................................. 167

04005781,Lüfterrad ...................................................................... 167

04005796,Augenschraube ........................................................... 103

04005797,2",Schlauchstecknippel gerade ................................... 77

04005799,Gasfeder...................................................................... 103

04005800,Luftfilter........................................................................ 165

04005801,Luftfiltereinsatz ............................................................ 165

04005802,Halteschelle Luftfilter ................................................... 165

04005814,Klemme ....................................................................... 109

04005815,Schlauchschelle .......................................................... 165

04005816,DN 45 x 350 mm - PVC,Absaug - Förderschlauch...... 165

04005858,Warntafel ..................................................................... 69

04005859,Warntafel ..................................................................... 71

04005871,Instruktionsaufkleber ................................................... 185

04005883,35 mm,Reflektorstreifen .............................................. 141

04005892,Zylinder Pendelsperre ................................................. 27

04005900,1" - 3 - Wegehahn,T-Griff ............................................ 143

04005901,1" - 3 - Wegehahn,Griffkappe...................................... 143

04005902,Befestigungsschelle .................................................... 171

04005903,Ø 18,Schlüsselring ...................................................... 5

04005906,Bügelgriff ..................................................................... 45

04005927,Gelenkkopf .................................................................. 91

04005937,2" - 3/4",Flanschanschluss .......................................... 177

04005946,Winkelsensor............................................................... 35

04005954,Ø 25 mm,Saugschlauch .............................................. 147

04005954,Ø 25 x 1750 mm,Saugschlauch .................................. 83

04005969,Absperrventil ............................................................... 109

04005976,Anschlagpuffer ............................................................ 47

04005986,1/8"  - V2A,Gerade Steckverschraubung .................... 89

04005991,Gestaengeblock Variante 18 ....................................... 93

04005993,5 - Wegehahn.............................................................. 135

04006023,Puffer........................................................................... 141

04006027,Spiralschlauch ............................................................. 89

04006029,Flanschmaß - 2100mm,Starrachse GS 12010............ 13

04006045,Drehwinkelsensor 300° ............................................... 27

04006047,Gleitlager ..................................................................... 179

04006055,3",Dichtung Wanddurchgang....................................... 79

04006058,Brühebehälter 4000 Liter............................................. 77

04006074,Ø 66 x 1450 mm,Scheuerschutzwendel...................... 125

04006075,3/8" - 1/4",Verschraubung ........................................... 27

04006076,1/4",Verschraubung..................................................... 27

04006077,1/4" - 1/4",Verschraubung ........................................... 27

04006078,1/4",Verschraubung..................................................... 27

04006079,3/8",Verschraubung..................................................... 27

04006080,M 22 x 1,5,Verschraubung .......................................... 7

04006088,1" - 1",Wanddurchgang ............................................... 79

04006089,2" - 2",Wanddurchgang ............................................... 79

04006096,Spiralschlauch ............................................................. 109

04006099,Brühebehälter 6000 Liter............................................. 77

04006103,2",Flanschplatte........................................................... 83

04006104,2",Dichtung Wanddurchgang....................................... 83

04006105,1",Flanschplatte........................................................... 83

04006106,1",Dichtung Wanddurchgang....................................... 81

04006108,Dichtung für Deckelmontagering ................................. 83

04006137,M 8 x 20 - V2A,Sterngriffschraube .............................. 179

04006143,Reduziernippel ............................................................ 179

04006151,20 x 20 x 1200 mm,Moosgummi Vierkantschnur ........ 161

04006179,Spritzpumpenventil externe Versorgung ..................... 173

04006180,Filterkopf Rohrleitungsfilter.......................................... 173

04006181,Filterpatrone ................................................................ 173

04006182,Rahmennetz ................................................................ 73

04006183,Kompressionsverschluss............................................. 73

04006184,Scharnier ..................................................................... 73

04006188,Schraube / Scheibe für Lüfterrad ................................ 167

04006189,3/4",Ablasshahn .......................................................... 73

04006190,Spritzpistole................................................................. 109

04006199,Tankstutzen................................................................. 73

04006200,Tankdeckel .................................................................. 73

04006201,12,2 x 9,3 x 1650 mm,Dichtprofil ................................. 73

04006202,Halteseil....................................................................... 73

04006221,Hydraulikmotor ............................................................ 149

04006221,Hydraulikmotor Kreiselpumpe ..................................... 137

04006227,M 8,Flügelmutter ......................................................... 67

04006241,Flansch Motor.............................................................. 181

04006250,Einschraubstutzen....................................................... 179

04006259,Reparatursatz.............................................................. 149

04006281,M 22 x 1,5,Verschraubung .......................................... 15

04006285,Wegsensor 4 LT .......................................................... 77

04006287,Wegsensor 6 LT .......................................................... 77

04006288,Membranzylinder......................................................... 15

04006307,C-Steckverbindung Vorratsleitung (rot) ....................... 33

04006308,C-Steckverbindung Steuerleitung (gelb) ..................... 33

04006318,Drehzahlsensor ........................................................... 37

04006340,G 1/2" - V4A,908,Verschlussschraube ........................ 115

04006341,G 3/8" - V4A,908,Verschlussschraube ........................ 113

04006342,G 1/8" - V4A,908,Verschlussschraube ........................ 119

04006349,Lenkzylinder ................................................................ 35

04006374,Antrieb 5 - Wegehahn ................................................. 135

04006414,Dichtsatz m. Kugel 5-Wegehahn................................. 137

04006418,100 Maschen,Druckfiltereinsatz verstärkt ................... 129

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 195 / 200

Index Aufbau DE 10 / 2016

04006429,Lüfterschutzgitter......................................................... 167

04006435,Schraube Motor 5-Wegehahn ..................................... 137

04006443,Filtereinsatz 16 Maschen ............................................ 135

04006444,Filtereinsatz 10 Maschen ............................................ 135

04006470,KIT A ........................................................................... 181

04006471,KIT B ........................................................................... 181

04006473,Kreiselpumpe aus V2A komplett ................................. 137

04006582,Lenkachskörper Spur 2,00 m ...................................... 35

04006583,M 24 x 55,Gewindebolzen........................................... 35

04006584,M 24,936,6 kt. - Mutter ................................................ 35

04006585,Stopfen ........................................................................ 35

04006586,Lenkschenkel links ...................................................... 35

04006587,Buchse ........................................................................ 35

04006588,Buchse ........................................................................ 35

04006589,Hakensprengring ......................................................... 35

04006590,Lenkschenkel rechts.................................................... 35

04006591,Druckscheibe............................................................... 35

04006592,Druckscheibe............................................................... 35

04006593,Kappe .......................................................................... 35

04006594,Ring ............................................................................. 35

04006595,Dichtring ...................................................................... 35

04006596,Ring ............................................................................. 35

04006597,Gewindebolzen............................................................ 35

04006598,M 4 x 20,912,Zyl. - Schraube ...................................... 35

04006599,Sicherungsring ............................................................ 35

04006600,Lenkbolzen .................................................................. 35

04006601,Halter links................................................................... 35

04006602,Halter rechts ................................................................ 35

04006603,Bügel ........................................................................... 35

04006604,M 10 x 60,931,6 kt. - Schraube ................................... 35

04006605,M 10,985,Poly - Stop - Mutter ..................................... 35

04006606,Rolle ............................................................................ 35

04006607,M 16 x 80,931,6 kt. - Schraube ................................... 35

04006608,Schmiernippel.............................................................. 35

04006609,Schutzkappe................................................................ 35

04006610,Scheibe ....................................................................... 35

04006611,M 16 x 35,933,6 kt. - Schraube ................................... 35

04006612,A 16,128,Federring...................................................... 35

04006613,Spurstange Spur 2,00 m ............................................. 35

04006614,Ø 16 x 25 - ISO 2338,Zylinderstift ............................... 35

04006615,M 16 x 50,933,6 kt. - Schraube ................................... 35

04006616,A 17,125,Scheibe ........................................................ 35

04006617,M 16,980,6 kt. - Mutter ................................................ 35

04006618,M 16 x 1,5,908,Verschlussschraube ........................... 35

04006619,Bremsbackenteilesatz ................................................. 39

04006620,Bremsbacken Gruppe ................................................. 35

04006621,B 8 x 15,7338,Niet....................................................... 35

04006622,Bolzen ......................................................................... 35

04006623,Bremsbelag ................................................................. 35

04006624,Ring ............................................................................. 35

04006625,Rolle ............................................................................ 35

04006626,Zugfeder ...................................................................... 35

04006627,Zugfeder ...................................................................... 35

04006628,Zugfeder ...................................................................... 35

04006629,Bremstrommel ............................................................. 37

04006630,Nabe............................................................................ 37

04006631,Polrad .......................................................................... 37

04006631,Ring ............................................................................. 43

04006632,M 22 x 1,5 x 80,Radbolzen.......................................... 37

04006633,Radbolzen Teilesatz.................................................... 43

04006633,Radbolzenteilesatz ...................................................... 39

04006634,Federring ..................................................................... 37

04006635,M 22 x 1,5,Flachbundmutter........................................ 37

04006635,Mutter .......................................................................... 43

04006636,Kegelrollenlager .......................................................... 37

04006637,Kegelrollenlager .......................................................... 37

04006638,Lagerteilesatz .............................................................. 43

04006638,Lagerungsteilesatz ...................................................... 39

04006639,Stossring ..................................................................... 37

04006640,Ring ............................................................................. 41

04006640,Ring innen ................................................................... 37

04006641,Ring ............................................................................. 41

04006641,Ring außen.................................................................. 37

04006642,Abdeckblech................................................................ 37

04006643,Scheibe ....................................................................... 37

04006644,M 52 x 2,Kronenmutter................................................ 37

04006645,Ø 8 x 63 - ISO 1234,Splint .......................................... 37

04006646,Kapsel ......................................................................... 37

04006647,Bremsnockenwelle ...................................................... 37

04006648,Ø 42 x 2,5,Sicherungsring........................................... 37

04006649,Ring ............................................................................. 37

04006650,Ø 40 x 2,5,O - Ring ..................................................... 37

04006651,Schmiernippel.............................................................. 37

04006652,Schutzkappe................................................................ 37

04006653,Dichtring ...................................................................... 37

04006654,Ø 37 x 2,6,O - Ring ..................................................... 37

04006655,Sicherungsring ............................................................ 37

04006656,Ring ............................................................................. 37

04006657,Gestängeteller ............................................................. 37

04006658,Zugfeder ...................................................................... 37

04006659,Bremshebel links ......................................................... 37

04006660,Bremshebel rechts ...................................................... 37

04006661,Abdeckblech li. Oben .................................................. 37

04006662,Abdeckblech re. Oben................................................. 37

04006663,Abdeckblech li. Unten.................................................. 37

04006664,Abdeckblech re. Unten ................................................ 37

04006665,M 10 x 15,Schraube .................................................... 37

04006666,M 10 x 1,5 x 15,Schraube ........................................... 37

04006667,Stopfen ........................................................................ 37

04006668,Stopfen ........................................................................ 37

04006669,SW 40,Sprengring ....................................................... 37

04006670,Scheibe ....................................................................... 37

04006671,M 22 x 1,5,6 kt. - Mutter .............................................. 37

04006672,Zylinder........................................................................ 37

04006673,Gabel........................................................................... 37

04006674,Buchse ........................................................................ 43

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 196 / 200

IndexAufbauDE10 / 2016

04006675,Kabeldurchführtülle ..................................................... 43

04006675,Stopfen ........................................................................ 37

04006676,Halter........................................................................... 37

04006677,M 6 x 20,933,6 kt. - Schraube ..................................... 37

04006678,M 5 x 25,912,Zyl. - Schraube ...................................... 37

04006679,Formblech ................................................................... 37

04006680,M 5,985,Poly - Stop - Mutter ....................................... 39

04006681,Dichtung ...................................................................... 39

04006682,Dichtung ...................................................................... 39

04006683,Rohrschelle ................................................................. 39

04006684,A 6,128,Federring........................................................ 39

04006685,M 6 x 12,912,Zyl. - Schraube ...................................... 39

04006686,Stopfen ........................................................................ 39

04006687,Lenkachskörper Spur 2,10 m ...................................... 35

04006688,Spurstange Spur 2,10 m ............................................. 35

04006689,Achskörper Spur 2,00 m.............................................. 41

04006690,Achskörper Spur 2,10 m.............................................. 41

04006691,Schmiernippel.............................................................. 39

04006692,Buchse ........................................................................ 39

04006693,Lagerhalter .................................................................. 39

04006694,Lagerhalter .................................................................. 39

04006695,M 8 x 25,933,6 kt. - Schraube ..................................... 39

04006696,B 8,137,Federscheibe ................................................. 39

04006697,M 8,934,6 kt. - Mutter .................................................. 39

04006698,Bremsnockenwelle ...................................................... 41

04006699,Ø 42 x 15,Dichtring...................................................... 41

04006700,Zugfeder ...................................................................... 41

04006701,Bremshebel links ......................................................... 41

04006702,Bremshebel rechts ...................................................... 41

04006703,Abdeckblech li. Oben .................................................. 43

04006704,Abdeckblech li. Unten.................................................. 43

04006705,Abdeckblech re. Oben................................................. 43

04006706,Abdeckblech re. Unten ................................................ 43

04006707,M 8 x 20,Sicherungsschraube..................................... 43

04006708,Halter........................................................................... 43

04100173,Schneckenschelle ....................................................... 177

04100174,12 mm - V2A,Schneckenschelle ................................. 77

04100771,Ölmessstab ................................................................. 181

04101232,Manometer .................................................................. 181

04101349,Instruktionsaufkleber ................................................... 185

04101349,Schild 40 km/h............................................................. 69

04101529,Ansaugverteiler ........................................................... 181

04101827,Griffstück ..................................................................... 181

04102064,M 8 x 35 - V2A,Linsenflanschschraube....................... 79

04102370,Lanze........................................................................... 181

04102533,M 20 x 1,5,Kontermutter.............................................. 181

04102858,Anschluss Druckseite .................................................. 181

04103302,Schraubensatz ............................................................ 79

04103503,Schlauch...................................................................... 181

04104169,3 Stück,1 Satz Membrane ........................................... 141

04104169,Gummimembran.......................................................... 151

04104170,1 Satz Ventile mit Dichtungen ..................................... 141

04104170,Ventil komplett............................................................. 151

04104170,Ø 31 x 4,5,O-Ring ....................................................... 151

04104172,Dichtung ...................................................................... 151

04104172,KIT O-Ringe ................................................................ 141

04104172,O-Ring ......................................................................... 151

04104172,Ø 23,81 x 2,62,O-Ring ................................................ 151

04104172,Ø 28,25 x 2,62,O-Ring ................................................ 151

04104172,Ø 36,14 x 2,62,O-Ring ................................................ 151

04104172,Ø 53,65 x 2,62,O-Ring ................................................ 151

04104245,Dichtung ...................................................................... 137

04104245,Dichtung Druckfilter ..................................................... 129

04104950,Kraftkleber ................................................................... 45

04105055,Befestigungsplatte....................................................... 181

04105056,Adapter für Fremdmittelansaugung............................. 181

04105139,Hohlschraube .............................................................. 181

04105140,KIT E ........................................................................... 181

04105292,KIT Motor..................................................................... 181

04105293,KIT C ........................................................................... 181

04105294,KIT D ........................................................................... 181

04105295,KIT F............................................................................ 181

04105729,Hohlschraube .............................................................. 181

23786804,Ventil für pneu. Bremse 5,5 bar................................... 15

25020382,Laufrolle....................................................................... 23

25020383,Lagerrohr..................................................................... 23

25020385,Gleitbelag .................................................................... 23

25020493,Dichtung Füllstandssensor .......................................... 83

25020493,Dichtung für Füllstandssensor..................................... 77

25020494,Platte für Füllstandssensor.......................................... 77

25970058,Ø 38 x 920 mm,Saug - Druckschlauch........................ 145

25970060,Ø 19 x 400 mm,Druckschlauch ................................... 145

25970063,Ø 19 x 1150 mm,Druckschlauch ................................. 145

25980155,DN19 - 650 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 175

30020013,Hahnhebel ................................................................... 101

30020120,Ø 40 x 8 x 345 mm,Rohr ............................................. 91

30020155,Fenderblech ................................................................ 91

30020156,Fenderprofil ................................................................. 91

30020467,Ø 48 x 2,5 mm,Anlaufscheibe Verriegelungsdreieck .. 25

30020486,Gewindekoppelstange................................................. 101

30020649,Gewindekoppelstange................................................. 25

30020654,Ø 30 x 90 mm,Bolzen.................................................. 25

30020701,Ø 40 x 145 mm,Passschraube .................................... 91

30020784,Buchse ........................................................................ 27

30020785,Seil Hangausgleich...................................................... 27

30020788,Halteblech ................................................................... 123

30020840,Gebindeablage ............................................................ 67

30020863,Lagerdeckel................................................................. 27

30020866,Ø 25 x 138 mm,Bolzen................................................ 27

30020867,Montagebuchse........................................................... 87

30020868,Passschraube.............................................................. 87

30020881,Halter Hangausgleich .................................................. 29

30020883,Ø 40 x 342 mm,Bolzen................................................ 27

30020884,Bundrolle ..................................................................... 87

30020885,Ø 30 x 145 mm,Bolzen................................................ 25

30020888,Ø 30 x 214 mm,Bolzen................................................ 25

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 197 / 200

Index Aufbau DE 10 / 2016

30020889,Ø 30 x 364 mm,Bolzen................................................ 27

30020895,Abdeckblech................................................................ 89

30020896,Abdeckblech Boden .................................................... 89

30020897,Halter Fenderprofil....................................................... 91

30020919,Ø 40 x 145 mm,Passschraube .................................... 95

30020923,Halter Membranspeicher ............................................. 95

30020924,Abdeckblech Boden .................................................... 93

30020964,Sicherungsbolzen........................................................ 25

30020983,Halteblech ................................................................... 99

30020984,Ventilhalter .................................................................. 89

30020991,Zusatzhalter BHT Modul.............................................. 91

30021025,Halter Zentralrahmen .................................................. 29

30021087,1",Blende..................................................................... 97

30036000,Kugelhahn Gestängeklappung .................................... 101

30075900,Sperre.......................................................................... 25

30102100,Umlenkhebel ............................................................... 27

30102200,Pendelrahmen ............................................................. 87

30102300,Pendel ......................................................................... 87

30102400,Koppelstange Horizontaldämpfung ............................. 27

30102500,Verriegelung Parallelogramm...................................... 25

30102600,Pendelbolzen............................................................... 87

30102700,Mittelrahmen................................................................ 89

30103600,Mittelrahmen................................................................ 93

30112900,Zentralrahmen ............................................................. 25

31054902,Halteblech Zapfwellenpumpe ...................................... 173

35010114,Ölmotor für KR-Pumpe................................................ 159

35020262,GE35L - 1 1/4",Gerader Einschraubstutzen ................ 173

35020263,GE22L - 1 1/4",Gerader Einschraubstutzen ................ 173

35020270,Schlauchmarkierung.................................................... 111

35020271,Schlauchmarkierung.................................................... 111

35020272,Schlauchmarkierung.................................................... 111

35020273,Schlauchmarkierung +................................................. 65

35020274,Schlauchmarkierung - ................................................. 65

35020275,Schlauchmarkierung.................................................... 171

35035600,Haltespindel................................................................. 173

36010170,Lagerflansch Achsschwinge komplett ......................... 5

36010181,Feststellbremse komplett ............................................ 11

36010205,Verkleidung Vorderbau links ....................................... 49

36010206,Verkleidung Vorderbau rechts..................................... 49

36010207,Abdeckklappe Vorderbau links.................................... 49

36010208,Abdeckklappe Vorderbau rechts ................................. 49

36010211,Gestängeablage komplett ........................................... 9

36010247,Überströmventil komplett............................................. 5

36010248,ALB Regler pneumatisch komplett .............................. 7

36010249,Luftfederventil komplett ............................................... 5

36010250,Anhängerbremsventil komplett.................................... 7

36010271,ALB Regler mechanisch komplett ............................... 7

36010316,Druckbegrenzungsventil  5 LT..................................... 7

36010318,Druckbegrenzungsventil  4 LT..................................... 7

36020138,Halter Aufsteckpumpe ................................................. 173

36020193,Flansch........................................................................ 141

36020210,Halter Notbremsventil .................................................. 171

36020230,Schlauchführung Schleuse.......................................... 125

36020307,Ø 40 x 246 mm,Bolzen................................................ 85

36020308,Lagerflansch Achsschwinge........................................ 13

36020309,Scheibe für Lagerflansch............................................. 13

36020310,Faßbügel links ............................................................. 9

36020311,Faßbügel rechts .......................................................... 9

36020312,Gelenkblech links ........................................................ 11

36020313,Gelenkblech rechts...................................................... 11

36020315,Anlageblech................................................................. 45

36020316,Fassauflage................................................................. 75

36020317,Stoßdämpferhülse ....................................................... 5

36020318,Stufenbolzen ............................................................... 9

36020320,Sicherungsscheibe Stufenbolzen ................................ 9

36020321,Balgplatte Luftfeder ..................................................... 13

36020323,Sicherungsscheibe ...................................................... 57

36020329,Leuchtenträger ............................................................ 69

36020330,Ø 30 x 180 mm,Bolzen................................................ 65

36020332,Ø 30 x 174 mm,Bolzen................................................ 85

36020333,Ø 30 x 112 mm,Bolzen................................................ 85

36020334,NH 24 - 60,Vulkocellfeder ........................................... 5

36020335,Stoßdämpfer................................................................ 5

36020336,Ø 30 x 144 mm,Bolzen................................................ 65

36020337,Verdrehsicherung ........................................................ 85

36020338,Kotflügelverlängerung ................................................. 69

36020340,Hubzylinder ................................................................. 85

36020341,Halter Luftfederventil ................................................... 15

36020345,Bremsbowdenzug Feststellbremse ............................. 13

36020346,Bremsseil..................................................................... 21

36020348,Sammelblock............................................................... 111

36020349,Trittblech...................................................................... 45

36020352,Deichselblech Untenanhängung ................................. 31

36020353,Zwischenblech Obenanhängung................................. 31

36020354,Deichselblech Obenanhängung .................................. 31

36020355,Halter Wassersystem hinten ....................................... 135

36020356,Halter Wassersystem vorne ........................................ 135

36020357,Rost ............................................................................. 45

36020358,Schwenkleiter .............................................................. 45

36020363,Ø 12 x 20 mm,Hülse.................................................... 21

36020364,Seilrollenblech ............................................................. 21

36020365,Ø 15 x 32 mm,Hülse.................................................... 21

36020366,Gegenblech ................................................................. 69

36020367,Schleusenverkleidung ................................................. 109

36020368,Nummernschildträger .................................................. 69

36020369,Halter KR-Pumpe ........................................................ 141

36020370,Reduzierung 3" auf 2" ................................................. 135

36020371,2",Zwischenstück......................................................... 163

36020371,Zwischenstück 2"......................................................... 129

36020372,Halter Absperrhahn ..................................................... 143

36020373,Halter Druckfilterspülung ............................................. 131

36020374,Halter Saugfilter........................................................... 135

36020376,Unterbodenblech Untenanhängung ............................ 31

36020377,Unterboden Obenanhängung...................................... 31

36020378,Schlauchführung Hydraulik ......................................... 9

36020379,Winkel an Unterboden................................................. 11

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 198 / 200

IndexAufbauDE10 / 2016

36020380,Ø 20 x 2 x 9 mm,Rohr ................................................. 45

36020385,Halter Innenreinigung vorne ........................................ 77

36020386,Halter Innenreinigung hinten ....................................... 77

36020387,Einlegering Domsieb ................................................... 77

36020388,Wartungsklappe .......................................................... 55

36020390,Unterbodenträger 1 ..................................................... 9

36020391,Unterbodenträger 2 ..................................................... 9

36020392,Unterbodenträger 3 ..................................................... 9

36020393,Hydraulikblockhalter .................................................... 111

36020394,Winkel Unterboden rechts ........................................... 11

36020395,Winkel Unterboden links.............................................. 11

36020402,Seitenverkleidung........................................................ 51

36020405,Griffverlängerung......................................................... 105

36020406,Schleusenduese mit 2 Bohrungen .............................. 105

36020407,Armaturenabdeckung .................................................. 161

36020408,Verkleidung Anschlüsse .............................................. 161

36020409,Deckel Dokumentenablage ......................................... 161

36020410,Gegenspannblech Griff ............................................... 109

36020411,Halter Griffverlängerung .............................................. 109

36020412,Symbolblech Saugseite............................................... 109

36020413,Symbolblech Druckseite.............................................. 109

36020414,Halter Absperrventil ..................................................... 109

36020416,Haltewinkel Frischwassertank ..................................... 11

36020417,C-Profil ........................................................................ 23

36020418,Halteblech für Venturidüsen ........................................ 81

36020419,Halteblech für Venturidüsen ........................................ 79

36020425,Halter für Füllstandssensor Brühetank ........................ 79

36020426,Anschlag Gestängeablage .......................................... 23

36020427,Unterlegplatte .............................................................. 51

36020428,Scharnierhalter Hydraulikblock.................................... 11

36020429,Griffrohr Abdeckklappe................................................ 49

36020430,Klappe Schleuse ......................................................... 53

36020442,Deckplatte ................................................................... 177

36020445,Anschlag Verkleidung Links ........................................ 49

36020447,Anschlag...................................................................... 49

36020448,Anschlag Klappe rechts............................................... 49

36020449,Verriegelungsblech Dokumentenablage ..................... 161

36020450,Schlauchgarderobe ..................................................... 45

36020458,M 8,Gewindeplatte ...................................................... 11

36020459,Kompressorspange ..................................................... 165

36020460,M 10,Gewindeplatte .................................................... 11

36020461,Unterlegblech unten .................................................... 9

36020462,M 12,Gewindeplatte .................................................... 103

36020463,Unterlegblech oben ..................................................... 9

36020464,Zylinder........................................................................ 65

36020465,Positionsgeber............................................................. 65

36020466,Abdeckung Füllstandssensor ...................................... 77

36020467,Anschlusswinkel .......................................................... 51

36020470,Moosgummi Frischwasserbehälter.............................. 45

36020473,Handwaschbehälter mit Staufach................................ 73

36020482,Symbolblech Reinigung............................................... 161

36020483,Symbolblech Befüllung über Ansaugen ...................... 161

36020484,Symbolblech Direktbefüllung....................................... 161

36020485,Symbolblech Druckfilter............................................... 161

36020486,Symbolblech Druckabgang ......................................... 161

36020490,Verkleidungsblech Spritzpistole .................................. 109

36020496,Hebel für Potentiometer .............................................. 85

36020498,Pistolenhalter............................................................... 179

36020499,Abdeckblech................................................................ 161

36020500,Halteblech Hydraulikblock ........................................... 173

36020501,Deichselbl. mit Aufsteckpumpe ................................... 31

36020502,Dichtung Kühlwendel................................................... 79

36020503,Abdeckblech................................................................ 65

36020504,Deckel Staubox ........................................................... 73

36020505,Dichtung Hydrauliktankdeckel ..................................... 173

36020506,Hydrauliktankdeckel .................................................... 173

36020520,M 10,Gewindeplatte .................................................... 125

36020522,M 10 x 150 mm - V2A,Gewindestange........................ 53

36020523,Deichselblech lange Untenanhängung........................ 31

36020524,Unterboden lange Untenanhängung ........................... 31

36020525,Zwischenblech lange Untenanhängung ...................... 31

36020526,Verriegelungsblech...................................................... 73

36020528,Hülse Staubox ............................................................. 73

36020539,Abstandsblech............................................................. 73

36020541,Anschlagwinkel lang.................................................... 67

36020542,Anschlagwinkel kurz.................................................... 67

36020543,Zwischenblech Untenanhängung ................................ 31

36020549,Warndreieckhalter ....................................................... 69

36020550,Halter Druckbegrenzungsventil ................................... 15

36020551,Halter Umrissleuchte ................................................... 69

36020552,Ø 28 x 40 x 2,Scheibe ................................................. 179

36020553,Verriegelungslasche.................................................... 73

36020556,Typenschild ALB pneumatisch .................................... 19

36020557,Typenschild ALB mechanisch ..................................... 19

36020562,Gleitlager ..................................................................... 105

36020563,Einstellhebel ................................................................ 19

36020564,Dichtung Luftfilter ........................................................ 165

36020565,Distanzhülse................................................................ 165

36020584,Haltewinkel 3-Wege-Hahn........................................... 105

36020585,Haltewinkel Kardangelenk........................................... 105

36020586,Adapter Kugelhahn Kardangelenk .............................. 105

36020594,Ausgleichsscheibe....................................................... 57

36020641,M 8,Gewindeplatte ...................................................... 9

36020642,Leiter ........................................................................... 45

36020643,Montageblech.............................................................. 77

36020963,Distanzscheibe Zentralrahmen.................................... 27

36033900,Schlauchübergabe ...................................................... 45

36038100,Heckrahmen ................................................................ 5

36038200,Rahmenprofil links....................................................... 9

36038300,Rahmenprofil rechts .................................................... 9

36038400,Parallelogrammaufnahme links ................................... 5

36038500,Parallelogrammaufnahme rechts ................................ 5

36038600,Traverse ...................................................................... 59

36038700,Traverse ...................................................................... 61

36038800,Schleuse...................................................................... 105

36038900,Deichsel Untenanhängung .......................................... 9

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 199 / 200

Index Aufbau DE 10 / 2016

36039000,Deichsel Obenanhängung........................................... 9

36039100,Querstrebe .................................................................. 9

36039200,Standfuss .................................................................... 65

36039500,Gestängeablage Grundrahmen................................... 9

36039600,Podestrahmen ............................................................. 45

36039606,Ausgleichslasche......................................................... 45

36039700,Fassrohr links .............................................................. 57

36039800,Fassrohr rechts ........................................................... 57

36040100,Parallelogrammrahmen ............................................... 85

36040200,Kotflügelstrebe ............................................................ 11

36040300,Kotflügelträger links..................................................... 69

36040400,Kotflügelträger rechts .................................................. 71

36040500,Parallelogramm unten ................................................. 85

36040700,Rahmen Kunststoffschleuse........................................ 103

36040800,Schwenkrahmen.......................................................... 103

36041000,Flanschplatte Kunststoffschleuse................................ 103

36041200,Seilrollenhalter............................................................. 21

36041300,Bremsspindel............................................................... 21

36041400,Bremskurbel ................................................................ 21

36041500,Abdeckung Leiter ........................................................ 45

36041600,Armaturenträger .......................................................... 129

36041700,Träger Saugarmatur .................................................... 127

36041800,Schlauchanschluss Brühebehälter .............................. 79

36042201,Innenreinigungsrohr .................................................... 79

36042500,Verriegelungsrohr........................................................ 55

36042600,Gestängeablage .......................................................... 23

36043400,Ansaugstutzen............................................................. 165

36043600,Halter für hydraulische Bremse ................................... 171

36044200,Deichsel lange Untenanhängung ................................ 9

36044400,Traverse ...................................................................... 63

36044800,Halter Schlauchtrommel .............................................. 179

36045000,Bodenstütze Fass........................................................ 9

36045100,Kühlwendel.................................................................. 79

36045200,Stützfuß ....................................................................... 65

36045300,Hydrauliktank............................................................... 173

36045400,Stützfussträger ............................................................ 9

36046300,lange Bremskurbel ...................................................... 21

36046400,Rohrstütze ................................................................... 9

36053300,Schwenkarm................................................................ 103

36960052,Spritzschutzhülse ........................................................ 105

36970019,Ø 76 x 470 mm,Saugschlauch .................................... 145

36970034,Ø 38 x 3500 mm,Saugschlauch .................................. 145

36970222,Ø 10/8 x 2100 mm,Tecalanrohr................................... 13

36970223,Ø 8/6 x 190 mm,Tecalanrohr....................................... 5

36970224,Ø 8/6 x 240 mm,Tecalanrohr....................................... 5

36970225,Ø 8/6 x 380 mm,Tecalanrohr....................................... 5

36970226,Ø 8/6 x 160 mm,Tecalanrohr....................................... 5

36970227,Ø 8/6 x 170 mm,Tecalanrohr....................................... 5

36970229,Ø 12/9 x 1850 mm,Tecalanrohr................................... 7

36970230,Ø 12/9 x 1600 mm,Tecalanrohr................................... 7

36970234,Ø 12/9 x 710 mm,Tecalanrohr..................................... 5

36970242,Ø 8/6 x 510 mm,Tecalanrohr....................................... 5

36970243,Ø 12/9 x 750 mm,Tecalanrohr..................................... 5

36970244,Ø 25 x 520 mm,Druckschlauch ................................... 145

36970245,Ø 25 x 6500 mm,Druckschlauch ................................. 145

36970246,Ø 25 x 800 mm,Druckschlauch ................................... 145

36970247,Ø 60 x 1080 mm,Saugschlauch .................................. 145

36970249,Ø 32 x 750 mm,Saug - Druckschlauch........................ 145

36970251,Ø38 x 300 mm,Saug - Druckschlauch......................... 145

36970252,Ø 38 x 8000 mm,Saug - Druckschlauch...................... 145

36970253,Ø 50 x 950 mm,Saug - Druckschlauch........................ 145

36970255,Ø 50 x 350 mm,Saugschlauch .................................... 145

36970257,Ø 19 x 8500 mm,Druckschlauch ................................. 145

36970258,Ø 25 x 700 mm,Druckschlauch ................................... 145

36970259,Ø 19 x 1600 mm,Druckschlauch ................................. 145

36970260,Ø 25 x 150 mm,Druckschlauch ................................... 125

36970261,Ø 19 x 3500 mm,Druckschlauch ................................. 145

36970263,Ø 10 x 20000 mm,Wasserschlauch ............................ 179

36980129,DN8 - 1750 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 171

36980142,DN16 - 3000 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980143,DN12 - 2600 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980144,DN10 - 6800 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980148,3050 mm,Hydraulikschlauch DN6 ............................... 13

36980149,DN19 - 2500 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980150,DN19 - 400 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 111

36980151,DN16 - 2400 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980152,DN16 - 700 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 111

36980153,DN12 - 6750 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980155,DN6 -  4800 lg.,Hyd. - Schlauch.................................. 111

36980155,DN6 - 4800 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 111

36980156,DN16 - 4800 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980157,DN10 - 5450 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980158,DN8 - 500 lg.,Hyd. - Schlauch..................................... 111

36980159,DN 06 x 3900 mm,Hydraulikschlauch ......................... 65

36980161,DN8 - 1600 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 171

36980162,DN8 - 3700 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 171

36980168,DN8 - 1900 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 171

36980173,DN16 - 680 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 173

36980174,DN19 - 1900 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 175

36980175,DN25 - 1500 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 175

36980176,DN19 - 1650 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 175

36980181,DN06 - 6700 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980182,DN10 - 5250 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 165

36980184,DN31 - 2650 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 175

36980185,DN19 - 2900 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980186,DN16 - 5200 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 111

36980187,DN6 - 5200 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 111

36980189,DN25 - 1100 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 175

36980190,DN19 - 350 lg.,Hyd. - Schlauch................................... 175

36980192,DN 06 x 4200 mm,Hydraulikschlauch ......................... 65

36980193,DN16 - 2730 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 165

36980194,DN12 - 2430 lg.,Hyd. - Schlauch................................. 165

6 kt. - Schraube ............................................................................ 149

Anbauflansch................................................................................ 149

Antriebswelle ................................................................................ 149

Dichtungsgehäuse........................................................................ 149

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



HORSCH Maschinen GmbH
Sitzenhof 1, DE-92421 Schwandorf

Telefon: +49 (0)9431 7143-0
Telefax: +49 (0)9431 41346

E-Mail: info@horsch.com
Internet: www.horsch.com

Seite 200 / 200

IndexAufbauDE10 / 2016

Distanzrohr ................................................................................... 149

Drossel ......................................................................................... 149

Drosselschraube .......................................................................... 149

Flügelrad ...................................................................................... 149

O-Ring .......................................................................................... 149

Pumpengehäuse .......................................................................... 149

Richtungsprüfer ............................................................................ 149

Scheibe ........................................................................................ 149

Zyl. - Schraube ............................................................................. 149

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L



www.horsch.com

de

Alle Angaben und Abbildungen sind annähernd und unverbindlich.
Technische Konstruktionsänderungen sind vorbehalten.

HORSCH LEEB Application 
Systems GmbH
Plattlinger Straße 21
D-94562 Oberpöring

Tel.: +49 99 37 95963-0
Fax: +49 99 37 95963-66
E-Mail: info.leeb@horsch.
com

W
W

W
.R

OLTRONIK
.P

L


	Inhaltsverzeichnis
	Aufbau
	Rahmen
	Heckrahmen
	Rahmen
	Achsschwinge + Lagerflansch
	Ventile Heckrahmen
	ALB Regler pneumatisch/mechanisch
	Feststellbremse
	Gestängeablage
	Zentralrahmen Teil 1
	Zentralrahmen Teil 2

	Fahrgestell
	Verkleidung Deichsel
	Druckluftbremse
	Lenkachse Flanschmaß 2000mm/2100mm
	Starrachse Flanschmaß 2000mm/2100mm

	Aufbau
	Vorderbau und Trittbleche
	Verkleidung Vorderbau
	Seitenverkleidung Hydraulikblock
	Unterbodenabdeckung Schleuse
	Unterboden
	Fassrohre
	Traverse 4 LT
	Traverse 5 LT
	Traverse 6 LT
	Stützfuss
	Gebindeablage
	Kotflügel links
	Kotflügel rechts
	Handwaschbehälter mit Staufach

	Fass
	Fassauflage
	Brühetank Teil 1
	Brühetank Teil 2
	Frischwassertank

	Parallelogramm
	Parallelogrammaufhängung
	Pendelrahmen
	Mittelrahmen
	Mittelrahmen mit Koppelstange
	Wasserverteiler
	Luftverteiler
	Kugelhahn

	Einspülschleuse
	Rahmen
	Trichter
	Verkleidung

	Hydraulik
	Verschlauchung
	Steuerblock Lenkung
	Steuerblock Spritzpumpe
	Steuerblock Pumpe
	Steuerblock Grundblock
	Steuerblock Gesamt

	Elektrik
	Rundumleuchte

	Wassersystem CCS PRO
	Wassersystem
	Befüllanschlüsse
	Druckarmatur
	Druckfilterspülung
	Fassanschlüsse
	Saugarmatur
	Fremdbefüllung
	Pumpeneinheit
	Armatur Innen- / Außenreinigung
	Verschlauchung
	Übersicht Schläuche
	Kreiselpumpe Einzelteile
	Kolbenmembranpumpe Einzelteile 1
	Kolbenmembranpumpe Einzelteile 2
	Ölmotor für KR-Pumpe
	Verkleidung Staufach / Anschlüsse

	Sonderausstattung
	Air Ventil
	Hydraulischer Kompressor
	Hyd. Kompressor Einzelteile Teil 1
	Hyd. Kompressor Einzelteile Teil 2
	Hydraulische Bremsanlage
	Hydraulik Aufsteckpumpe
	NightLight Reinigung
	Außenreinigung
	Hochdruckreiniger

	Sonstiges
	Sicherheitsaufkleber
	Instruktionsaufkleber


	Index
	Leere Seite
	Leere Seite

